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ELNÖKI ÜZENET
A sdydneyi olimpia minden kétséget kizáróan sportágunk látványos 

fénypontja volt az új évezred első évében. Sydneyben újra láthattuk, 
hogy milyen izgalmas is tud lenni az atlétika, bővelkedik drámákkal, 
meglepetésekkel és örömmel teli szenzációs versenyekben, melyek 
nézők százezreit vonzzák még akkor is, ha nem születnek új 
világrekordok.

Az Európai Atlétikai Szövetség (EAA) büszke arra, hogy 
nagymértékben részesedett a sikeres éremvadászatnál a zsákmányból, 
mivel a megszerezhető összes érem csaknem 50 százalékát kaparintotta 
meg és ezért gratulálni szeretnénk minden szövetségnek és azok 
sortolóinak az olimpián elért sikereikért. Ugyancsak gratulálunk a 
sikeres szereplésért a chilei ifjúsági világbajnokságon. Ez 
önbizalommal tölt el minket, miszerint az atlétika erőfeszítéseit -  
különösen Európában -  siker fogja koronázni abban a törekvésében, 
hogy megtartsa pozícióit a sport piacán.

Saját európai eseményeink megrendezése is nagy siker volt. A 26. 
fedett pályás Európa-bajnokságon Gentben a lebonyolítás új 
koncepcióját vezettük be, ami arra összpontosított, hogy az összes 
döntőt két nap alatt rendezzük meg. Ezt az tette lehetővé, hogy a dobó- 
és ugrószámokban a döntősök számát nyolc versenyzőre redukáltuk. 
Ugyanakkor ez azt is lehetővé tette, hogy 
ezeknek a számoknak több figyelm et 
szenteljünk. Ennek a rendezési elvnek az 
alkalm azását sikeresen folytattuk 
Gatesheadben a SPAR Európa Kupán, ahol az 
esemény lebonyolítását koordináló csapat 
megmutatta a közönségnek az atlétika 
magával ragadó voltát. A többit megtették a 
sportolók. Ekkor az Európa Kupa újra 
bizonyította lehetőségeit és izgalmas oldalát 
egy látványos női versennyel és azzal, hogy 
amikor a férfiak vetélkedésében elérkezett az 
utolsó versenyszám, a 4x400 m-es váltó, az 
angol csapat megszerezte a szükséges 
pontokat ahhoz, hogy végül mindössze fél 
ponttal megnyerje a SPAR Európa Kupát.

Az EAA szeretne köszönetét mondani a Belga A tlétikai 
Szövetségnek, az angol atlétikának, valamint Gent és Gateshead 
városának, mint házigazdáknak a szövetségünk két csúcseseményének 
sikeres megrendezésében kifejtett erőfeszítéseikért. Az EAA 
természetesen köszönetét fejezi ki a többieknek is, akik megszervezték 
versenyeinket az 1. és 2. Ligában és a többpróba Európa Kupában, 
csakúgy, mint a Svéd Atlétikai Szövetségnek, hogy sikerrel rendezte 
meg szövetségünk évi rendes konferenciáját, valamint a SPAR 
mezeifutó Európa-bajnokságot Malmőben.

Minden erőfeszítésünk vezérlő kulcsszava a minőség. Szövetségünk 
Versenykoordinációs Bizottságának ülései-az eljövendő események, 
nevezetesen a 2001-es brémai SPAR Európa Kupa, a 2002-es bécsi 
27. fedett pályás Európa-bajnokság és a 2002-es müncheni 18. Európa-

Hansjörg Wirz, 
az EAA elnöke
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bajnokság szervezőivel együtt -  
fontos jeladást adtak. Ezt minden 
partner hangsúlyozta. Megerősít­
hetjük, hogy az előkészületek jól 
haladnak és -  bár még sok hátravan -  
Európa jól szervezett eseményeknek 
nézhet elébe.

Másik fontos kulcsszavunk a jó 
hírnév és éppen ezért örülök, hogy az 
európai atlétikai szövetségek Göte­
borgban egyhangúlag elfogadták a 
doppingellenes határozatot, ezáltal 
hangsúlyozva közös erőfeszítése­
inket, melyek a doppingellenes harc 
folytatására és fokozására irányulnak.

Az atlétika további fejlődése 
szempontjából kulcsfontosságú a 
kooperáció és a szolidaritás. Ez 
vonatkozik kapcsolatunkra a társ­
szövetségeinkkel és sportágunk 
irányító testületével, a Nemzetközi 
Atlétikai Szövetséggel (IAAF). Az 
EAA megelégedettséggel állapítja 
meg, hogy az IAAF elnöke, Lamine 
Diack osztja ezt a nézetet és egyetér­
tett azzal, hogy integrált megoldá­
sokat kell találni az atlétika körül 
napjainkban felmerülő kérdésekre. 
Az európai szövetség hálás Lamine 
Diacknak azért, hogy szoros kooperá­
ciót ajánlott az IAAF és az EAA 
között. A szolidaritás alapelv tagjaink 
között és szeretném kiemelni Fejlesz­
tési Bizottságunk azon javaslatát, 
hogy a fejlettebb szövetségek mintegy 
“adoptálják” a kevésbé fejletteket. 
Egy ilyen partneri kapcsolat révén 
értékes segítséget lehet nyújtani 
viszonylag kis költséggel.

Mindazonáltal szeretném hozzá­
tenni, hogy a fejlesztést nem foghat­
juk fel csupán a szükséget szenvedő 
szövetségeknek nyújtott támogatás­
ként. A fejlesztést úgy is kell tekinte­
nünk, mint egy beruházást tevékeny­
ségünk minden területén és minden 
szintjén annak érdekében, hogy bizto­
sítsuk a szükséges minőséget, ami a 
sikeres jövő alapja.

Számunkra itt, Európában a 2001. 
év az ifjú reménységek esztendeje 
lesz. A 23 éven aluliak Európa-baj- 
noksága, melyre a csodálatosan 
újjávarázsolt amszterdami olimpiai 
stadionban kerül sor, valamint a

Grossetoban rendezendő junior 
Európa-bajnokság lehetőséget nyújt a 
fiatal tehetségeknek, hogy reflek­
torfénybe kerüljenek a csúcs felé 
vezető útjukon.

Az előttünk álló esztendő a dönté­
sek éve is lesz. Ősszel a Tanács hatá- 
rozni fog a 2006. évi Európa- 
bajnokság színhelyéről. Nagy mege­
légedésünkre szolgál, hogy kitűnő 
jelöltek nyilvánították ki pályázati 
szándékukat. A Tanács dönteni fog 
mind a juniorok, mind a 23 éven 
aluliak 2003-ban rendezendő Európa- 
bajnokságának színhelyéről is. Az 
EAA gondosan fogja értékelni az

összes pályázatot, hogy biztosítsa az 
említett eseményekhez megkívánt 
minőséget.

Ennek az eseményekben gazdag 
atlétikai évnek a végén szeretnék még 
egyszer köszönetét mondani kereske- 
delmi és médiapartnereinknek a 
tám ogatásért, mely biztosította 
számunkra, hogy tagszövetségeink­
nek európai versenyprogram ot, 
fejlesztési programokat és segítséget 
nyújtsunk. Végezetül az atlétika 
minden barátjának sikerekben gazdag 
2001. évet kívánok.

Hansjörg Wirz

AZ EURÓPAI ATLÉTIKAI SZÖVETSÉG 
DOPPINGELLENES HATÁROZATA

A tagszövetségek éves naptárkonferenciája alkalmából tartott értekezleten, 
az E u ró p a i A tlé tik a i S zö v e tség  (E A A ) G ö teb o rg b an  az a lább i 
Doppingellenes Elatározatot adta ki. M int a kontinens vezető atlétikai 
szervezete, az EAA kinyilvánította, hogy teljes mértékben támogatja a 
N em zetközi A tlétikai Szövetség (IA A F) doppingellenes harcát és a 
Doppingellenes Világügynökség (WADA) céljait. Az EAA támogatja a 
WADA törekvéseit és sürgeti, hogy az Európai Unió, valam int az Európa 
Tanács szintén teljes mértékben támogassa a Világügynökséget.

Doppingellenes Határozat
Az Európai Atlétikai Szövetség és tagszövetségei:
• m iután m eg vannak győződve arról, hogy a dopping elleni harc 

életbevágóan fontos ügy, mert ez
-  alapvető követelmény az esélyegyenlőség megteremtéséhez;
-  biztosítja, hogy ne szűnjön meg a kiváló sportteljesítményekben való 

gyönyörködés;
-  biztosítja, hogy a sport továbbra is hiteles esem ény m aradjon és 

megtartsa értékeit a nevelésben;
-  rendkívül fontos a sportoló egészségének védelme érdekében,
• kijelentik, hogy:
-  az E A A -nak  és tag sz ö v e tsé g e in e k  fo ly ta tn iu k  kell az IA A F 

doppingellenes programjainak aktív támogatását. A dopping elleni harc 
továbbra is elsőbbséget élvez a kontinensen;

-jav ítan i kell a nemzetközi doppingellenes együttműködést és kutatást;
-  össze kell hangolni a doppingellenes szabványokat, szabályokat csakúgy, 

mint a tesztelési procedúrákat, valamint a fegyelmi eljárásokat Európában 
és világszerte egyaránt;

-  az EAA tám ogatja a Doppingellenes Világügynökség céljait és sürgeti, 
hogy az Európai Unió, illetve az Európa Tanács szintén teljes mértékben 
támogassa a WADA-t;

-  egy tanácsadói csoportot kell létrehozni Európa szám ára, amely 
tanácsokkal tátja el és támogatja az európai szövetségeket.

Az EAA és tagszövetségei felh ívják  az IA A F-ot és annak területi 
szövetségeit, hogy fokozzák a dopping elleni harcot.

Göteborg, 2000. október 28.



VERSEMRŐL - VERSENYBE
GYEREKEK AZ OLIMPIAI 

CSARNOKBAN
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FIÚK (IV-III. kcs.)A Budapesti Diáksport Szövetség 
hosszú idő óta a tél kezdetén megren­
dezi a fővárosi középiskolák fedett 
pályás atlétikai csapatbajnokságát. 
Több évi próbálkozás után az elmúlt 
esztendő végén az általános iskolák 
részére is írt ki CSB-t a Budapesti D 
Sz. Az éves programot meghirdető 
kiadványban szerepelt a kiírás, 
emellett valamennyi budapesti atléti­
kai szakosztály részére is elküldték, 
hogy a vonzáskörükben lévő iskolák 
versenyzőit hozzák el a versenyre. 
Évek óta arról panaszkodnak a 
szakosztályok, hogy ez a korosztály 
nem jut versenyalkalomhoz fedett 
csarnokban. A megjelent csapatok 
száma némi csalódást okozott a 
rendezőknek, viszont a rajthoz álló 
iskolák csapatai ragyogó hangulatot 
teremtettek, elsősorban a 4x180 m-es 
váltók. A győztes csapatok és váltók 
versenyzői a Budapesti Atlétikai 
Szövetség által felajánlott serlegeket 
kapták.

60 m
1. Kazinczy F. Ált. Isk. 7,8900 
Balogh Ferenc 7,80
Újvári Gergely 7,83 
Simon János 7,85 
Gazdag Ádám 8,08

2. Szent Korona Ált. Isk. 7,9250 
Erdődi Zoltán 7,85
Horváth Márton 7,86 
Magasi András 7,89 
Zombori Tamás 8,10

3. Törökugrató u. Ált. Isk 8,1400 
Nagy Gábor 7,64
Ahmed A1 Naama 8,11 
Goncsarov Dániel 8,23 
Pákozdi Zsolt 8,58

Távol
1. Szent Korona Ált. Isk. 517,50 
Magosi András 534 
Horváth Márton 524 
Erdődi Zoltán 524 
Zombori Tamás 488

2. Kazinczy F. Ált. Isk. “A” 480,00 
Simon János 490
Balogh Ferenc 487 
Gazdag Ádám 481 
Farkas Ferenc 462

3. Törökugrató u. Ált. Isk. 465,00 
Nagy Gábor 511
Goncsarov Dániel 455 
Ahmed A1 Naama 452 
Varga Csaba 442

3x180 m
1. Törökugrató u. Ált. Isk. 1:36,2 
Goncsarov D., Pákozdi Zs., Ahmed Al N., 
Nagy G.
2. Kazinczy F. Ált. Isk. “A” 1:36,9 
Gazdag Á., Újvári G., Balogh F., Simon J.
3. Szent Korona Ált. Isk. 1:36,9 
Magasi A., Horváth M., Zombori T., 
Erdődi Z.

LÁNYOK (IV-III. kcs.)

60 m
1. Centenáriumi Ltp. Iskola 8,7400 
Kleiner Nóra 8,52
Lengyel Judit 8,57 
Bánrévi Bernadett 8,71 
Ottucsák Mariann 9,16

2. Törökugrató u. Ált. Isk. 8,8625 
Duong Li Adrienn 8,79
Duong Li Eszter 8,85 
Kincses Kitty 8,89 
Pankotay Teodóra 8,92

<x>



V e r s e n y r ő l  - v e r s e n y r e
3. Kossuth L. Nevelési-Oktatási Kp. 
9,0025
Vaczó Szabina 8,63 
Kürti Hajnalka 8,77 
Koltai Eszter 9,05 
Lórántfi Katalin 9,56

Távol
1. Centenáriumi ltp. Ált. Isk. 436,25 
Kleiner Nóra 86 476
Lengyel Judit 86 464 
Bánrévi Bernadett 86 427
Ottucsák Mariann 87378

2. Törökugrató u. Ált. Isk. 414,50
Duong Li Eszter 87 432 
Pankotay Teodóra 86 424

A mezeifutók első Európa-bajnok- 
ságát 1994-ben Angliában rendezték 
meg. A svédországi Malmőbe kiírt, 
sorrendben hetedik mezeifutó 
kontinensbajnokság nagy magyar 
sikert hozott. Szentgyörgyi Katalin 
két évvel korábbi, az olaszországi 
Ferrarában kivívott ifjúsági mezeifutó 
Európa-bajnoki győzelme után a 
felnőttek között is aranyérmet szer­
zett.

Hogyan? Arról az Eurosport 
képernyője előtt győződhettünk meg, 
láthattuk és hallhattuk a versenyt -  
nem magyar, hanem angol kommen­
tátorral.

A felnőtt nők versenyét a junior 
lányok és fiúk futamai után rendezték

Kincses Kitty 87 406 
Duong Adrienn 88 396

3. Szent Korona Ált. Isk. 409,50 
Mosóczi Andrea 86 437 
Kramarics Hédi 88 436 
Koncz Nelli 87 385 
Kéri Ágnes 86 380

4x180 m
1. Centenáriumi ltp. 1:45,2
Bánrévi B., Kleiner N., Lengyel J., 
Ottucsák M.
2. Törökugrató u. 1:47,9
Kincses K., Doung A., Pankotai T., 
Duong L. E.
3. Hajós A. Ált. Isk. 1:49,9
Farkas D., Öze D., Szóró J., Pölöskei Zs.

meg. A rajt előtt sorra bemutatták az 
egymás mellett álló csapatokat, 
többen fázósan, sapkában, kesztyűben 
toporogtak. A futónőknek egy park­
ban kijelölt 1190 méteres kört 
négyszer kellett megtenniük, a 
dombra futás után a finisre maradt 
még 185 méter a 4945 méteres táv­
hoz.

Elég sokáig együtt futotta a boly, 
a harmadik körben azonban hárman 
elhúztak a mezőnytől. Elöl a 
jugoszláv Olivera Jevtics gyúrta a 
nem túl gyors iramot, mellette a 
portugál Analidia Torre futott, de 
szorosan a nyomukban maradt 
Szentgyörgyi Katalin, nem tudták 
leszakítani. A magyar futónő nagyon

szép, magabiztos futással követte az 
első kettőt. A verseny az utolsó 
körben a dombra való felfutással dőlt 
el. Szentgyörgyi pillanatok alatt az 
élre vágott, a jugoszláv Jevtics tel­
jesen visszaesett, csak a portugál 
Torre iparkodott Kati után eredni, de 
hiába, bajnoknőnk remekül hajrázott 
és biztosan győzött. Jó volt a befutás 
után látni, hogy hogyan ünnepelték a 
magyar lányt, aki az olimpián sérülése 
miatt nem tudott részt venni.

Az ifjúságiaknál mindkét csapa­
tunk indult. A fiúk a tavalyi 9. helyről 
a 18. helyre szorultak, a lányok a múlt 
évi 15. helyről kettőt léptek előre, a
13.-ra.

Szentgyörgyi Katalin 
negyedszer is Európa-bajnok

Az 1979-ben született futónőnk az 
egyedüli magyar atléta, aki négy -  
különböző korosztályos -  Európa- 
bajnoki arany tulajdonosa.

1997-ben Ljubljanában az ifjúsági 
Eb-n 5000 méteren győzött. 1998-ban 
Ferrarában az ifjúságiak mezeifutó 
Európa-bajnokságát nyerte meg. 
1999-ben Göteborgban az utánpótlás- 
korúak kontinensbajnokságán ismét 
5000 méteren lett első.

2000-ben a negyedik Eb-arany, 
ezúttal is mezőn, de a felnőttek között. 
Ezzel a teljesítményével az egyetlen 
futónő, aki a mezeifutó Európa- 
bajnokságok során az ifjúságiak és a 
felnőttek között is győzni tudott.

MEZEIFUTÓ EURÓPA-BAJNOKSÁG

Malmö, 2000. december 10.

Szentgyörgyi Katalin (51)



V e r s e n y r ő l  - v e r s e n y r e

P aulo Guerra Európa legjobb 
mezeifutója. Nem csak azért, mert a 
7. Mezeifutó Európa-bajnokságon 
1994, 1995 és 1999 után immár ne­
gyedszer nyerte meg a bajnoki címet, 
de a harminc éves futó az egyetlen 
európai, aki terepen valamennyire 
meg tudta törni az afrikai fölényt. A 
Bulltofta szabadidőparkban, Malmö 
kapui előtt mindenesetre ismét nem 
hagyott kétséget afelől, hogy ki a 
kontinens első számú futója, mégha 
ínsérülése miatt az olimpiai szezon 
nagy részét ki is hagyta.

Az 1998-as ferrarai Európa-baj- 
nok Szergej Lebegynek éppúgy nem 
volt esélye a harcra kész portugállal 
szemben, mint a Driss El Himerrel, 
Lyes Ramoullal és Mustapha El 
Ahmadival csatasorba álló franciák­
nak. “Három hónapig készültem a cím 
megvédésére és mentálisan is jó 
állapotban voltam. Ezután pedig az 
afrikaiak ellen szeretnék jól szerepel­
ni a dublini mezeifutó-világbajnok- 
ságon”- nyilatkozta Guerra.

Kétségtelenül a férfiak jelentették 
az Európa-bajnokság csúcspontját a 
dél-svédországi kikötővárosban. Bár 
az európai mezeifutó-bajnokságok 
zsenge hagyom ányához képest 
rekordszámú nevezés érkezett, az 
egykori repülőtér területén inkább 
harminckét nemzet futóinak családias 
találkozója zajlott, mert az öresundi 
svédeket még az adventi tavaszi időjá­
rás sem tudta nézőként kicsalogatni a 
pályára. így az eredményeknek is csak 
a bennfentesek örülhettek.

Advent második vasárnapja első­
sorban a portugálok számára volt 
ünnepnap, és nem csak Paulo Guerra

Paulo Guerra

negyedik győzelme miatt, hanem mert 
a női csapatarany és az ifjúsági Jes­
sica Augusto, valamint a csapat 
győzelme is az övék lett.

Szentgyörgyi Katalin, a női
győztes arra panaszkodott, hogy 
Magyarországon csekély az érdeklő­
dés a mezeifutás iránt. “Nálunk a 
hosszútávfutás általában nem fontos, 
a mezeifutás pedig még elhanyagol- 
tabb”- nyilatkozta a huszonegy éves 
magyar futónő, aki a női élmezőny 
fiatal generációjának vetélkedésében 
az utolsó körben bátran nyert a 
huszonnégy éves Analidia Torre és az 
immár negyedik alkalommal harma­
dik helyezést elérő, huszonhárom 
éves Olivera Jevtic előtt.

Leichtathletik

FÉRFIAK

Felnőttek

1. Paulo Guerra POR 29,29
2. Sergiy Lebid UKR 29,39
3. Driss El Himer FRA 29,45
4. Lyes Ramoul FRA 29,47
5. M. El Ahmadi FRA 29,47
6. Carlos Adan ESP 29,48
7. Kamiéi Maase NED 29,49
8. Tom Van Hooste BEL 29,51

9. José M. Martinez ESP 29,52
10. Peter Matthews IRL 29,53
11. Yann Milon FRA 29,54
12. Jose Ramos POR 29,55
13. Alberto Meravilha POR 29,56
14. Searmus Power IRL 29,58
15. Claes Nyberg SWE 30,01
16. Matt O’Dowd GBR 30,03
17. Antonio Jimenez ESP 30,04
18. Dominic Bannister GBR 30,13
19. Juan Gornez ESP 30,19
20. Lahbib Hanini FRA 30,22

Csapat
1. Franciaország 23
Driss El Himer, Lyes Ramoul, M. El 
Ahmadi, Yan Millon
2. Spanyolország 51
Carlos Adan, José Martinez, Antonio 
Jminez, Juan Gomez
3. Írország 72
Peter Matthews, Gareth Turbull, 
Seamus Power, Keith Kelly
4. Portugália 74
5. Belgium 98
6. Nagy-Britannia 103
7. Olaszország 144
8. Oroszország 156
9. Ukrajna 166
10. Németország 168

Ifjúságiak

1. Wolfram Müller GER 18,58
2. Chris Thompson GBR 19,00
3. Martin Pröl Aut 19,05
4. Rui Pedro Silva POR 19,10
5. Mickaël André FRA 19,11
6. Bruno Silva POR 19,11
7. Mohamed Farah GBR 19,12
8. Aleksandr Sekletov RUS 19,16
9. Henrik Ahnström SWE 19,17
10. Benoit Charpantier FRA 19,26
11. Adelino Montéira POR 19,26
12. José M. Abascal ESP 19,29
13. Gustav Svedbrant SWE 19,31
14. José M. Moreno ESP 19,32
15. Guillaume Eraud FRA 19,33
16. Lee McCash GBR 19,34
17. Lorenzo Perrone ITA 19,35
18. Vladzimir Checha BLR 19,36
19. lonut Bura ROM 19,38
20. Robert Maycock GBR 19,40

Csapat
1. Portugália 21
Rui P. Silva, Bruno Silva, A. Montéira
2. Nagy-Britannia 25
Chris Thompson, Lee McCash, Mo­
hammed Farah
3. Franciaország 30
Michael André, Guillaume Eraud, 
Benoit Charpantier
4. Spanyolország 48
5. Németország 62
6. Olaszország 74
7. Svédország 85
8. Oroszország 96
9. Dánia 121
10. Fehéroroszország 126



V e r s e n y r ő l  - v e r s e n y r e

NŐK

Felnőttek

1. Szentgyörgyi Katalin HUN 16,34
2. Analidia Torre POR 16,35
3. Olivera Jevtic YUG 16,39
4. Zahia Dahmani FRA 16,49
5. Kathy Butler GBR 16,51
6. Monica Rosa POR 16,55
7. Anja Smoldeers BEL 16,55
8. Liz Yelling GBR 16,55
9. Anne Keenan-Buckley IRL 16,56
10. Analia Rosa POR 16,57
11. Gunhild Halle-Haugen NOR 16,57
12. Jacqueline Martin ESP 17,00
13. Michaela Möller GER 17,02
14. Rakiya Quetter-Maraoui FRA 17,02
15. Rosemary Ryan IRL 17,03
16. Staicu Simona HUN 17,03
17. Sabrina Mockenhaupt GER 17,04
18. Cristina Casandra ROM 17,04
19. Elina Fiadtof ROM 17,05
20. Tara Krzywicki GBR 17,08

9. Olaszország 106
10. Svédország 140

Ifjúságiak

1. Jessica Augusto POR 12,55
2. Nicola Spirig SUI 12,56
3. Elvan Can TUR 12,56
4. Tatyana Chulakh RUS 12,56
5. Juliet Potter GBR 13,02
6. O Iha Kryvyak UKR 13,14
7. Jane Potter GBR 13,14
8. Olesya DubovikUKR 13,15
9. Collette Fagan GBR 13,15
10. Türkan Erismis TUR 13,17
11. Sigrid Vanden Bempt BEL 13,17
12. Mia Larsson SWE 13,21
13. Ida Nisson SWE 13,21
14. Liudmila Valchok BLR 13,25
15. Sally Oldfield GBR 13,26
16. Rosana Fernanderz ESP 13,26
17. Ulla Tuimala FIN 13,27
18. Elina Lindgren FIN 13,28
19. Anne Marie Moutsinga ROM 13,28
20. Julie Coulaud FRA 13,29

Csapat
1. Portugália 18
Analidia Torre, Monica Rosa, Analia 
Rosa
2. Nagy-Britannia
Kathy Butler, Liz Yelling, Tara 
Krzywicki
3. Németország 54 
Michaela Möller, Sabrina 
Mockenhaupt, Susanne Ritter
4. Belgium 55
5. Románia 60
6. Írország 60
7. Franciaország 60
8. Spanyolország 73

Csapat
1. Nagy-Britannia 21
Juliet Potter, Jane Potter, Collette Fagan
2. Törökország 40
Elvan Can, Arzu Berk, Türkan Erismkis
3. Svédország
Mia Larsson, Ida Nilsson, Johanna 
Nilsson
4. Portugália 55
5. Finnország 0
6. Ukrajna 69
7. Oroszország 71
8. Románia 83
9. Spanyolország 84
10. Belgium 102

KOVÁCS IDA GYŐZELME

Reggio Emilia, 2000. december 10.
Kitünően szerepelt Olaszországban a 

VEDAC hosszútávfutónője, Kovács Ida, 
aki eddigi legjobb eredményét megjavítva 
elsőként futott be a két olasz versenyzőnő 
és az előző évi győztes orosz Szmirnova 
előtt.

A veszprémi atlétanő ezzel a sikerével 
három év alatt már a hatodik nemzetközi 
maratoni győzelmét szerezte. Graz, 
Zágráb, Firenze, Klagenfurt (kétszer) 
voltak az állomásai ennek a nem 
mindennapi sorozatnak.

-  Jól sikerült a felkészülésem, az 
itthoni kedvező időjárás is sokat segített. 
A győzelemre nem is gondoltam, nagyon

------------------ ( X ) -----------

szerettem volna 2:40-en belül futni és 
egészen 39 kilométerig úgy is álltam, de 
a végén már nem voltam olyan friss. 8 
km-től egyedülfutottam, mert könnyűnek 
éreztem az iramot, szerencsére maradt az 
előnyből a célig. Nagyon örülök az egyéni 
csúcsnak és a győzelemnek is, elég szoros 
küzdelemben sikerült nyernem -  
nyilatkozta a 25 éves hosszútávfutónő.

-  Az útvonal közepe eléggé 
“hullámos ” volt, csak a végén derült ki, 
hogy sokat kivett a versenyzőből. Az 
időjárásra nem lehet panasz, még talán 
kissé melegnek is számít a célba 
érkezéskor mért 16 fok, bár a

páratartalom magas, 96 százalékos volt. 
A harmadik helyezett f ia ta l olasz 
Ferroglia igen tehetséges, Szmirnovának 
és Zsukovának nem ment ezen a napon, 
pedig ők rutinos klasszisok. Örülök ennek 
az eredménynek, mert azt jelenti, hogy 
Idával a következő években komolyan 
számolni kell majd, hiszen ebben a 
versenyszámban 30 éves kor után érnek 
be az atléták -  tette hozzá az edző, Koós 
Hutás László, aki számos kiváló sportoló 
(futóatléta és triatlon versenyző) 
felkészülését irányította már, de valamiért 
női maratonista versenyzője eddig még 
nem volt.

Ida életében először napi két edzéssel, 
25-30 km-es napi edzésadagokkal készült 
a versenyre és reméli, hogy a következő 
évszázad első évében megünnepelheti a 
2:40-es határ áttörését. Jövőre, biztos, ami 
biztos, négy maratoni versenyt is tervez.

Férfiak

1. Zenucchi (olasz) 2:15:51
2. Zanovello (olasz) 2:16:16
3. Santachiara (olasz) 2:17:35
4. Barmao (kenyai) 2:18:04
5. Ciavarella (olasz) 2:19:37
6. Tanúi (kenyai) 2:19:19:47

Nők

1. Kovács Ida 2:41:45
2. Merati (olasz) 2:41:58
3. Ferroglia (olasz) 2:43:45
4. Szmirnova (orosz) 2:48:22
5. Benatti (olasz) 2:48:22
6. Zsiga Tímea 2:51:59



Még egyszer Sydneyről 
VISSZAEMLÉKEZÉS AZ EURÓPAI 

ARANYÉRMEKRE
Fantasztikus hangulatú közönség 

mellett zárta a férfi maratoni futás a 
sydneyi olimpiai játékokat az etióp 
Abera Gezehgane 2:10:11 -es győzel­
mével. Egy ponton úgy tűnt, hogy Ion 
Brown, a korábbi mezeifutó Európa- 
bajnok fogja megszerezni az aranyér­
met Európa számára. Azonban ez 
mégsem így történt, mert Abera, a 
kenyai Eric Wainaina (2:10:31) és az 
etiópjai Tesfaye Tola kb. a 36. kilomé­
ternél maga mögött hagyta a brit futót, 
s ettől a ponttól kezdve az afrikaiak 
egymás között osztották szét az érme­
ket.

Kétségtelen, hogy az olimpia ki­
lenc napon át zajló atlétikai küzdel­
mei meglehetősen magas színvona­
lúak voltak annak ellenére, hogy nem 
született világcsúcs.

Lenyűgöző volt az Európa Kupa 
bronzérmesének, a görög Konsztanti- 
nosz Kenterisz drámai győzelme a 
200 méteres férfi döntőben. Annak 
ellenére, hogy Maurice Greene és 
Michael Johnson hiányoztak a 
mezőnyből, Kenterisznek még így is 
meg kellett küzdenie az 1997-es 
világbajnok trinidadi Ato Boldonnal 
és az amerikai bajnok John Capellel. 
Mindig voltak ilyen “meglepetés­
aranyérmesek”, mint Kenterisz, akik 
az olimpiák során bukkantak fel és 
éppen ezek a győztesek teszik olyan 
különlegessé a játékokat.

Valószínüleg a történelem az, ami 
az olimpiai játékokat egy fokkal a 
világbajnokságok fölé emeli a világ 
legjobb atlétáinak szemében. Hogyan 
is vehetné valaha is fel a harcot a 
mindössze 1983-ban alapított világ- 
bajnokság az olimpiák történetével?

Amikor Kenterisz túljutott a cél­
vonalon, ez a győzelem nemcsak 
hazája első aranyérme volt ezen az 
eseményen, hanem egyben a görögök 
első feltűnése a játékok férfi sprint­
döntőjében Alekszander Halkokon- 
dilisz óta, aki 1896-ban ötödik volt

Konsztantinosz Kenterisz

100 méteren. Hát, ez már sporttörté­
nelem!

H a  már a történelemnél tartunk, mi 
lehetett emlékezetesebb, mint a cseh 
világcsúcstartó, Jan Zelezny egymást 
követő harmadik aranyérme, melyet 
a férfi gerelyhaj ításban szerzett, 
megelőzve a brit háromszoros Euró- 
pa-bajnok Steve Backleyt. A peches 
Backley végignézte, ahogy a második 
sorozatbeli hatalmas, 89,95 méteres 
dobását a következő sorozatban cseh 
ellenfele meghökkentő 90,17 méteres 
hajítással szárnyalta túl. A cseh dobót 
is érte már ehhez hasonló meglepetés, 
amikor az 1988-as olimpiai döntőben 
a finn Tapio Korjus ugyanilyen várat­
lanul túldobta (16 cm-rel -  a Szerk.) 
az addig vezető Zeleznyt.

A férfiak 20 és 50 kilométeres 
gyaloglása is történelem  volt a 
javából, hiszen a lengyel Robert 
Korzeniowski a verseny első pénte­
kén megnyerte a 20 kilométert, majd 
megőrizte az Atlantában szerzett ara­
nyát 50 kilom éteren, és így az 
olimpiai játékokon egyedülálló kettős 
győzelmet aratott. Összességében ez 
egy roppant sikeres verseny volt 
Lengyelország számára. Négy 
aranyérmükkel minden idők legjobb

szereplését produkálták miután 
gyaloglójuk dupla sikeréhez Szymon 
Ziolkowski és Kamila Skolimowska 
is csatlakozott meglepetésszerű 
győzelmével a férfiak, illetve a nők 
kalapácsvető döntőjében.

A férfi 800 méter is meglepetés 
voit. Atlantában a norvég Vebjorn 
Rodai szerezte meg az aranyat. 
Sydneyben a svájci Andre Buchner 
és a dán világcsúcstartó, Wilson 
Kipketer volt Európa legesélyesebb 
jelöltje a bajnoki címre. A döntőben 
lassú volt az iram, és mint kiderült, 
Bucher és Kipketer is “elaludt”, így 
a német Európa-bajnok Nils Schu­
mann mindkettőjüket lehajrázva vitte 
haza az aranyat.

Természetesen voltak megjósol­
ható győzelmek is, mint például a 
hármasugró csúcstartó Jonathan 
Edwards, a világelső diszkoszvető 
litván Virgilijus Alekna, az 1999-es 
év legjobbjának választott romániai 
Gabriella Szabó és a norvég Trine 
Hattestead győzelmei, akik hármas­
ugrásban, diszkoszvetésben, 5000 
méteren, illetve gerelyhaj ításban 
szereztek aranyérmet.

Az olimpiák történetének egyik 
legemlékezetesebb győzelmét aratta

Jonathan Edwards

CD



Irina Privalova

az orosz Irina Privalova. Ebben a 
szezonban a 31 éves futónő az Euró- 
pa-bajnoki és fedett pályás világbaj­
noki síkfutó aranyérmei után, egye­
dülálló tehetségét a 400 méteres 
gátfutásba fektette bele, és mindössze 
négy verseny hét futamával a háta 
mögött szerezte meg az olimpiai 
bajnoki címet, fölényesen legyőzve a 
versenyszám eddigi kiválóságait.

M  indkét magasugróarany az orosz 
versenyzők zsákmánya lett. A nők 
versenyében Jelena Jelesina győzel­
me szoros küzdelemben született meg 
a második helyezett Hestrie Cloetevel 
szemben. Az orosz lány csak úgy 
tudott nyerni 2,01 méterrel, hogy egy 
korábbi magasságon kevesebb 
kísérletteljutott túl, mint dél-afrikai 
ellenfele. Szergej Kljugin férfi ma­
gasugrásban szerzett győzelméhez is 
kellett egy kis szerencse, ami nélkül 
jó néhány nagy olimpiai bajnok sem 
győzhetett volna. A 2,35 méterre 
emelt magasságon Kljugin az elsők 
között tette meg kísérletét, majd 
alighogy átjutott a lécen, megnyíltak 
az ég csatornái. Az igaz, hogy a 
következő versenyzőknek 2,38-at 
kellett volna ugraniuk ahhoz, hogy 
legyőzzék Kljugint, de az eső így is 
rendkívül nagy szerepet játszott az 
orosz versenyző győzelmében. Az 
időjárási viszonyok egyre rosszab­
bodtak, ahogy a hátralévő ugrók 
sorban követték egymást, így végül 
Kljugin maradt a győztes figyelemre

méltó, de szerencsés körülmények 
között elért eredményével.

A súlylökés is klasszikus párba­
jokat hozott. A nők döntőjében, utol­
só kísérletével a fehérorosz Janina 
Korolcsik halászta el az aranyat az 
idei szezon világelsőjétől, az orosz 
Larisza Pelesenkotól. Az első napon 
a férfiak döntője is meglepően alakult, 
amikor a kevésbé esélyes finn Arsi 
Harju 21,29 méteres egyéni legjobb­
jával átvette a vezetést az amerikai 
kedvenctől, Adam Nelsontól és meg­
szerezte az aranyérmet.

Annak ellenére, hogy nem volt 
több finn atlétikai arany, egy történeti 
érdekesség miatt a finn nemzeti 
himnusz ismét felcsendült a hét 
végén, mikor az észt himnuszt 
játszották a tízpróbás Erki Nool 
győzelmének elism erésére, aki 
kihasználva a cseh világcsúcstartó, 
Tomas Dvorak térdsérülését, nyílt 
versenyben megnyerte az olimpiai 
címet. (Bármily furcsa, a két nemzet­
nek azonos a himnusza. - A Szerk.)

A hétpróba világbajnoka is 
megsérült, a francia Eunice Barber 
kénytelen volt feladni a versenyt egy 
távolugró kísérlete után. Ez a brit

Európa-bajnok Denis Lewisnak vált 
leginkább hasznára, aki emlékezetes 
második napi visszatérésével a négy 
évvel ezelőtti bronzérme után, ezúttal 
olimpiai aranyérmet nyert.

Tereza Martinova nyerte a női 
hármasugrás döntőjét. Az eső áztatta 
pályán a világelső orosz Tatjana 
Lebegyeva nem tudta legyőzni az 
elképesztő 15,20 méteres nemzeti 
rekordot ugró bolgár atlétanőt. (Még 
egy aranyérmet szereztek a bolgár 
nők, Ellina Zvereva nyerte a disz­
koszt, de a cikkíró erről nem tesz em­
lítést. -  A Szerk.)

Marion Jones bármennyire is han­
goztatta, hogy öt aranyat akar 
megszerezni a játékokon, az 1983 óta 
világcsúcstartó német távolugró, 
Heike Drechsler 6,99 méteres ugrásá­
val romba döntötte az amerikai lány 
reményeit.

Európa elitje az olimpiai játékok 
atlétikai programját végül is bízató, 
21 aranyéremből álló gyűjteménnyel 
zárta, hárommal többel, mint Atlantá­
ban, 1996-ban.

Chris Turner
(Fordította: Istenes Ildikó)

OLIMPIAI ÉRMEK

Összesen 23 európai ország nyert érmet (AUT, BLR, BUL, CZE, DEN, ESP, 
EST, FIN, GBR, GER, GRE, IRL, ISL, ITA, LAT, LIT, NOR, POL, POR, ROM, 
RUS, SWE, UKR). A 139* érem közül 21 arany- (45,7%), 20 ezüst- (43,5%) és 20 
bronzérmet (43,5%) szereztek meg az európai atléták. A tíz olimpiai rekord közül 
ötöt európai atléták állítottak fel. Az öreg kontinens versenyzői 24 nemzeti csúcsot 
értek el.

Európa

Észak-
és

Közép-
Amerika

Afrika Ázsia Óceánia Dél-
Amerika

Arany 21 13 8 3 1 -

Ezüst 20 13 9 1 2 1

Bronz 20 14 12 1 - -

Összesen 61 40 29 5 3 1

Százalék 43,7% 28,6% 20,7% 3,5% 2,1% 0,72%

* A női magasugrásban két bronzérmet osztottak ki.
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Az Év európai atlétája címért 
immár nyolcadik alkalommal 
tartott szavazás ezúttal a 
gerelyhajítók sikerét hozta. A Wa­
terford Crystal-díj 2000-ben a 
norvég Trine Hattestadnak és a 
cseh Jan Zeleznynek jutott, akik 
mindketten aranyérmesek lettek a 
sydneyi olimpián.

INTERJÚ A KÉT 
DÍJNYERTESSEL

TRINE HATTESTAD

• B o ld o g , h o g y  a  c s ú c s o n  f e j e z i  
b e  p á ly a f u tá s á t

Egy 1984-ben indult hosszú 
nemzetközi karrier után Trine Hattes- 
tad úgy döntött, hogy a sydneyi 
olimpiai játékokon aratott győzelme 
után visszavonul.

A Norvég Olimpia Bizottság által 
adott estélyen, ahol az “Aranyklub” 
tagjait, azaz az olimpiai bajnokokat 
köszöntötték, gratuláltak Trine 
Hattestadnak a kiemelkedően jól 
sikerült, egyben utolsó évadjához és 
Harald norvég király átadta neki az 
Európa legjobb atlétájának járó Wa­
terford Crystal-díjat.

• M i t  é r e z ,  a m ik o r  v i s s z a te k in t  
u to ls ó  v e r s e n y s z e z o n já r a ?

-A z  idény nem úgy indult, ahogy 
szerettem volna, ezért nagyon örülök, 
hogy végül olyan jól sikerült, hogy 
jobb már nem is lehetett volna. Úgy 
érzem, hogy most, a csúcson kell 
befejeznem a pályafutásomat. Annak 
nem látom értelmét, hogy két-három 
évig folytassam  anélkül, hogy 
ugyanilyen eredményeket érnék el. Ez 
volt pályafutásom legjobb évadja, 
amikor is megszereztem az olimpiai 
aranyérmet, elnyertem a Grand Prix- 
t és részben a Golden League főnyere­
ményét, továbbá még két világcsúcsot 
is felállítottam.

• M e l y e k  v o l t a k  a  l e g s z e b b  
p il la n a to k  a  p á ly a f u tá s a  s o r á n  ?

-  Ilyen volt Stuttgartban 1993-ban, 
amikor először nyertem világbajnok­
ságot, azután Sydneyben, amikor az 
ötödik olimpiámról aranyéremmel 
térhettem haza. Nagy öröm volt az 
idei világcsúcs is Oslóban, a Bislett 
Játékokon. A száztízezres éljenző

A 2000. ÉVI SZAVAZÁS VÉGEREDMÉNYE

1. Jan Zelezny CZE gerely 1935 
2. Jonathan Edwards GBR 200 m 1444

3. Konstantinos Kenteris GRE 200 m 1370
4. Roert Korzeniowski POL gyaloglás 1052 

5. Erki Nool EST tízpróba 989
6. Virgilijus Alekna LIT diszkosz 966 

7. Nils Schumann GER 800 m 886 
8. Arsi Harju FIN súly 446 

9. Maksim Tarasov RUS rúd 403 
10. Mohammed Mourhit BEL 5000/10 000 m 372
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1. Trine Hattestad NOR gerely 1806
2. Heike Drechsler GER távol 1772

3. Irina Privalova RUS 400 m gát 1434
4. Gabriella Szabó ROM 5000 m 1284
5. Ekaterini Thanou GRE 200 m 1010
6. Denise Lewis GBR hétpróba 666

7. Kjersti Platzer NOR gyaloglás 410 
8. Stephanie Graf AUT 800 m 316

9. Tereza Marinova BUL hármas 280
10. Violeta Székely ROM 1500 m 26

A Z ÉV 
EURÓPAI 
ATLÉTÁI

Trine Hallstad a norvég 
királytól veszi át a díjat

tömeg Sydneyben a zárónapon 
különleges élmény volt, de számomra 
mindig felemelőbb érzés, ha Oslóban 
vagy Zürichben versenyzek, ahol 
kicsi a stadion és a nézők nagyon 
közel vannak a sportolókhoz.

• M ik  a  te r v e i  a  jö v ő r e ?
-  Most a szponzoromnál, a Lin- 

dorff hiteltársaságnál dolgozom. 
Egészségügyi anyagokkal foglal­
kozom, közvetítek a sportolók és a 
társaság között és beszédeket tartok; 
így kapcsolatban maradok a sporttal, 
de azt nem tervezem, hogy edzőként 
fogok dolgozni.

JAN ZELEZNY

• V á r a t la n  s i k e r  é s  v á r a t l a n  
r e a k c ió k

1996 óta másodszor kapta meg a 
cseh Jan Zelezny az év legjobb 
európai atlétájának járó Waterford 
Crystal-díjat. A SPAR mezeifutó 
Európa-bajnokság alkalmából Zelez­
nynek Malmőben nyújtotta át a díjat 
Hansjörg Wirz, az Európai Atlétikai 
Szövetség elnöke és Mel Morgan, a 
Waterford Crystal kereskedelmi igaz­
gatója.

• H o g y a n  l á t j a  a z  i d e i  n y á r i  
o lim p iá t?

-  Én győzni akartam az olimpiai 
játékokon, ám amikor ez -  bizonyos 
sérülések után -  sikerült, nagyon meg-
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Jan Zelezny a Waterford 
Crystal-díjjal

lepődtem. Ráadásul ámulatban ejtett 
az, ahogyan a cseh nép reagált erre a 
győzelemre. A barcelonai és az atlan­
tai aranyérmek után is pozitívak 
voltak a reagálások, de ez alkalommal 
olyan lelkesedést tapasztaltam , 
amilyet soha nem gondoltam volna.

• Ö n  m o s t  a z  é v  a t lé tá ja  n e m c s a k  
E u r ó p á b a n , d e  a z  e g é s z  v ilá g o n  is. 
M ily e n  é r z é s  e z ?

-  Nem vártam, hogy a világ 
legjobbja címet is elnyerem. Nem is 
akartam elmenni a Nemzetközi 
Atlétikai Szövetség díszünnepségére 
Monacóba, de aztán néhány olyan 
kedves meghívást kaptam, amit nem 
lehetett visszautasítani. Feltételeztem, 
hogy az USA valamelyik nagy sztárja 
lesz az év atlétája.

Ami az év európai atlétájával 
kapcsolatos szavazást illeti, ez egy 
m ásfajta és még nagyobb öröm 
számomra. Itt mindenki, az egyszerű 
emberek is tudtak szavazni interneten, 
és ők nem csak az eredményre, hanem 
a személyiségre is voksoltak. így 
aztán nagyon örülök, hogy ettől a 
szavazóbázistól szereztem meg a 
többséget.

• M ik  a  te r v e i  a  jö v ő r e ?  R é s z t  ve sz  
a z  o l im p iá n  2 0 0 4 -b e n ?

-Sohaéletemben nem készítettem 
hosszú távú terveket, így erre a négy­
éves időszakra sem. Természetesen 
folytatom a versenyzést, de most csak 
a következő szezont tervezem. Majd 
meglátjuk, folytatom-e 2002-ig, 
amikor a következő Európa-bajnoksá- 
got rendezik. Amellett, hogy már két­
szer voltam az év atlétája Európában, 
háromszor olimpiai és kétszer világ­
bajnok, még soha nem nyertem Euró- 
pa-bajnokságot. Egyszóval szeretném 
kiegészíteni az éremgyűjteményemet.

Szerviz:
telefon * tv * minibár * klíma 

rádió * parkolási lehetőség * szuvenír

Egyéb szolgáltatások:
uszoda * szolárium * szauna * bowling

HOTEL STADION***
H-1148 Budapest, XIV., Ifjúság útja 1-3. 

Telefon: (36-1) 251-222 
Telex: 22-5685 

Telefax: (36-1) 251-2062

Közvetlenül a Népstadion és 
a főváros legnagyobb fedett sportlétesítménye, 

a Budapest Sportcsarnok mellett!

M etróval 8 perc alatt elérhető a városközpont!

Tíz egyágyas, 357 kétágyas, 
és tíz lakosztály várja a vendégeket!

ÉTTEREM • ÉTELBÁR 
DRINK BÁR • PUB



A PROFI
A TLÉTIK A  S Z E R V E Z É S E

(EGY ELKÉPZELT ÚT VÁZLATA)

Jelen sorok írója több mint negyven esztendeje van jelen a hazai 
atlétikában, ami az évek számát tekintve sajnálatos, a tapasztalatokat 
nézve azonban talán nem felesleges. Amikor nekifogtam e kis episztola 
megírásához, nyilván a magyar atlétika sydneyi halovány teljesítmé­
nyének hatása alatt álltam, de az ezt megelőző néhány hónap atlétikáról 
való gondolkodása is befolyásolt.

Elöljáróban nézzük azt a vázlatot, amely a későbbiekben bővebben 
kifejtett javaslat alapját adja:

• az amatőr és a profi atlétika szervezése közti különbségek,
• a jelenlegi szervezeti rendszer,
• a profi atlétika továbbfejlesztésének szervezeti és gazdasági feltételei.

Az amatőr és a profi sport szer­
vezeti, gazdasági és mentális kü­
lönbségei

Aki egy kicsit is járatos sportá­
gunk történetében, az valószínűleg 
ismeri annak az 1912-es olimpián 
részt vett indián származású öt- és 
tízpróbázó esetét, akinek bajnoki 
aranyérmét néhány dollár elfogadása 
miatt visszavonták. Hol vagyunk már 
ettől? Ugyan az IAAF rövidítés 
második betűje az amatőr szót jelöli, 
de valamennyien tudjuk, hogy a 
nemzetközi atlétika minden csak nem 
amatőr, vagy egész egyszerűen szö­
gezzük le, a nemzetközi atlétika az 
profi.

Egy példán szeretném az amatőr 
és a profi gondolkodásmódot (sőt, az 
attitűdöt) megvilágítani. Mint a 
Magyar Atlétikai Szövetség Fegyelmi 
és (a legutóbbi alapszabály-módosítás 
óta) Döntőbírósági Bizottságának 
elnöke mélyreható tapasztalatokat 
szereztem a doppingolással elkövetett 
fegyelmi vétségek terén. Ha amatőr 
sportolót értek tetten e vétség elköve­
tésében, akkor a tapasztalt reakció 
(nyugodtan kijelenthetem, az esetek 
90 százalékában) vállvonogatás volt, 
vagyis “ha eltiltanak hát, eltiltanak, 
attól én még mozoghatok a pályán”. 
A profi versenyző nem adja meg 
magát ilyen könnyen: életformája a 
hivatásos sportolói bevételen múlik,

abból él, hogy sportteljesítményét 
(különösen külföldön) magas ellen­
szolgáltatással ismerik el, a megélhe­
tését egy eltiltás meggátolja, tönkre­
megy. Ezért minden lehetséges véde­
kezési módot alkalmazni igyekszik 
(ügyvéd, különféle tanúvallomások és 
bizonyítékok beszerzése, teljes taga­
dás stb.). Tehát, míg az amatőr sporto­
lók jellemző módon inkább az élet­
mód részeként végzik a testmozgást, 
addig a profi számára a sportolás 
kenyérkereső foglalkozás, annak 
minden intézményét felhasználva, ide 
értve a szervezeti (menedzser, ügy­
nökség stb.) rendet és természetesen 
a pénzt (és annak kiegészítő elemeit: 
pl. kártérítés az elmaradt haszonért).

A fenti rövid (a sportszervezők és 
szociológus szakemberek számára 
igen vázlatos, elnagyolt) helyzetérté­
kelésből következik, hogy a profi 
sportolást közvetlen kapcsolatba kell 
hozni a gazdasági vállalkozásokkal,

hiszen a profi atlétika jövedelem­
teremtő célszerű emberi tevékenység. 
Ez azt je len ti, hogy a hivatásos 
sportolás feltételeinek kialakításakor, 
a profi sportolás mint gazdasági 
tevékenység megszervezésekor -  
véleményem szerint -  ugyanolyan 
vállalkozási tevékenységeket kell 
végezni, mint bármilyen más jövede­
lemszerző tevékenységnél: piackuta­
tás, marketing, tőkegyűjtés (befek­
tetés, jövedelmezőség, megtérülés), 
kockázatok, tartalékolás, fejlesztés 
stb.

A szervezeti rendszer

Ebben a részben csak a magyar és 
a nemzetközi atlétikai szövetség 
szervezeti formáit próbálom vizsgál­
ni. Nem tagadhatom le M ASZ 1992. 
évi alapszabályának elkészítésében 
való közreműködésemet, így vállal­
nom kell az abban felmerülő vitatható 
jogi, illetőleg szervezési megoldások 
kritikáját. A MASZ alapszabályának 
bevezető rendelkezése tartalmazza 
azt, hogy a szövetség “irányítja” a 
magyar atlétikát. A magánvé­
leményem az eltelt nyolc év alatt 
megváltozott ebben a kérdésben, 
ugyanis mai felfogásom szerint a 
szövetség nem irányíthatja a 
sportágat, mert ez nem lehet a 
feladata. Végezheti viszont mindazt, 
amelyet az alapszabály a szövetségi 
feladatok között felsorolt. E 
gondolatok részletesebb kifejtésétől 
most eltekintek azzal, mert egyéb 
összefüggéseknél érinteni fogom ezt 
a problémát.

A MASZ és részben a nemzetközi 
szövetség szervezeti rendszere 
közismert. Megítélésem szerint a 
MASZ alapszabályon alapuló szerve­
zeti rendszere tökéletesen megfelel 
egy am atőr alapokon nyugvó 
sportszövetségnek. Véleményem 
szerint, ha Magyarországon csak 
amatőr atlétika létezne, akkor ez a 
szervezeti rendszer nem kívánna 
változtatást. Az IAAF szervezete -  
bár legapróbb részleteiben csak 
kevesen ismerik -valószínűlegteljes 
egészében megfelel az amatőr és a
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profi atlétika érdekeinek, hiszen az 
IAAF a világ egyik leggazdagabb 
szövetsége.

Mi az, ami véleményem szerint a 
M ASZ alapszabályából és tevékeny­
ségéből hiányzik? A profi atlétika 
alapjainak hazai szervezése, a profi 
atléták “kitermelését’’ irányító tevé­
kenység!

A nagy kérdés persze az, hogy 
egyáltalán kell-e a MASZ-nak ezzel 
a kérdéssel foglalkozni, hiszen -  mint 
fentebb említettem -  az alapszabály 
feladatai között ez nem szerepel. 
Ugyanakkor az is biztos, hogy egy 
sikertelen (pl. olimpiai) szereplés után 
a MASZ tevékenységét bírálják és a 
helyzet magyarázatot kíván.

Azt tudjuk, hogy nemzetközi 
szinten csak a profi versenyző érvé­
nyesül. Amennyiben az ilyenek után­
pótlásáról nincs elképzelés (a spontán 
kiválasztódást ide nem értve), akkor 
a profi sportoló felbukkanása csak 
véletlen lehet, amit a jelenlegi helyzet 
igazol. Ezért tartom indokoltnak, 
hogy a MASZ szervezetén belül 
(vagy kívül, de az ő irányítása alatt) 
egy olyan “egység” létesüljön, 
amelynek csak a profi versenyző 
“kitermelése” lenne a feladata.

A továbblépés feltételei

• A profi atléta-utánpótlás szerve­
zése

Ezt a tevékenységet -  mint azt 
elöljáróban érintettem -  kifejezetten 
gazdasági és nem sportszakmai 
feladatnak tartom  (nyilván az 
atlétaszakemberek bevonásával). 
Amennyiben a tevékenység gazdasá­
gi, akkor a művelésére kitalált szerve­
zeti formát kell alkalmazni. Ebből az 
következik, hogy nem a MASZ-on 
belül, hanem azon kívül, egy profi 
atléta-utánpótlást kifejlesztő  
közhasznú társaságban leledzik a 
jövő lehetősége. Ezt a közhasznú 
társaságot (természetesen) a MASZ 
alapítaná.

• A megvalósítás (vázlatos) el­
képzelése

(Megjegyzés: ez a cikk elsősorban 
gondolatébresztés céljából született, 
egy szervezet létrehozásának összes 
feltételére, szervezési menetére, 
gazdasági indokoltságára stb. kitérni 
nincs lehetőség ebben a szaklapban.)

A cél (mint említettük) a profi 
atléta-utánpótlás kifejlesztése azért, 
mert így lehet csak a magyar atlétika 
nemzetközi színvonalát biztosítani.

A cél eléréséhez szükséges eszkö­
zök:

• kellő nagyságú tőke,
• megfelelően képzett és anyagilag 

elismert edzők,
• megfelelő korcsoportú fiatal 

(ifjúsági) versenyző,
• versenyeztetési (menedzser-) 

szakemberek.

• Bizonyos magyarázat

Az “eredménynél” (vagyis a végé­
nél) kezdeném. A profi atléta pénzt 
termel. Ezen felül hírnevet hoz 
hazájának. A pénzből a versenyző, a 
menedzser, az állam (adó!) és az 
idegenforgalom profitál.

A hírnévből a versenyző, a mened­
zser és az állam (egészséges ifjúság, 
erkölcs, példakép) profitál.

A fentiekhez még hozzájön

(feltéve, ha a kht. ügyesen működik) 
a tőkebefektető. Ez kettős lehet:

• az állam a támogatás(ok) ará­
nyában “kiveszi” a részét a profit- 
(ok)ból;

• a kereskedelmi (magán-) tőke a 
befektetése arányában (?) profitál.

Az egész konstrukció lényegét e 
végső (a befektétésről szóló) rész 
tartalmazza: ha a profi sport gazda­
sági (üzleti) tevékenység, akkor ez 
csak profitszerzés céljából jöhet létre. 
Ehhez befektető (állam, magántőke) 
szükséges, aki kockáztat, de valami­
lyen (nyilván az aktuális banki 
kamatnál magasabb) nyereséghezjut.

És itt jön az állam szerepe: mint 
(társadalmilag is) hasznos tevékeny­
séget (ti. azt a befektetést, ami profi 
atléta “kitermelését” eredményezi) 
befektetésösztönző kedvezményekkel 
segíti. Emellett -  természetesen -  
saját maga is “beszáll” a “kitermelés” 
megszervezésébe.

Ennyi lenne!
Hiányzik a kht. részletes feladata, 

a megvalósítás üteme, tervezése, a 
szükséges (részletes) feltételek kidol­
gozása, a költségigény stb.

Ha valamelyik kompetens sze­
mélyt elgondolkoztat ez a felszínes 
ötlethalom és akcióba kíván lendülni, 
szívesen részt veszek a munkában.

Dr. Karner Ottó

A 10 éves születésnapját 
ünneplő Magyar Atlétikáért 
Alapítvány a MASz-szal és a 
jelentős tám ogatást nyújtó 1134 Budapest. Tüzér u. 44. 

Pallagi Reklám Bt.-vel karöltve, erre az esztendőre is 
megjelentette nagy alakú, szép kiállítású falinaptárát. 
A 12 színes oldalt a legeredményesebb versenyzőinkről 
készült remek fotók díszítik. A naptár legvégén az idény 
legkiemelkedőbb nemzetközi és hazai versenyeinek 
listája található.
A naptár korlátozott számban még kapható a Magyar 

Atlétikai Szövetségben 800 Ft-os áron!
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A GYALOGLÁS 
B í RÁS KO DÁS A

(Az alábbi szemelvényeket és az összegzést Ron Laird 
Gyors gyaloglás című, a Stackpole Books kiadónál 

megjelent könyvéből válogattuk. Laird írta a szöveget 
és a rajzokat is ő készítette. Laird négyszeres olimpikon 

és az USA többszörös gyaloglóbajnoka különböző távokon.)

A bíráskodás célja a gyaloglásban az, hogy 
biztosítsuk a verseny tisztaságát, az egyenlő 
esélyt minden versenyző számára.

Mindössze két dolog van, amire a bírák oda­
figyelnek: a láb egyértelmű (állandó) érintkezése 
a talajjal és a nyújtott lábbal való haladás.

Az elől lévő lábnak úgy kell érzékelni, mint­
ha már érintkezett volna a talajjal, mielőtt a 
hátul lévő láb ujjai elhagynák a talajt. Ez az ún. 
hátlábtámaszos helyzet, amit a gyaloglók vagy 
megszegnek vagy megtartják. Amikor a talajjal 
való kontaktus megszűnik, a gyalogló minden 
lépésnél (néhány centi) illegális előnyt szerez.

Minden bírói döntést szabad szemmel hoz­
nak (szemüveg megengedett), fényképezőgép 
vagy videoberendezés nem használható a 
verseny közben és azután sem. Annak ellenére, 
hogy az emberi szem segítségével nem tudjuk 
százszázalékos pontossággal megítélni a 
versenyző talajjal való érintkezését, a gyaloglás 
szakemberei úgy döntöttek, hogy ezt a módszert 
alkalmazzák. Bebizonyosodott, hogy ez a legin­
kább fair mód a versenyszám ellenőrzésére.

A hajlított térddel végzett gyaloglás elősegíti 
a négyfejű combizom (m.quadriceps) műkö­
dését. Ez segíti a gyalogló haladását, de a talajjal 
való érintkezés megszűnését is okozhatja. Te 
szeretnél nyújtott lábbal földet érni, a quadriceps 
izmot pihenni hagyva és a talajt vissza, hátrafelé, 
magad alá, majd magad mögé húzni a csípő 
izmainak segítségével. Egy erős, aktív talajfogás 
a sarokkal abban a pillanatban, amikor a sarok 
földet ér, szintén segít a térdízület kiegyenesí- 
tésében.A behajlított láb quadricepsének toló és 
elrugaszkodó működése felfelé hat, mint a

©

A talajjal való érintkezés megszűnése
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Az elől lévő láb nem érkezhet a talajra behajlított térddel.
A földetéréskor a térd egyenes legyen és maradjon egyenes mindvégig a 
hátrafelé mozgás közben, legalább a test függőleges helyzetéig

Az elől lévő láb 
nyújtott legyen a 
té rd  íz ü le tb e n , 
am ikor a sarok 
megérinti a 
talajt

©
A bírók könnyen 
megállapíthatják 
az egyik vagy 
m indkét láb 
behajlását

futóknál. A gyaloglók gyorsan és 
egyenletesen akarnak előre haladni a 
nagy térdínizmok segítségével.

Amikor a gyaloglást ellenőrző bíró 
azt látja, hogy a versenyző megsérti 
a gyaloglás egyik vagy mindkét 
szabályát, szóban figyelmezteti a 
gyaloglót a szabálysértésre és 
egyidejűleg egy fekete-fehér színű

figyelmeztető táblát mutat fel neki. A 
tábla egyik oldalán a talajjal való 
érintkezés megszűnésének a jele 
( AA/ vagy / ' \ / \ )  a másikon pedig 
a behajlított térd(ek) jele (< ) látható. 
Ezt a két “fennáll annak a veszélye, 
hogy ...” értelmű felhívást figyelmez­
tetésnek nevezzük. A kétfajta 
szabálytalanságért adott intést nem 
szabad összevonni és ezzel kizáratni 
a gyaloglót a versenyből.

Amennyiben a gyalogló nyil­
vánvalóan megszakítja az érintkezést 
a talajjal és/vagy a talajra érkezése 
(talajfogás) hajlított térddel történik, 
akkor a bíró diszkvalifikációs lapot 
állít ki a gyaloglóról anélkül, hogy ezt 
közölné vele. A versenyző kizárásá­
hoz három különböző bíró által 
kiállított ilyen lap szükséges. Csak a 
főbírónak van joga diszkvalifikálni a 
versenyzőt és ezt szóban kell megten­
nie, vörös színű jel felmutatásával. 
Kétes esetben a bírók a jobbik eshető­
séget, a vétlenséget tételezzék fel a

gyaloglóról, azaz a javára döntsenek.
A gyaloglásban a bírókat csak két 

dolog érdekli: az egyenes térdnyújtás 
és az, ami úgy látszik, hogy megfelelő 
érintkezés a talajjal. A versenyzőknek 
több mentális és fizikai erőfeszítést 
kell tenni annak érdekében, hogy 
kemény edzéseik és a versenyek 
folyamán betartsák a helyes technikát. 
Ez megóvja majd őket attól, hogy 
gondjaik legyenek a bírókkal.

Helyes technika

<ÉL>

Behajlított térd

A fehér bírói figyelmeztető tábla 
elő- és hátlapja

M egszakadt a 
kapcsolat a ta ­
lajjal

Hajlított térd
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NÉHÁNY MEGJEGYZÉS 
RON LAIRD CIKKÉHEZ

Az 1996 óta elfogadott -  régebben 
is alkalmazott, majd a hatvanas 
években megszüntetett -  szabály 
értelmében a talaj fogás pillanatától a 
térdízületnek addig kell nyújtottnak 
lenni, amíg a támaszláb függőleges 
helyzetbe érkezik.

Az “állandó kapcsolat a talajjal” 
szabály még szabad szemmel is 
inkább ellenőrizhető, mint a nyújtott 
lábbal való talajfogás (a “repülés” 
idejének mért átlaga 37 ms). Itt 
jegyzem meg, hogy a következő 
gyalogló VK-n már alkalmazzák azt 
a cipőn viselendő műszaki megoldást, 
amely jelzi, ha a versenyző a “levegő­
ben van”, azaz nincs állandó kontak­
tusban a talajjal.

Nem a nyújtott lábbal való talaj­
fogás a döntő, hanem a talajfogás 
utáni nyújtott térdizület, egészen 
addig, amíg a gyalogló súlypontja a 
támaszkodó láb fölé ér. Ezzel alakul 
ki a gyaloglás sajátos mozgása, amely 
alapvetően em iatt különbözik a 
futómozgástól!!! “A hajlított térddel 
végzett gyaloglás...” kezdetű részben

alapvetően téves a négyfejű combi­
zom működésével kapcsolatos feltéte­
lezés. A gyalogló a csípő- és a boka­
ízületben végzett nyújtás révén halad. 
A térdízület kinyúlását vizsgálva 
(Knicker, A. és Loch, M., 1990) a 
“nyújtott láb” 175-185°-os szögérté­
kek közötti állapotával találkoztak. 
Ezt szabad szemmel érzékelni szinte 
lehetetlen. Véleményem szerint visz- 
szalépés a nyújtott lábbal való talaj­
fogást előíró szabály, nem segíti az 
egyébként is sok vitát kiváltó gyalog­
lóbíráskodást, nem használ a szakág 
népszerűségének.

A cikk második, az intézkedő bíró 
magatartásával foglalkozó fele ki­
hangsúlyozza, hogy a figyelmeztető 
tábla valamelyik jelével (térd hajlik 
vagy “levegős a haladás”) először 
figyelmeztetni kell a gyaloglót és csak 
utána, ha nem javít a mozgásán, 
akkor intheti meg (kizárási javaslatot 
ad). Három bírótól kapott intés kizá­
rást eredményez.

“Kétes esetben a bírók a jobbik 
eshetőséget, a vétlenséget tételezzék

fel...” -  írja a szerző. Számomra ez 
azt sugallja, hogy a bíró segítse, ne 
gátolja a gyaloglót!

Az utolsó bekezdést melegen aján­
lom a gyaloglók és edzőik figyelmé­
be. A helyes technika érdekében a 
legjobbaknak is kell rendszeres 
technikai edzéseket tartani. A kezdő 
pedig csak akkor versenyezzen, ha 
elsajátította a gyaloglótechnikát és azt 
képes a rajttól a célig végrehajtani.

Végezetül az ábrákkal kapcso­
latban:

- Az 1. ábra “majdnem képtelen­
ség”, mert a hátul levő nyújtott láb, 
amikor hajlik már, a versenyző előre 
húzza azt és nem azzal rugaszkodik 
el!

- Az 2. ábra 3. figurája igazolja 
állításomat. A 4. figura a haránt irá­
nyú merevség (szűk ízületi határ) 
miatt kerül a levegőbe.

- A 3. és a 4. ábra közötti különb­
séget csak rajzban ilyen könnyű 
megállapítani, mozgás közben nem. 
Ha végig hajlítva van a láb, akkor azt 
jól lehet érzékelni, de ez ritkán fordul 
elő, például akkor, ha görcsöl a láb...

Takács László

NÉPSTADION
ÉS INTÉZMÉNYEI



A  M A G Y A R  A T L É T IK A  
U TÁ N  P Ó T L Á S Á N A K  

H E L Y Z E T É R Ő L
Az Atlétika 1998. 11/12. számá­

ban dr. Szabó Tamás Quo vadis ma­
gyar atlétika? című cikkében -  első­
sorban az utánpótlásra gondolva -  
feltette a kérdést: “Milyen a magyar 
atlétika szellemisége?” Meglehetősen 
visszhang nélkül maradt a kérdése. 
Akkoriban, néhány hónappal a sikeres 
Eb után talán érthető, hogy az ilyes­
fajta problémák kissé elsikkadtak a 
sikerek árnyékában.

Azóta két év telt el. Jelenleg min­
denkit az olimpia kudarca foglalkoz­
tat, s megint kissé háttérbe szorult a 
jövő problematikája.

Dr. Oros Ferenc, a MASZ szakmai 
igazgatója olimpiai értékelésében 
megállapítja, hogy az atlétikai “szak­
osztályok többsége már több éve a 
megszűnés határán egyensúlyozik”. 
Másutt azt írja: “Az edzők jó része 
az utóbbi években a pénz hiánya miatt 
elhagyta a pályát, vagy csak korlá­
tozott idő- és energiaráfordítással tud 
dolgozni a megélhetését biztosító 
munkája mellett.”

Dr. Schulek Ágoston MASZ-el- 
nök a Nemzeti Sport 2000. december 
12-i számában azt nyilatkozta, hogy 
“segítenünk kell az átmenetet az 
iskolai sportból a szakosztályokhoz. 
Korábban ez jól működő rendszer 
volt. Jó lenne ismét elérni azt, hogy a 
testnevelők a plusz jövedelmüket 
ismét úgy szerezzék meg, hogy 
összedolgoznak valamelyik szakosz­
tállyal. A klubrendszert feltétlenül 
meg kellene erősíteni, az atletizá- 
láshoz kulturált feltételeket kell 
teremteni.”

A magyar atlétika két vezető 
személyiségétől idézett szavak jól 
tükrözik az utánpótlás helyzetét.

Az alábbi néhány gondolattal egy- 
egy jellemző részletkérdést szeretnék 
felvetni (sokszor ezeken múlnak a “fő 
összetevők”).

A versenyidényről

“Magyarországon évek óta au­
gusztus végén befejeződik a versenyi­
dény. így versenyzőinknek és edző­
inknek nincs konkrét közös tapaszta­
lata arról, hogy milyen módon lehet 
a csúcsformát szeptember végére 
időzíteni.” (Dr. Oros Ferenc) Az el­
múlt évtizedben a magyar atlétákat 
leszoktattuk arról, hogy a versenyi­
dény nem augusztus, hanem október 
közepéig tart. Csak hivatkozom az 
olimpiai és a junior csapat nagy részé­
nek a világversenyeken nyújtott 
teljesítményére. Vissza kellene állí­
tani azt a közfelfogást, hogy nálunk 
május-október a legalkalmasabb 
időszak a kiemelkedő teljesítmények

elérésére. Tíz-tizenöt évvel ezelőtt 
még augusztus-szeptember volt a 
kiemelkedő eredmények fő időszaka. 
A kilencvenes évek elején alakult ki 
az a nézet, hogy a fiatalok számára 
nemzetközi válogatott viadalt erre az 
időre nem szabad lekötni. A szövet­
ségre hárul az a több éves munkát 
jelentő feladat, hogy az éves progra­
mot ne kizárólag a nemzetközi verse­
nyekre való felkészülés, hanem az 
atlétika szélesebb tömegei foglalkoz­
tatásának igényei határozzák meg.

Az utánpótlással való foglalkozás 
gyakorlatilag abban merül ki, hogy az

adott év nemzetközi feladataira 
készíti fel, illetve megpróbálják 
felkészíteni a versenyzőket és a 
csapatokat. Ez nagyon kevés, hiszen 
ez mindössze száz vagy még ennél is 
kevesebb versenyzőt érint.

Miért nincs Ifjúsági (Utánpót­
lás) Bizottság?

Példátlan, hogy a MASZ elnöksé­
ge nem foglalkoztat Ifjúsági (Után­
pótlás) Bizottságot. Szinte minden 
sportági szövetség egyik legfontosabb 
segítője az ilyen, az elnökség teljes 
időtartama alatt működő testület. Az 
ilyen bizottságok tagjai (nem a mi 
sportágunkban) olyan intézmények, 
szervezetek stb. képviselőiből verbu­
válódnak, akik tehetnek valamit az 
adott sportág utánpótlásáért. Az 
említetteken kívül természetesen a 
sportág legkiválóbb szakemberei a 
tagjai ezeknek a bizottságoknak. A 
testület élén többnyire az elnökség 
egyik tagja áll, akinek a sportág 
vezető grémiumán belül az utánpót­
lással kapcsolatos ügyek intézése a 
feladata. Amikor sportágunkban 
felállt a jelenlegi elnökség, a megvá­
lasztott tagok között volt olyan sze­
mély, aki tapasztalatai és beosztása 
alapján alkalmas lett volna egy 
létrehozandó ifjúsági bizottság 
vezetésére. Nem történt semmi, ami­
nek az okát nem ismerem. Csak 
találgatni tudok...

Nagyobb nyilvánosságot!

Feltétlenül nagyobb nyilvános­
ságot kellene biztosítani azoknak a 
megszállott szakembereknek, akik az 
ország különböző tájain éhbérért 
foglalkoznak a fiatal atlétákkal. A 
dobogókői országos értekezlethez 
hasonlóan, az utánpótlással foglalko­
zók részére is kellene évente országos 
értekezletet tartani. Nem hiszem, 
hogy ez anyagi kérdés. Az ezen a 
területen dolgozó edzők bizonyos 
fokú megbecsülését jelentené, ha 
lehetőséget kapnának arra, hogy 
plénum előtt mondhassák el gondjai­
kat és gondolataikat.(Biztos vagyok
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benne, hogy a dobogókői értekezleten 
-  ismerve a korábbi ilyen jellegű 
rendezvényeken elhangzottakat -  
nem az utánpótlás helyzetének 
elemzése volt a fő téma.)

A felmerülő problémák megoldá­
sára az nem elegendő, hogy a MASZ 
utánpótlásért felelős tagja csak a 
versenyeken és alkalomszerű látoga­
tásokon tart kapcsolatot az e területen 
tevékenykedőkkel. Egy állandó 
bizottság felállítása és az utánpótlás­
neveléssel foglalkozó néhány napos 
m egbeszélések, konzultációk a 
jelenlegi helyzethez képest előrelé­
pést jelenthetnének.

Országos sportiskolái hálózat

A Magyar Diáksport Szövetség 
novemberi tisztújító ülésén Deutsch 
Tamás ifjúsági és sportminiszter 
elmondta, hogy egy országos sportis­
kolái hálózat kialakítását tervezik. A 
Központi Sportiskola országos mód­
szertani központtá alakulna át és 
szakmai segítséget nyújtana a megala­
kuló sportiskoláknak. Amennyiben ez 
megvalósulna, nagymértékben előse­
gíthetné sportágunk utánpótlás­
nevelését. Bár azóta nem hallottam 
erről a tervről, nyilván valamikor 
napirendre kerül, hiszen a miniszter 
az ország minden részéről összegyűlt 
több száz szakember előtt jelentette 
ezt be. (A KSI módszertani központtá 
alakulása időközben megtörtént. -  A 
Szerk.)

Ne feledkezzünk meg róluk!

Sportágunk elemi érdeke, hogy a 
jelenlegi viták közepette ne feledkez­
zünk el azokról, akik az elmúlt öt-hat 
évben a fiatalkorúak különböző 
világversenyein kiemelkedően szere­
peltek. Minden eszközzel elő kell 
segíteni, hogy az olimpián szerzett 
tapasztalataik felhasználásával a 
felnőtt mezőnyben is produkálják 
azokat az eredményeket, amelyeket a 
fiatalok között elértek. Az ő töretlen 
fejlődésük biztosítása nem lehet 
szervezeti viták áldozata. Néhány 
évvel ezelőtt boldogan ünnepeltük

őket, mint a jövő reménységeit, de ma 
már ők jelentik sportágunk jelenét. 
Már most el kell kezdeni a felkészí­
tésüket a 2004-es olimpiára.

Nem kellene már készülni?

Jóval több mint egy évvel ezelőtt 
az IAAF Debrecent bízta meg a soron 
következő ifjúsági világbajnokság 
megrendezésével. Más országokban 
-  úgy gondolom — ilyen esetben a 
sportági szövetség irányításával 
azonnal mozgásba jön a szóban forgó 
korosztály minden versenyzője, 
edzője, megpezsdül az élet a szak­
osztályokban. Nálunk ez koránt sincs 
így! Miközben a versenyrendezők 
gőzerővel készülnek és dolgoznak a 
vb sikeréért, a rendező város több 
mint félmilliárdos költséggel építi a 
verseny színhelyét, a versenyzők 
felkészítésével látszólag nagyon 
kevés történik. Szerintem már 1999 
végén nyilvánosságra kellett volna 
hozni egy nagyon bő keretet, fel

kellett volna hívni a szakosztályok, 
önkormányzatok figyelmét arra, hogy 
világverseny részvevője lehet az illető 
szakosztály, az adott helység verseny- 
zője. A reménybeli részvételért 
szívesen hoztak volna az eddiginél 
több áldozatot és a helyi atlétika 
nagyobb figyelmet élvezett volna. 
Ismerem a vidéket, tudom mire 
képesek, ha megvan a remény egy 
ilyen jellegű versenyen való részvé­
telre. Én már a verseny odaítélésének 
időpontjában azt vártam, hogy már a 
2000-es idényben komoly pezsgés 
indul meg a fiatalok körében.

2000. december 7-én (!) kelt az a 
levél, amely arra kéri a szakosztá­
lyokat, hogy jelezzék (! !), van-e olyan 
versenyzőjük, aki felkészíthető a vb- 
re és milyen versenyszámban lehet 
számítani rá. Nem tudom elfogadni 
azt az érvelést, hogy a felkészülés 
korai m eghirdetésével a túlzott 
eredményakarás korai kiégéshez 
vezethet (!?) a versenyzőknél. Ennek 
cáfolataként néhány nevet említek, 
akik 16-17 évesen nem a saját 
korosztályukban, hanem a 19 évesek 
között versenyeztek: Zsivoczky 
Attila, Szabó Enikő, Győrffy Dóra, 
Szentgyörgyi Katalin és mások. Ugye 
nem kiégett versenyzők?

Nemzeti Atlétikai Program

Pozitívnak tartom a NAP Iroda 
egyre változó tevékenységét. A 
kezdeti, időnként nem megfelelő 
programjuk lassan életszerűvé válik 
és a megnövekedett részvétel egyre 
növeli a sportágat megkedvelők 
számát. Ne feledjük azt a műhelytá­
mogatást sem, amelyet a jól működő 
utánpótlás-nevelő szakosztályoknak 
nyújtanak. Egy nagyon fontos lánc­
szem m egerősítésével, a MASZ 
elnöke által idézett ún. fogadó­
szakosztályok támogatásával tovább 
segíthetik a sportágat. A NAP sokat 
segíthet a szakmai munka fellendíté­
sében, miközben saját feladatmegva­
lósító tevékenységének eredményes­
ségét is javítaná.

*

Még számtalan problémát felvet­
hetnék a sportág propagálásától a 
versenyrendezésig. Gondolom, so­
kaknak van véleménye szeretett 
sportágunk utánpótlás-nevelési kér­
déseiről. Lapunk szívesen ad helyt 
minden olyan véleménynek, amely 
ezt a kérdést előre vihetné.

Kovács Sándor

<S>



J U H Á S Z  FANNI
a sikerekről, 

edzője a nehézségekről

Lapunk évek óta igyekszik a fiatalkorúak  
világversenyein érmet szerzett versenyzőinket bemutatni 
az olvasóknak. 1996 óta tart ez az igyekvésünk, hiszen 
azóta egyetlen világverseny sem került megrendezésre 
magyar érem (érmek) nélkül.

Az elm últ esztendőben a jun ior vb-n szerzett 
bronzérmével Juhász Fanni folytatta ezt a hagyományt, 
úgyhogy most vele és edzőjével beszélgettünk.

• Hogyan indult, illetve alakult 
atlétikai pályafutásod?

-  Tíz éves koromban, 1991-ben a 
KSI-ben kezdtem atletizálni, Szlo- 
boda Mihály volt az első edzőm. 
Kezdetben többpróbaversenyeken 
indultam és értem el első sikereimet. 
A magyar női rúdugrás kezdeti 
lépéseikor én is ezt a versenyszámot 
választottam. Hetenként egy rúdugró­
edzésem volt, és Molnár Gábor, 
illetve Gagyi Endre ismertették meg 
velem a szám alapvető fortélyait. A 
hét többi napjain változatlanul a KSI 
edzéseit látogattam és továbbra is 
többpróbáztam. 1995 végén Balogh 
László vette át edzéseim irányítását. 
A következő esztendő nyarán 
átigazoltam az UTE-be, és mind a mai 
napig az ő szakmai felügyeletével 
végzem a munkámat.

• Hogyan alakult az elmúlt öt 
esztendő az eredmények, a sikerek 
tükrében?

-  1995-ben féléves edzésmun­
kával 335 cm-ig jutottam. A követ­
kező évben 30 cm-rel növeltem leg­
jobb eredményemet, majd ’97-ben 
sikerült túljutnom a 4 m-es magas­
ságon, ami egyben országos serdülő 
csúcsot jelentett. Az ez évi ifjúsági 
Eb-n a 9. helyet szereztem meg. A 
következő idényben sajnos szintén 
csak 400 cm-ig ju to ttam , de a 
moszkvai világjátékokon az előkelő 
második helyen végeztem. A francia- 
országi ifi vb-n a 13. hely jutott ne­

kem. 1999-ben 411 cm-re sikerült 
emelnem az országos ifjúsági rekor­
dot és a litvániai korosztályos Eb-n a
7. helyen végezetem. Az elmúlt 
esztendőben 410 cm-ig jutottam és 
értem el eddigi legnagyobb nemzet­
közi sikeremet, amikor a santiagói 
junior vb-n felállhattam a dobogó 
harmadik fokára.

• További terveid?
-  1999-ben érettségiztem a Köl­

csey Gimnáziumban. Egy rövid ideig 
felmerült az amerikai továbbtanulás 
ötlete is, de különböző okok miatt 
egyelőre ejtettem a témát. A Könnyű­
ipari Műszaki Főiskola hallgatója 
vagyok. Ez a “civil életem”. A sport­
ban komoly terveim vannak, de 
pillanatnyilag nem bíztató a helyzet, 
egyesületem jövője nem túl sok jóval 
kecsegtet, mindent a bizonytalanság 
leng körül, a további versenyzés 
feltételei tele vannak kérdőjelekkel. 
Én mindenesetre igyekszem legjobb 
tudásom szerint készülni, aztán majd 
meglátjuk!

A továbbiakban a versenyző edző­
jével beszélgettünk. Balogh László a 
magyar női rúdugrás rövid történe­
tének kétségkívül legeredményesebb 
edzője. Csepelen kezdett versenyezni, 
majd az UTE szakosztályába igazolt, 
ahol Viskovits Károly volt edzései 
irányítója. Nagy ambícióval edzett és 
520 cm volt a legjobb eredménye. Ko­
rán kedvet kapott az edzői munkához, 
előbb edzője mellett segédkezett a

fiatalok oktatásában, majd önálló 
feladatokat kapott. Elvégezte a TF 
szakedzői szakát és 2000. december 
1 -ig főfoglalkozású edző volt az UTE- 
ben. Tanítványai közül Szemerédi 
Eszter utánpótlás Európa-bajnoksá- 
got nyert, Donáth Katalin tagja volt 
az olimpiai csapatnak, Juhász Fanni 
bronzérmet szerzett a junior vb-n. 
Nála kezdett versenyezni Molnár 
Krisztina is. Szabó Dezső kiváló 
tízpróbázónk rúdugróedzéseit segítet­
te és több mint tíz éve ő Zsivoczky 
Attila rúdugróedzője.

<3T>



• Milyen tervei vannak az előttünk 
álló versenyidényre?

-  Sajnos nem túl sok, mert az év 
kezdetétől állás nélküli vagyok, csak 
“hobbiedzőként” dolgozom. Sok ed­
ző kollégám sorsára jutottam. Erre 
tettem fel az életem, más szakmám 
nincs, pillanatnyilag nemigen tudok 
a jövőről nyilatkozni. A sok gyereket, 
akikkel évekig együtt látott edzeni, 
sajnos el kellett küldeni. A legjobbak- 
kal, felhasználva tartalékaim at, 
változatlanul dolgozom.

• Ezután a nem túl szívderítő  
bevezető után , kérem röviden  
ecsetelje Juhász Fanni 2000. évi 
munkáját, különösképp tanítványa 
világbajnoki szereplését.

-  Enyhén fogalmazok, ha azt 
mondom, hogy nem volt zavartalan a 
felkészülés. Az egyik fedett pályás 
versenyen gátazás közben megsérült 
és ez nagyon makacsnak bizonyult. 
Májusban néhány heti munka után 
ismét m egsérült. Végül is csak 
augusztustól tudtunk zavartalanul 
edzeni. A vb előtt idehaza 410 cm-t 
ugrott, jóllehet az edzései alapján 420 
cm-es teljesítményre is képesnek 
tartottam. Sajnos a vb-n számára

kedvezőtlenül alakult a verseny. A 
sok induló (20 fő) ellenére sem 
tartottak selejtezőt, így nagyon 
elhúzódott a verseny. Összesen két (!) 
melegítő kísérletre volt lehetőség, 
ezután 80 perc várakozás előzte meg 
az első ugrást. Ez 370 cm-en volt. A 
következő magasságot (390) csak 
harmadikra teljesítette és. hiába 
ugrotta a 400 és a 410 cm-es magas­
ságot elsőre, a több kísérlet miatt ez 
csak a harmadik helyre volt elegendő.

Egész évben hetenként öt edzést 
tartottunk, ebből kettőt rúdugrásra, 
hármat pedig különböző kiegészítő 
munkákra szántunk. A gátversenyzést 
a gyakori sérülések miatt ez évtől 
abbahagytuk, ezentúl inkább távolug­
rásban fog versenyezni. Ez nagyon jó 
kiegészítője a rúdugrásnak. Sokfajta 
egyéb kiegészítő munkát végzünk (pl. 
szertorna). Sokat tanultam Taraszov- 
tól és edzőjétől, akikkel egy pályán 
edzünk. A szakmai ismereteim jó 
részét tőlük sikerült ellesnem.

Fanni ebben a felkészülési évben 
az eddigieknél több edzést fog 
végezni hetenként. Reméljük, hogy 
gyakori sérüléseinek okát sikerült

kideríteni és problémamentes felké­
szülést tudunk végezni.

• Milyen perspektívát lát további 
edzői munkája előtt?

-  Ezt az évet valahogy kihúzom, 
nem akarom cserbenhagyni tanítvá­
nyaimat. Szemerédi Eszter már 
befejezte főiskolai tanulmányait, ő 
napi nyolc órát dolgozik, mindenfajta 
támogatástól elesett. Donáth Kati és 
Juhász Fanni főiskolások, amíg 
végeznek, a szüleik eltartják őket. 
Számukra ez évben utánpótlás 
Európa-bajnokság lesz, erre felkészü­
lünk. Ugyancsak tovább segítem 
Zsivoczky A ttilát, akinek egyre 
jobban kezd menni az egyik legjob­
ban fizető szám, a rúdugrás.

Fáj a szívem ettől a bizonytalan­
ságtól. A hozzám hasonló korú fiatal 
edzők szinte teljesen eltűntek a 
porondról. Féltem a sportágat. Az 
idősebb edzők lassan visszavonulnak, 
a fiatalok pedig a mostoha körülmé­
nyek miatt elhagyják a pályát. Nehogy 
későn ismerjék fel az erre illetékesek 
a helyzet súlyosságát!

Kovács Sándor

"PÉCS ATLÉTIKÁJÁÉRT"
Pécs V árosi A tlétikai Szövetség évzáró  

közgyűlésén, immár második alkalommal “Pécs 
Atlétikájáért” kitüntetéseket ad át azoknak, akik 
a múltban és a jelenben is önzetlenül segítik a 
város atlétikájának életben maradását, fejlődését. 
A kitüntetés nem jár pénzjutalommal, ennek 
ellenére, vagy talán pont ezért egyre nagyobb 
rangot jelent Pécsett. A helyi televízió, rádió és a 
helyi újság is képviseltette magát a díjak átadásán.

Az elmúlt esztendőben a következők kapták 
meg a kitüntetést:

Villányi Nándor. A kadályfutó  volt, később 
edzősködött, fiaiból is kiváló atlétát nevelt, de igazán 
sp o rtv eze tő k én t, a B aranya M egyei A tlé tik a i 
Szövetség főtitkári pozíciójában érezte otthon magát. 
Munkásságát a Magyar Atlétikai Szövetség többször 
is elismerte.

Béliné Fekete Viktória. A Pécsi Atlétikai Club 
edzője gerelyhajítóként kezdte, sokszoros válogatott­
ságig jutott. Később a gyerekek között, edzőként 
szolgálta tovább szeretett sportágát. NAP-koordiná- 
torként igazán jó érzékkel talál kapcsolatot az iskolák, 
a gyerekek és az atlétika között.

Lépőid Endre. Csodafutónak született, sorra 
döntötte fiatalkorában a korosztályos csúcsokat. 
Sokszoros válogatott, magyar bajnok, Montrealban 
olimpikon volt. Sportpályafutása többünk szerint 
korán ért véget, az atlétikától azonban azóta sem 
szakadt el. Évekig a PMSC edzőjeként dolgozott, 
majd néhány év kihagyás után nagyobbik fia edzője 
le tt. S z ív esen  seg ít váro si b a jn o k ság a in k o n , 
rendezvényeinken versenybíróként.

F.I.
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L eg u tó b b i számunk lapzártája 
után került sor az IAAF Tanácsának 
arra az ülésére, amely a debreceni 
ifjúsági világbajnokság szervezőbi­
zottsága je lentésének e lfogadásáró 1 
volt hivatott dönteni.

A 2000. november 28-án, Lau- 
sanne-ban rendezett tanácsülésen 
Debrecen városnak, valamint a vb 
szervezőbizottságának írásban és 
szóban is be kellett számolni az 
előkészületek állásáról.

Az Orendi Mihály (a szervező- 
bizottság ügyvezető elnöke), Porko­
láb Gyöngyi (a vb háziaszszonya) 
és Szalay Péter (sajtófőnök) összeté- 
telű m agyar delegáció t Pajna 
Zoltán, Debrecen város alpolgár­
mestere vezette.

Az írásos anyaghoz a küldöttség 
tagjai szóbeli kiegészítéseket fűz­
tek. A felmerült kérdések megvá­
laszolása után az IAAF Tanács 
tagjai egyhangúlag elfogadták a 
beszámolót és tapssal honorálták a 
debreceni ifjúsági vb szervező- 
bizottságának eddig végzett munká­
ját.

A Lausanne-ból visszatérő Oren­
di Mihályt az IAAF tanácsülésén 
tapasztaltakról faggattuk:

• Hogyan fogadta a Tanács a 
tervezett, illetve a már elkészült 
létesítményekről szóló beszámolót?

-  Szeretném elöljáróban megem­
líteni, hogy az igazi beszámoltatás 
nem a Tanács plénuma előtt volt, 
hisz’ ez alig fél órát tartott, hanem 
az a többórás munkamegbeszélés, 
amelyet a küldöttségünk Nathalie 
Corond IAAF projektmenedzserrel 
folytatott. Tételesen végigmentünk 
minden kérdésen. A létesítmények­
re vonatkozó valamennyi kérdésre 
adott válaszainkat megelégedéssel 
fogadták, és a Tanács egyhangúlag 
osztotta Igor Ter-Ovaneszjan már 
idézett véleményét, m iszerint a
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debreceni stadion Európa egyik 
legszebb atlétikai létesítménye lesz.

• Milyen kérdések hangzottak el 
az utaztatással kapcsolatban, miu­
tán a világ minden részéről mintegy' 
150 ország küldöttsége fo g  Debre­
cenbe érkezni?

-  Több delegátus is firtatta, hogy 
mennyire biztosítható a repülőút 
lehetősége Debrecenig. Elmond­
tam, hogy az IATA repülési világ- 
szervezet Debrecen repülőterét 
besorolta nem zetközi kódrend­
szerébe. Folyamatos tárgyalások 
folynak a Debrecen Airport Kft és 
három légitársaság (KLM, Lufthan­
sa, Austria Airlines) között az utaz­
tatás biztosításáról. Három város, 
London, Frankfurt és Bécs gyűjti 
majd össze a minden irányból érke-

Megkezdődött a versenybírók 
felkészítése

Az ifjúsági vb szakmai sikerének 
letéteményesei a versenyt lebonyolító 
bírók. Nagy Tibor versenyigazgató 
elmondta, hogy a bírók felkészítésében a 
sok sikeres versenyt levezénylő Mátraházi 
Imre, Gál László és dr. Tölg-Molnár 
László segítségét is igénybe veszik. A 
versenyigazgató tájékoztatása szerint 
mindent elkövetnek azért, hogy a bírók 
minden tekintetben nyugodtan végezhes­
sék munkájukat (Szállás, étkeztetés és 
egyéb juttatások).

Elsősorban az ország keleti régiójából 
(Debrecen. Nyíregyháza, M iskolc, 
Békéscsaba) állítják össze a versenybírói 
gárdát. A felkészülés már novemberben 
megkezdődött a vezetőbírók kiválasztá­
sával, majd januári vizsgáztatásukkal 
folytatódott a munka. Szakáganként két: 
két alkalommal gyűjtik össze a bírókat és 
tartanak részükre továbbképzést

Hét szakterületre (futások, ugrások, 
dobások, technika-edzőpálya, iroda-sajtó, 
jelentkeztetés-felvezetés, kosarasok) kell 
felkészíteni a közreműködőket. A verseny 
lebonyolításához mintegy 500 bíróra lesz 
szükség.

Nagy Tibor elmondta, hogy a 
világbajnokság sikeres megrendezésén 
túlmenően, a bírók képzésével az a céljuk, 
hogy a következő években az új, európai 
színvonalú atlétikai stadionban lebonyolí­
tandó viadalokra felkészült versenybírói 
gárda álljon rendelkezésre.

K. S.



ző delegációkat és a három légitár­
saság valamelyike szállítja a csapa­
tokat a verseny színhelyére.

• Felmerült kérdésként a verseny 
technikai ellátottsága?

-  Jó néhány téma szóba került. 
Elmondtuk, hogy a sportszereket a 
világ legismertebb sportszergyá­
rainak valamelyike fogja szállítani 
(a legnagyobb esélye a DIMA, illet­
ve a UCS cégnek van).

A sajtó számára ötven monitort 
és száz munkahelyet tudunk majd 
biztosítani.

Az eredményjelzés megoldására 
három magyar és egy francia cégtől 
kaptunk ajánlatot. A Supervision 
már eddig is sok világversenyen 
működött, s érdekességként meg­
említem, hogy a francia cég ajánlata 
jóval olcsóbb, mint a magyaroké.

• Hogyan fogadták a beszámoló­
nak azt a részét, amely a VIP-vendé­
gek, illetve a delegációk elszálláso­
lását ismertette?

-  Erről már régebben egy pontos 
tervet készítettünk és most ezt 
ismertettük. Megértéssel fogadták 
azt, hogy a szállás kérdésében nem 
tudunk mindenki számára azonos 
feltételeket biztosítani. Az étkezés 
színvonala azonban valamennyi 
résztvevő számára azonos lesz.

A sportág hazai közvéleménye 
érdeklődéssel várja az IAAF Taná­
csának döntését, hogy lesz-e  
európai edzésközpont Debrecen­
ben?

-Változatlanul fennáll annak az 
esélye, hogy Debrecenben lesz a 
tervbe vett két európai edzés­
központ egyike. Az IAAF soron 
következő, áprilisi látogatásán pont 
kerülhet erre a kérdésre. Mi úgy 
készülünk, hogy elnyerjük ezt a 
nagyon fontos megbízatást.

Kovács Sándor

ELHUNYT

Szívelégtelenség következtében 
január 12-én elhunyt Csermák Jó­
zsef olimpiai bajnok kalapácsvető, 
aki 1952-ben, Helsinkiben diadal­
maskodott. Február 14-én lett volna 
69 esztendős. A helsinki olimpia é- 
vében mindössze húszéves fiatal­
ember akkor a harmadik idényéi 
töltötte a kalapácsvetők között, 
Világcsúccsal nyert aranyat, meg­
előzve a címvédőt, az akkor 
bronzérmet szerző Németh Imrét, 
Csermák részben a nagy elődnek 
köszönhette, hogy az atlétikának ezl 
a szakágát is elkezdte művelni, 
hiszen lakhelyén, Tapolcán nem 
volt akkoriban kalapácsvetéshez 
értő szakember. A korábban gerely- 
lyel, súllyal és diszkosszal is sikeres 
Csermák az olimpia előtt hosszú 
levélben kapott szakmai irányítási 
Némethtől. Helsinki bajnoka a vilá­

gon elsőként szárnyalta túl az 
akkori álomhatárt, a hatvan métert. 
A legjobbja 64,23 volt, ezt 1960- 
ban érte el. Az 1954-es Európa- 
bajnokságon harmadikként végzett, 
az 1956-os, melbourne-i olimpián 
pedig az ötödik helyet szerezte 
meg.

(A Színes Sport)

ö

(1949-2001)

Életének 52. évében, hosszú szenvedés után elhunyt Héda Tibor 
válogatott tízpróbázó, atlétaedző, testnevelő tanár.

A Törekvés SE-ben ismerkedett meg a sportág alapjaival, aztán a BVSC 
színeiben vált sokoldalú atlétává. Kezdetben a vágta- és gátszámokban 
ért el sikereket, nyert serdülő és ifjúsági bajnokságokat.

Az I. István Gimnáziumban érettségizett, majd a Magyar Testnevelési 
Főiskolán szerzett tanári diplomát 1972-ben. TF-es évei alatt -  Kertész 
Tibor és Kovács Etele szakmai irányításával -  olyan szintre jutott, hogy 
tízpróbázóként magára ölthette a nemzeti válogatott mezét.

A családja, a X. kerület polgármestere, a Szent László Gimnázium 
tanárai és diákjai, barátai, valam int sporttársai január 22-én a 
rákoskeresztúri Újköztemetőben vettek tőle végső búcsút.

Tibor, nyugodjál békében!



HISTÓRIA
P É N Z D Í J A K  É S  O L IM P IÁ K
Az olimpiai amatörizmus mítosza

Néhány évvel ezelőtt a Nemzetközi Olimpiai Bizottság (NOB) 
elnöke, J. A. Samaranch Jim Thorpe unokáinak visszaadta 
nagyapjuknak az 1912-es stockholmi olimpián öt- és 
tízpróbában szerzett, de azután elvett aranyérmeit. Annak 
idején az indián atlétát azért fosztották meg világraszóló 
győzelmeinek jutalmától, mert 1919-ben -  mint utóbb 
kiderítették- pénzt fogadott el egy baseballmérkőzésen való 
szereplésért. A NOB alaposan elkésett gesztusa annak a 
realitásnak a beismerése volt, hogy már régóta nem lehet 
eredményesen élsportot űzni a versenyzők anyagi támogatása 
nélkül. Felmerül persze a kérdés, egyáltalán lehetetett-e bármikor 
is, akár az ókorban, akár a modern olimpiai játékok kialakulása 
idején tisztán amatőr alapon színvonalasan sportolni? És ha igen, 
akkor azt kik engedhették meg maguknak?

Az amatőr sportember mí­
tosza

Ma már nyíltan beszélnek a pénz­
jutalmakról, és persze az sem titok, 
mennyit kap egy-egy sportoló azért, 
hogy eredményesen készülhessen fel 
a világversenyekre. Mondhatnánk, 
mindez természetes. De hát akkor 
hogyan és mikor alakult ki az a 
szemlélet, amely a pénzt száműzni 
akarta a sport világából? Mikor vert 
gyökeret az amatőrelv?

Sokáig úgy gondolták, hogy előbb 
volt a kedvtelésből űzött amatőr sport, 
amelyet azután a sporteszme torzulása 
és a társadalmi változások negatív 
hatása következményeképp fokozato­
san és változó mértékben kiszorított 
a hivatásos (professzionális-profi) 
sportolás. Ezt a negatívnak tekintett 
változást igaznak tartották mind az 
antik sport -  így az ókori olimpiák-, 
mind a modern küzdelmek viszonyla­
tában. Az újabb sporttörténeti 
kutatások e vélekedés ellenkezőjét 
bizonyítják. A modern sport köriil-

Egyéni olimpiai aranyérmesek 
díjazása*

Ev Összeg (Ft)

1948 10 ezer
1952 10 ezer
1956 10 ezer
1960 15 ezer
1964 20 ezer
1968 28 ezer
1972 50 ezer
1976 70 ezer
1980 10Ô ezer
1988 500 ezer
1992 1,5 millió
1996 3,5 millió
2000 6,5 millió

* A Sport Plusz 2000. június 20-i 
számának adatai alapján.

belül két évszázada létezik, nagyobb 
része a 19. században alakult ki. A 19. 
századhoz köthető sportok 65%-a 
Angliában, Franciaországban és az 
Egyesült Államokban vált népszerű­
vé. A sportági versenyeken társadalmi

megkülönböztetés nélkül mindenki 
részt vehetett, és az értékes díjazás 
természetes velejárója volt az esemé­
nyeknek. 1835-ben egy Long Island- 
i futóversenyen a győztes farmer 1300 
dollárt nyert, ami akkor felülmúlta 
egy munkás három évi teljes 
jövedelmét. Az “úri” evezős regattá­
ban olykor több tízezer dollárt is 
lehetett nyerni.

Az 1860-as évektől kezdve azon­
ban a felső társadalmi rétegek kezdték 
kialakítani a maguk zárt, az alsóbb 
néposztályok tagjait távol tartó 
sportegyesületeiket. Ezekben saját 
igényeik szerint űzhették kedvenc 
sportágukat anélkül, hogy társadalmi 
presztízsüket kockára tették volna a 
köznépből valóktól esetleg elszen­
vedett vereségekkel. Az első angol 
amatőr sportszervezet, az Amateur 
Athletic Club 1866-ban alkotott 
alapszabálya az egyesület célját 
abban látta, hogy “képessé tegye a 
gentleman amatőröket a gyakorlásra 
és az egymás elleni versenyzésre 
anélkül, hogy a hivatásos futókkal 
való keveredésre kényszerítené őket”.
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Ám “hivatásos”-nak nem egyszerűen 
azt tekintették, aki pénzért sportolt. 
Ugyanez a szabály becsukta a klub 
kapuit azok előtt, akik “műszerészek, 
iparosok vagy munkások”.

Érdekes módon az első amatőr 
szabályok tehát a társadalmi hovatar­
tozást szabályozták. A pénz elfogadá­
sának tilalmát csak utóbb fogalmazták 
meg. Az 1880-ban ugyancsak Angli­
ában létrehozott Amateur Atheletic 
Association alapszabálya minden, a 
versenyzésből származó anyagi 
nyereséget tiltott tagjai számára.

Amikor 1894-ben P. de Coubertin 
kezdeményezésére létrejött a NOB, és 
1896-ban megrendezték Athénban az 
első modern kori olimpiai játékokat, 
már az utóbbi amatőrértelmezés 
szerint engedélyezték a sportolók 
részvételét. Persze ennek megvolt a 
maga társadalmi konzekvenciája is, 
hiszen általában csak a felsőbb osz­
tálybeliek tudták önerőből finanszí­
rozni az élversenyzést.

A modern olimpizmus úttörői az 
antik olimpiák hagyományát elevení­
tették fel, és persze a saját igényeik 
szerint kialakított “tisz ta” vagy 
“amatőr” sportolás ókori előzményeit 
is igyekeztek kikutatni. Ez a törekvés 
vezetett -  kézenfekvő adatok és 
források negligálása révén -annak a 
képnek a kialakításához, amely a 
görög, elsősorban az athéni demokrá­
cia felvirágzását és hanyatlását 
magukba záró korszakok analógiájára 
megalkotta az első évszázadaiban 
“tiszta”, amatőr, majd hanyatló kor­
szakaiban hivatásossá, profivá váló 
ókori olimpiai mozgalom sémáját. 
Ezzel együtt megteremtődött az 
ógörög amatőr sport mítosza.

Az ókor valósága

Már az ógörög nyelv is arról árul­
kodik, hogy sportoló (athlétész) az, 
aki díjért versenyez, hiszen e főnév 
etimológiailag kötődik a versenydíjért 
küzdők (athleüó) és a versenydíj 
(athlon), jutalmat tűzök ki (athlot- 
heteó) stb. szavakhoz. Az Iliász tanú­
sága szerint Patroklosz temetésekor 
értékes díjért versenyeztek a homé­

roszi hősök, akik számára Akhilleusz 
“ ... háromlábas edényt, üstöt hoza­
tott a hajókról / díjul, meg paripát, 
öszvért, sok erősfejű barmot, / 
szépövű asszonyokat szintén, meg 
szürke vasércet”.

Okkal tekinthetjük ezt a leírást a 
Kr. e. II. évezredi gyakorlat hű képé­
nek, és hogy ez a gyakorlat tovább élt 
a költő korában (Kr. e. 8. sz.) is, arra 
az a megjegyzés utal, melyet ugyane­
zen művében tesz. Hektórt üldözi 
Akhilleusz Trója falai körül, s a futás 
mindent felülmúló izgalmát ekképp 
érzékelteti Homérosz.:

“nem hitvány a futó, de az űző még 
derekabb volt
és gyors; mert nem is áldozat-állatot 
és nem ökörbőrt
kívántak, mely a gyors versenyző 
férfiú díja,
ám a lovas Hektár leikéért futva  
szaladtak. ”

(Az Iliászt Devecseri Gábor 
fordításában idézzük.)

Versengtek az előkelők, de persze 
a szegény sorsúak is. A paraszt 
Hésziodosz a költők versenyén nyert 
egy háromlábú edényt (tripuszl), és 
az olümpiai ásatások is azt bizonyít­
ják, hogy az ott Zeusz tiszteletére a 
Kr. e. 10. századtól kezdve alkalman­
ként megrendezett sportversenyek 
győztesei ugyancsak értékes 
díjazásban részesültek. Ez utóbbi 
küzdelmek időben megelőzték a 
későbbi alapítású hivatalos olümpiai 
játékokat. A versenyzők társadalmi 
hovatartozásáról nincsenek adataink. 
Valószínű azonban, hogy miként az 
olíimpiákon, úgy ezeken a kultikus 
célú versenyeken is a társadalom alsó 
és felső csoportjai egyaránt képvisel­
tették magukat. Az, hogy a győztesek

és helyezettek díjakat fogadtak el, 
nem függött a társadalmi-gazdasági 
helyzetüktől. A díjazás természetes 
velejárója volt a sikeres verseny­
zésnek.

Az ókori amatörizmus modern 
mítoszának megalkotói azonban nem 
ebből a term észetes állapotból 
indultak ki. Számukra az volt a 
kiindulási pont, hogy a négy nagy 
összgörög sportversenyen csak 
örökzöldből font koszorút lehetett 
nyerni a győzelemért: Olümpiában 
vadolajágból, Delphoiban a püthói 
játékok bajnokai számára babérból, 
Nemeában zellerből, míg az isztmoszi 
játékokon fenyőágakból készült a 
győztes koszorúja. Ezek valóban 
eszmei értékű díjak voltak, önmaguk­
ban nem képviseltek financiális 
értéket. Az is igaz -  ez a mítoszcsiná- 
lók másik érve - ,  hogy főként az 
olümpiai játékok korai, a Kr. e. 8-6. 
századi időszakában gyakran gazdag 
arisztokraták arattak győzelmeket, 
akik számára az anyagi haszon 
mellékes körülmény volt.

Csakhogy nem előkelő szárma­
zású bajnokokkal már az olümpiák 
korai időszakában is szép számmal 
találkozunk, és az is köztudott, hogy 
az olümpiai győzteseket hazájukba 
visszatérve gazdagon megjutalmaz­
ták. Sőt mi több, sok városállam 
lehetővé tette szegényebb sorsú 
polgárai élsportolóvá válását azzal, 
hogy a kisebb helyi versenyeken elért 
sikereket értékes díjakkal honorálta. 
Ezáltal egyfajta társadalmi esély- 
egyenlőség jö tt létre, melyben a 
tehetség a sport területén a társadal­
mi-gazdasági helyzettől függetlenül is 
érvényre ju thato tt. A modern 
amatőrök tehát komoly nehézségek­
kel kénytelen szembesülni, ha antik 
elődök után kutatnak.

Nézzük, hogyan alakult a sport és 
a pénz kapcsolata a leggazdagabban 
dokumentált ógörög állam, Athén 
esetében.

500 juh és 100 amphora olaj

A történeti hagyomány szerint a 
Kr. e. 6. század elején Szolón athéni



törvényhozó elrendelte, hogy az 
olimpiai győztes athéni polgár 500, 
az iszthmoszi verseny nyertese pedig 
100 drakhma pénzjutalmat kapjon. 
Plutarkhosz történetíró szerint ekkor 
egy drakhmáért egy juhot vagy egy 
mérő (kb. 52 liter) gabonát lehetett 
vásárolni. Vagyis az olümpiai 
győztest illető pénzjutalom a nyertest 
Athén leggazdagabb polgárai közé 
emelte, hiszen ez egyenértékű volt az 
első vagyoni osztályba soroltak évi 
jövedelmével!

Platón (Kr. e. 428/427-349-348), 
a fdozófus korából rendelkezésünkre 
állnak a helyi Panathénaia-ünnep 
sportversenyeinek díjértékei is, így 
fogalmat alkothatunk arról, hogy ez 
a díj mennyit ért. A gazdasági kézi­
könyvek szerint egy jó szakmunkás 
Platón idején napi 1,417 drakhmát 
keresett. Mivel ekkor egy juh értéke 
minimum 12 drakhma volt, ez a 
munkás, mondjuk ács, 8,47 nap alatt 
kereste meg 1 juh árát. Ötszázjuh egy 
ilyen munkás 4235 (500 x 8,47) napi 
munkájával volt megkereshető, ami 
-  évente 300 munkanapot számolva 
-több  mint 14 évet jelent!

De a kisebb versenyeken szerzett 
pénzdíjak sem voltak csekélyek. 
Ezekből a szegényebb sorsúak is 
finanszírozhatták olümpiai felké­
szülésüket. Ugyancsak Platón korá­
ban, a feliratok tanúsága szerint, a 
Panathénaia sportversenyén a 
stadionfutás győztese 100 amphora, 
második helyezettje 20 amphora 
olajat kapott, de díjazták az ifjak (60 
amphora) és a gyermekek (50 am­
phora) versenyének nyerteseit is. Egy 
amphora olaj ára 12 drakhma lévén, 
a felnőtt győztes díjának értéke 1200 
drakhma volt, ami megfelel ácsunk 
847 napi, azaz 2,82 évi keresetének. 
És mi volt ennek az összegnek a Kr. 
e. 4. századi vásárlóértéke? Nos, 
lehetett érte venni hat vagy hét erős 
rabszolgát, vagy egy 100 juhot 
számláló nyájat, esetleg két-három 
kisebb házat bárhol Attika területén.

A sorolt adatok a Kr. e. 4. század­
ból valók, de más források igazolják, 
hogy a versenydíjak értéke már a Kr. 
e. 5. század elején is hasonló volt. A

----------<24>------

modern amatörizmus híveinek tehát 
ugyancsak igyekezniük kell, ha igazi 
athéni “amatőrre” akarnak bukkanni.

*

Ahogy a pénzjutalomban és 
felkészülési juttatásban részesülő 
korunkbeli versenyzőt nem 
tekinthetjük amatőrnek, éppúgy 
nem volt amatőr az ókori sportolók 
zöme sem. A modern olimpizmus

E M IL  
Z Á T O P E K

(1 9 22 -2 0 0 0 )

A világ atlétatársadalma gyászolja a sportág egyik legnagyobb 
alakját, a cseh hosszútávfutó Emil Zatopeket, aki 2000. november 
21-én a prágai katonai kórházban rövid, súlyos betegség után hunyt 
el.

Számunkra különösen fájó a halála, mert Emil sportpályafutása 
során mindvégig nagy szimpatizánsa volt a magyar atlétikának, sok 
kiváló versenyzőnk mondhatta őt igaz barátjának.

A versenyzőtársak, a szurkolók és a sportág vezető személyiségei 
soha nem fogják feledni ezt a nagyszerű sportembert. Világraszóló 
eredm ényeivel, a futás iránt érzett olthatatlan szenvedélyével, 
önfegyelmével, akaraterejével, az egyén szabadsága és méltósága 
iránti elkötelezettségével minden igaz sportem ber példaképéül 
állítható a személye.

Zátopek négy olimpiai aranyérmet nyert: 1948-ban Londonban 
10 000 m-en és 1952-ben Helsinkiben 5000 m-en, 10 000 m-en és a 
maratoni futásban, ami olyan mesterhármas, amit azóta egyetlen 
atléta sem tudott megismételni. Európa-bajnok volt 1950-ben (5000 
és 10 000 m-en) és 1954-ben (10 000 m-en). Pályafutása során 
felállított egy világcsúcsot 5000 m-en (1954. május 30., 13:57,2) és 
ötször javította meg a 10 000 m-es világcsúcsot. Az első futó volt, 
aki 29 perc alatt teljesítette a 10 000 m-t, amikor ezen a távon az 
utolsó világcsúcsát felállította 1954. június 1-jén Brüsszelben, és 
szintén az első atléta volt, aki az egy órás futásban túlszárnyalta a 
20 km-t. Ez 1951. szeptember 29-én történt Stara Boleslavban és az 
eredmény 20 km és 52 m volt.

m egalkotói egy álom világot 
képzeltek a múltba, az amatőr 
sport álomvilágát. Az olimpiai 
mozgalom csak hosszú évtizedes 
vajúdás után mondott le a régmúlt 
meghamisításáról, és látott hozzá a 
jelen anakronizm ustól mentes 
átalakításához, az amatőrszabály 
törléséhez.

Kertész István
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Pignitzky Péter 
rovata

Beszélgetés
a hetven éves Adrigán Józseffel

„NAGYON KELL 
SZERETNI AMIT AZ EMBER CSINÁL!"
Néhány éve még elképzelhetetlen volt atlétikai viadal nélküle, lehetett 

az gyermekverseny vagy világbajnokság, szálfa termetével, derűs habitusával 
mindenütt ott volt. Szakértelme és nyugodtsága még a legizgágább 
versenyzőre is jótékonyan hatott.

Jelenség és fogalom a magyar atlétikában. O az Adrigán, a Jóska.
Hetvenedik születésnapja alkalmából, a betegsége miatti kényszerű 

szobafogságát megosztva otthonában, hű társa, Emmi kedves vendéglátását 
élvezve beszélgettünk életének második legnagyobb szerelméről, az 
atlétikáról.

• Minden ember valamilyen 
formában megünnepli születésnap­
ját. A tiedről az egész világon 
harsányan megemlékeznek.

- Több évtizedes versenybírói 
tevékenységemnek köszönhetően 
számtalan nemzet atlétájával kötöt­
tem ismeretséget, de azt nem hinném, 
hogy az egész világ engem ünnepelne 
születésnapomon. Ez inkább az év 
búcsúztatása és az új év köszöntése, 
mivel 1930-ban Szilveszter napján 
születtem.

• Gondolom, fiatal atlétaként 
még nem az indítóbíráskodásról 
álmodtál?

- Starter pályfutásom később 
kezdődött. Az ózdi szakosztályvezető 
szemben lakott velünk és a kerületi 
mezeifutó bajnokságra hiányzott egy 
embere a csapatba. Szólt nekem és én 
elutaztam velük Miskolcra. Egyéni­
ben a 15. helyen végeztem, a csapat 
pedig felkerült az országos bajnok­
ságra.

Ettől fogva rendszeresen jártam 
edzésre, ha azt edzésnek lehetett 
nevezni. Edzőnk nem volt, így a 
magunk feje után végeztük a munkát. 
Szerettem futni, de a szakosztályban

kapott zsíroskenyér is sokat segített, 
hogy megmaradtam az atlétikában.

A következő évben, 1949-ben, egy 
hosszú hajrával nagy meglepetésre 
megnyertem a kerületi mezei bajnok­
ságot. Tudni kell, hogy abban az idő­

ben nagy rangja volt a kerületi 
bajnokságoknak. A Miskolc környéki 
terület erős volt atlétikában. A győze­
lem további erőt adott a rendszeres 
edzéshez, versenyzéshez.

Edző nélkül is egyre többet és 
egyre rendszeresebben edzettünk 
társaimmal. A felszerelésünk is elég 
kezdetleges és szegényes volt. A” 
futócipőm” olyan állapotban volt, 
hogy át kellett kötni a talpán, hogy a 
lábamon maradjon. A szüleim sem 
szerették, hogy sportolók. Kereske­
delmi iskolába jártam és úgy gondol­
ták, jobb helyem lenne otthon, mint 
edzésre, versenyekre járni.

Michel Jazyval az 1966-os budapesti Eb-n
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A körülmények nem zavartak 
engem. Nagyon kell szeretni, amit az 
ember csinál és akkor előbb-utóbb 
eléri célját. Senkit nem akarok 
megbántani, de az a véleményem, 
hogy a mai magyar atléták többségé­
ből nagyon hiányzik az efféle 
mentalitás! Biztos sok oka van a 
sydneyi kudarcnak, de úgy érzem a 
sportág iráni szeretet hiánya fontos 
tényező lehet abban.

1950 májusában Pécsre kerültem 
a PVSK-hoz. Munkát kaptam és edzőt 
is. Lippay Tóni lett az edzőm és 
hamarosan meg is látszott az eredmé­
nyeimen, hogy már nem magam 
irányítom az edzéseimet. Majd jött a 
katonaság és mint sportoló Miskolcra 
kerültem. 1951 -ben, mint eredményes 
atléta a fővárosba sodort a sorsom. A 
Bp. Bástya -  az MTK-nak ekkor ez 
volt a neve - versenyzője lettem és 
Farkas M átyás irányította az 
edzéseimet. Két évre rá leszereltem 
és a Vörös Lobogóba “ kerültem”. Ez 
még mindig az MTK volt, csak újabb 
álnevet adtak a politikusok a klubnak, 
amely végül is 1956 után nyerte 
vissza eredeti nevét.

Az M TK-ban, mert mi azért 
mindig annak neveztük egyesüle­
tünket, sok nagyszerű versenyzővel 
edzhettem együtt. Kovács Bütyökkel 
nagyon jó barátságba kerültem, ami 
haláláig meg is maradt. Itt szeretném 
megemlíteni, hogy mennyire fájt, 
amikor Zátopek elhunytával a sajtó 
azt írta, hogy legyőzhetetlen volt. 
Bütyök 1954-ben, a Népstadionban a 
M ag y aro rszág -C seh  Szlovákia 
viadalon legyőzte a sokszoros olimpi­
ai bajnokot. Jobban meg kellene 
becsülnünk értékeinket.

1959-ben abbahagytam az atléti- 
zálást. Néhány évig egy gyári csapat­
ban fociztam. Itt ismerkedtem meg 
Béres Ernővel és Keresztúry Gézával.

• Nem szakadtál el az atlétikától. 
A versenybíráskodás m ellett 
szakosztályi munkát is végeztél.

- 1963-ban visszakerültem az 
MTK atlétikai szakosztályához mint 
intéző. Karádi Péter volt a vezető és

együtt igazgattuk, segítettük társadal­
mi munkában a versenyzők ügyes­
bajos dolgait. Húsz éven keresztül 
tevékenykedtem a szakosztálynál.

Az indítóbíráskodást is 63-ban 
kezdtem el. Damjanovich Ferenccel 
és Szíj Ferenccel vágtunk bele ebbe 
a tevékenységbe. AzEurópa-bajnok- 
ságon még felvezetőként vettem részt. 
Utána lettem az egyik főindítóbíró, 
amit aztán csak a betegségem miatt 
kellett abbahagynom 1995-ben.

• Az atléta versenybírók között 
az indítók egyedi helyzetben van­
nak. Tevékenységüket felülbírálni 
nem lehet, legfeljebb le lehet őket 
váltani.

A hű társsal, Emmi asszonnyal

- Ez így igaz. Az indítónak óriási 
a felelőssége. A vágtaszámoknál 
nyolc versenyző jó vagy rossz rajtját 
egy időben kell helyesen elbírálnia. 
A döntésre iszonyúan rövid idő áll a 
rendelkezésre. A visszahívó bírókat 
is csak 1968 után vezették be. Nagyon 
fontos a nyugodtság és a szabályok 
következetes betartása.

A jó versenyzők általában kifigye­
lik az indító módszerét és próbálnak 
alkalmazkodni ahhoz. Természetesen 
én sem úsztam meg, hogy egy 
hatalmasság ne kössön belém. Az
1983-as fedett pályás Eb-n Marlies 
Göhr tett egy megjegyzést az újságí­

róknak, hogy számára szokatlanul 
sokáig kivártam. A keletnémet világ- 
klasszis egyenesen az Egyesült Álla­
mokból érkezett, ahol rögtön belelő­
nek a “vigyázz” helyzetbe. A MASz 
akkori elnöke elég szokatlan módon 
és hangnemben nekem esett és bírált. 
Engem nagyon bántott a dolog, mert 
biztos voltam a dolgomban. Nem 
zavartattam magam és továbbra is úgy 
indítottam, mint korábban. Göhr is 
tökéletesen elégedett volt az indítás­
sal és amikor tudomására jutott az 
elnök “ szakértelme”, pontosította 
nyilatkozatát, utalva az amerikai 
szokásokra.

A verseny végén nemcsak ő 
dicsérte meg a tevékenységemet, 
hanem a nemzetközi szövetség 
technikai delegátusa külön gratulált 
nekem. Jelentésében is kiemelte, hogy 
az indítás végig hibátlan volt a 
kontinensbajnokságon.

• Az elnökök már ilyenek. Akár 
kinevezték, akár választották őket 
mindenhez értettek. Ha jól emlék­
szem, hogy télen se unatkozzál -  
amikor még nem nagyon voltak 
fedett pályás versenyek -  a 
gyorskorcsolyázok is igénybe 
vették szaktudásodat.

- A gyorskorcsolyázok 1963-ban 
megkerestek és azóta, amíg bírtam a 
jégen is rendszeresen indítottam. 
Magyarországon kívül Szlovákiába és 
az NDK-ba is többször meghívtak 
közreműködni. Ózdi születésemnél 
fogva elég jól beszélek szlovákul, így 
a szomszédos országban is sok jó 
barátságot kötöttem a sport révén.

Nagyon örülök, hogy februárban 
világbajnokságot rendeznek Buda­
pesten. Nagy dolog, hogy a magyar 
szövetség a földkerekség talán 
legszebb pályáján vendégül látja a 
világ gyorskorcsolyázóinak krémjét.

• A három évtized alatt számta­
lan versenyzővel, edzővel ismer­
kedtél meg. Kik azok, akikre legszí­
vesebben emlékezel vissza?

- Az edzők és vezetők közül Koltai 
Jenőt és Mindszenty Jánost emelném 
ki. Versenyzők? Sokan vannak, sok
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nagy atlétának asszisztáltam a győzel­
méhez.

A magyarok közül talán Rózsa 
Pista áll legközelebb a szívemhez, aki 
nagy küzdő és nagyon szimpatikus 
versenyző volt, mind a hat bajnoki 
címénél én lőttem a döntőt. Kovács 
Bütyököt már említettem. A külföldi­
ek közül Lasse Viren és Michel Jazy 
a legnagyobb atléta a szememben. 
Emberileg is nagyon szimpatikusak 
voltak. A holland Nelli Cooman 
fedett pályás Európa-bajnoki és világ­

bajnoki győzelménél én indítottam. 
Nagyon kedves, vagány nő volt, 
akivel a versenyek során barátságot 
kötöttünk. Kár, hogy csak 60 m-ig 
tudott futni, különben szabadtéren is 
többre vihette volna. Az ügyességi 
atléták közül Földessy Ödön és 
Zsivótzky Gyula áll legközelebb 
hozzám.

• Betegséged folytán néhány éve 
nem láthatunk a pályán. Mennyire 
hiányzik az atlétika és a gyors­
korcsolya ?

- Mondanom sem kell, hogy na­
gyon! De fegyelmezetten viselem a 
sorsomat. A televízióban minden 
sporteseményt megnézek és atlétiká­
ból már egy komoly videogyűjtemé- 
nyem van. Feleségem, Emmi, akivel 
hosszú idő óta együtt bíráskodtam, 
még ma is jár versenyekre, ha hívják. 
Ő mindig beszámol az eseményekről, 
így a versenyek hangulatából valami 
hozzám is eljut ide a szobámba.

ELHUNYT A LEGIDŐSEBB EURÓPA-BAJNOKUNK
S zab ó  M ik ló s

( 1 9 0 8 - 2 0 0 0 )

Szabó Miklós (MAC) győz az 1935. évi 800 méteres bajnokságban.

Köszöntőnek indult, de nekrológ lett belőle. Az 
évszázad legjobb magyar atlétáinak egyike, Szabó 
Miklós, a legidősebb magyar atlétikai Európa-bajnok 
december 6-án már nem fogadhatta a 92. 
születésnapjára, egyben névnapjára irányuló 
jókívánságokat. Három nappal korábban, december 
3-án budapesti Krúdy Gyula utcai lakásán elhunyt.

•k

Baráti társaságban mindig szívesen mesélt színes 
életéről, versenyeiről, eredményeiről. Kilencven éves 
korában, 1998-ban meghívták a BEAC 100 éves jubileuma 
alkalmából rendezett ünnepi versenyre, de azon 
lábsérülése miatt nem tudott megjelenni. Pedig -  mint 
mondta -  szeretett volna ott lenni az emlékversenyen, mert

még több mint hat évtized után is 
élénken emlékezett vissza a régi 
Mező utcai BEAC-pályára, ahol a 
berlini olimpia után, 1936-ban, 
október 4-én 2000 méteren 
világcsúcsot futott.

Sportpályafutását 1926-ban, a 
KAOE-ban kezdte, innen igazolt át
1929-ben a M argitszigetre, a 
Magyar Atlétikai Clubba (MAC). 
Még nem volt 21 éves, amikor 
ebben az évben 1500 méteren 
megnyerte első egyéni bajnok­
ságát. Később is ez a táv maradt a 
kedvence, nyolcszoros bajnoka és 
csúcstartója lett. Saját elhatáro­
zásából áttért a füvön való edzésre. 
Ismerte és szerette a Margitszigetet, 

annak minden zegét-zugát és a Palatínus strandtól délre 
eső golfra és lovaspolóra használt füves térséget 
választotta ki edzései színhelyéül. Csodáltuk a rendkívüli 
szép stílusát, mozgását, könnyed és mégis hosszú lépteit, 
ezért mindenki csak “Bárónak” becézte és tisztelte. 
Klubtársai, a MAC 4x1500 méteres sokszoros bajnok- 
csapatában váltótársai, Iglói Náci, Csapiár Bandi, Rátonyi 
Sanyi, Istenes Guszti követték a példáját, ott futkároztak 
vele együtt a zöld gyepen. Közülük sajnos már egyik sem 
él. Most ő is követte őket, akárcsak a váltóban, mindig ő 
zárta a sort, ő volt a befutó.

Ve

Első nagy nemzetközi sikerét 1933-ban aratta. Az 
amerikai atléták európai turnéjuk során Budapestre is
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ellátogattak, köztük Cunningham, a világ egyik legjobb 
1500 méteres futója. A Sport utcában, az akkori BSZKRT- 
pályán sok ezer néző szurkolt és lelkesedett, amikor az 
amerikai világnagyság mögött célba érkezve hat 
másodpercet javított az addigi 1500 méteres csúcson és 
ezzel a világranglista negyedik helyére ugrott.

*

A legemlékezetesebbnek az 1934-es évet tartotta, és 
azon belül is a torinói első atlétikai Európa-bajnokságot, 
amely akkor még csak háromnapos volt. Mindkét 
középtávra nevezték, de csak 1500 méteren akart indulni, 
ott számított éremesélyesnek. Az első nap, pénteken, ezen 
a távon meg is szerezte az ezüstöt, Beccali, az olaszok 
tapasztalt olimpiai bajnoka mögött Utána az utolsó 
pillanatban kérte, hogy levezetésképpen 800 méteren is 
indulhasson. A szombati előfutamból simán jutott be a 
vasárnapi döntőbe. Szeptember 9-én a fináléban, negyven 
fokos melegben, a célegyenesben felnyomulva, óriási 
küzdelemben, mellszélességgel győzött Lanzi, az olaszok 
büszkesége előtt olyan országos csúccsal, amelyet csak 
18 év múlva tudtak megdönteni.

-  Nézd, ezt nem lehet elfelejteni -  mondta egy 
alkalommal, és csillogó szemekkel mutatott szobája falára, 
az azon elhelyezett, egy német újságból kivágott, a célba 
érkezést ábrázoló nagy képre, alatt az aláírásra: Drámai 
és heroikus küzdelem.

"k

A berlini olimpia 1936-ban csalódást hozott a számára. 
Nagyon jó formában, kifejezetten csak 1500 méterre 
készült. A szövetség azonban azzal az indokkal, hogy 800 
méteren Európa-bajnok, úgy döntött, hogy ezen a távon 
is indulnia kell. Két futam alapján nem került a 800-as 
döntőbe, és egy 1500 méteres előfutammal a lábában csak 
hetedik lett a fináléban. Pedig, hogy pihenten mire lett 
volna képes, azt bebizonyította, amikor két hónappal 
később ősszel, a Mező utcai pályán 2000 méteren 
világrekordot futott. A következő idényben észak-európai 
versenyeken folytatta csúcssorozatát, itthon pedig 2 
mérföldön világrekordot, 1500 méteren Európa-csúcsot 
javított és ezzel világrangelső lett.

*

A harmincas évek végére a legismertebb magyar atléta 
lett külföldön. Kétszer vett részt amerikai fedett pályás 
versenysorozaton, különösen gyakran hívták meg az északi 
államokba és Németországba. Nagy népszerűségnek 
örvendett, hiszen mindig és mindenütt sportszerűen 
küzdött és nagyszerű eredményeket ért el. Itthon is sikert 
sikerre halmozott. Volt olyan év, amikor 800 métertől 10 
000 méterig vezette a hazai ranglistát. Tizenhat egyéni 
bajnoki címéből négy táv (800, 1500 és 5000 méter, 
valamint mezei) után az utolsót 1944-ben akadályon

szerezte meg. Harminchat válogatottsága során -  többször 
dupláznia kellett -  27 győzelmet aratott. Hat távon 23 
esetben javított országos rekordot.

*

A háború után a svédek meghívására engedéllyel 
utazott ki 1947-ben Stockholmba. Magyar 
állampolgárságát mindvégig megtartotta, a svéd főváros 
és Budapest közötti utat-oda-vissza-35-ször tette meg. 
Svédországban eleinte edzősködött, majd egy könyvkiadó 
cégnél helyezkedett el, de amatőr alapon továbbra is 
végzett edzői munkát.

*

1980-ban végleg hazatelepült és azóta Budapesten -  
feleségével együtt -  nyugdíjasként élt. A sporttal való 
kapcsolata nem szakadt meg, állandóan újításokkal, 
korszerűsítési tervekkel foglalkozott. A fiatal labdarúgók 
részére például olyan szerkezetet állított össze, amelyet 
azok a Margitszigeten labdakezelésük fejlesztésére 
használhattak. Harcolt szeretett klubja, a MAC betiltása 
utáni újjáalakításáért. Amikor ez megtörtént, 1988. 
augusztus 31 -én az emléktábla-avató ünnepségen megható 
látvány volt, amikor ismét pályára lépett és világoskék 
mezében, MAC-zászlóval a kezében tett egy tiszteletkört.

A MAC alapító és örökös tagja, szaktanácsadója lett. 
Rendszeres kapcsolatot tartott az atlétikai szövetséggel, 
figyelemmel kísérte az eseményeket, időnként rész vett 
azokon. Találkozni lehetett vele az atlétabálon, ahol a 
fiatalok részére serleget adott át. Támogatta a Magyar 
Atlétikai Alapítványt. Az 1998. évi Európa-bajnokság 
után, mint a magyar kontinensbajnokok doyenje, a Magyar 
Köztársasági Érdemrend Kiskeresztjét kapta meg.

*

Az utóbbi időben egyre többet betegeskedett, egyre 
nehezebb volt számára a mozgás, a járás. Sokat kellett 
pihennie, végül álmában érte utol a halál.

Miklós! A magyar atlétikát szeretők megőrzik 
emlékedet! Nyugodjál békében!

*

Szabó Miklóst december 12-én a Rákoskeresztúri 
Újköztemetőben kísérték utolsó útjára.

Dr. Istenes Vilmos



A XXI. SZÁZAD KÜSZÖBÉN
A 125 ÉVES MAGYAR ATLÉTIKA FEJLŐDÉSE AZ 
EREDMÉNYEK TÜKRÉBEN
IV. RÉSZ

A hazai élgárda eredményei és helyezései 
a világ- és Európa-ranglistákon

Az első világháború nagy veszteségeit aránylag hamar kiheverte a 
nemzetközi atlétika, amely az 1920-as évek elején rohamos fejlődésnek 
indult. A párizsi olimpiával (1924) lezáruló első időszak áttekintése azt 
igazolja, hogy a sportág valamennyi kontinensen elterjedt, és a nagy 
nemzetek mellett egyre több kis ország is rendelkezett egy-egy olyan 
versenyzővel, akik eredményeikkel a világ élvonalába kerültek.

A versenyszámonkénti értékelés 
az Egyesült Államok nagy fölényét 
mutatja. Elsősorban a rövidtávfutó, a 
gátfutó, valam int az ugró- és 
dobószámokban je leskedtek az 
amerikai versenyzők. Négyszáz 
méteren 1921-ben például 54 pontot 
értek el, az olimpia évében pedig 
rúdugrásban a maximális 55 pontot 
szerezték meg! A közép- és 
hosszútávfutó számokban, hármasug­

rásban, gerelyhaj ításban és tízpró­
bában az északi nemzetek dominál­
tak. Közülük a svédek jobb átlagered­
ményeikkel (14 számban 1-3. helye­
zés) az Európa-ranglista élére kerül­
tek, míg a finnek (hat számban 
ranglistavezetök, további négyben 
pedig 2-3. helyezettek) minimális 
pontkülönbséggel (1,23 pont!) szorul­
tak a második helyre.

Magyarország a világranglistán

Szabó Gábor

szereplő 15. helyével a középmezőny­
ben foglal helyet. Versenyzőink a 
húsz versenyszámból mindössze 
nyolcban tudtak pontot szerezni. 
Európai viszonylatban ez a szám 
20:14-re módosult, amely a hetedik 
helyre volt elegendő. Legeredménye­
sebbnek a hármasugrók (világ: 13,5 
-  Európa: 20,5 pont) bizonyultak.

1925

Verseny- Helyezés Versenyző Eredmény Pontszám
szám Világ Európa Világ Európa

100 m 4-11. 4-9. Raggambi István 10,6 1,36 3,66
400 m - 10. Barsi László 49,1 - 1
800 m - 7. Barsi László 1:54,3 - 4
Maratoni 10. 3. Király Pál 2:41:55 1 8
Magas - 3. Gáspár Jenő 1,93 - 8

- 8. Orbán Ferenc 1,87 - 3
Rúd - 4. Karlovits János 3,71 - 7
Távol - 7. Somfay Elemér 7,16 - 4

- 8. Püspöki Tibor 7,15 - 3
Hármas 8. 3. Somfay Elemér 14,53 3 8
Súly - 5. Forbát Sándor 14,34 - 6

- 8. Darányi József 14,20 - 3
- 9. Bedő Pál 14,05 - 2

Diszkosz - 9. Toldi Sándor 43,57 - 2

Összesen: 5,36 62,66
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A nemzetek rangsora

Világ Európa

1 . USA 498,44 12. ARG 9,36 1 . SWE 241,85 12. ITA 14
2. SWE 147,5 SUI 9 2. FIN 221 13. AUT 7
3. FIN 138 14. AUS 8 3. GER 170,08 URS 7
4. GER 71,58 15. CAN 7 4. FRA 129,01 15. YUG 6
5. FRA 70,36 16. HOL 6,86 5. GBR 88,75 16. TCH 3,5
6. GBR 36 17. HUN 5,36 6. HUN 62,66 17. BEL 3
7. NOR 35 18. AUT 5 7. NOR 48,01
8. JAP 16 19. URS 4 8. DEN 38
9. DEN 10,5 20. IRL 1,5 9. HOL 22,35
10. RSA 10,5 21. ITA 1 10. SUI 21,5
11. HAI 9,36 11. IRL 15.5

Verseny- Helyezés Versenyző Eredmény Pontszám
szám Világ Európa Világ Európa

100 m _ 6-10. Hajdú Sándor 10,6 — 3
800 m - 7. Barsi László 1:55,2 - 4
Magas - 7-11. Késmárki Kornél 1,90 - 2

- 7-11. Orbán Ferenc 1,90 - 2
Rúd - 2-3. Karlovits János 3,90 - 8,5
Távol 10-11 3. Püspöki Tibor 7,28 0,5 8

- 6. Balogh Lajos 7,22 - 5
Súly 8. 2. Darányi József 14,70 3 9
Diszkosz 5. 3. Marvalits Kálmár 45,71 6 8

9. 7. Donogán István 44,75 2 4
Gerely 4. 2. Szepes Béla 63,95 7 9
Tízpróba 10. 8. Somfay Elemér 6845,405 1 3

Összesen: 19,5 65,5

A nemzetek rangsora

Világ Európa

1. USA 453 14. ITA 7,5
2. FIN 207 15. ROM 7
3. GER 100,5 16. HOL 5
4. SWE 91,5 LAT 5
5. GBR 48 18. CAN 4
6. FRA 40 19. TCH 3
7. NOR 31,5 20. RSA 2,5
8. HUN 19,5 21. NZL 1,5
9. AUS 19 22. AUT 1

JAP 19
11. ARG 17,5
12. CHI 8

SUI 8

1. FIN 271
2. GER 228,5
3. SWE 183,75
4. GBR 88,5
5. FRA 73,75

14. ROM 11
15. TCH 7,75
16. LAT 7
17. POL 2

6. HUN 65,5
7. NOR 60
8. HOL 22,3
9. ITA 21,5
10. SUI 17
11. AUT 13,25
12. DEN 12,25
13. 1RL 11,75

1926



1927

Verseny- Helyezés Versenyző Eredmény Pontszám
szám Világ Európa Világ Európa

200 m 7-17. 5-14. Hajdú Sándor 21,7 0,6 3,5
Maratoni - 10. Galambos József 2:48:25,2 - 1
Magas 10. 1 . Késmárki Kornél 1,94 1 10
Rúd - 5-7. Karlovits János 3,75 - 5
Hármas - 9. Somfay Elemér 14,33 - 2

- 10. Fekete Imre 14,32 - 1
Súly - 5. Darányi József 14,74 - 6
Diszkosz 3. 2. Egri Kálmán 46,80 8 9

5. 3. Marvalits Kálmán 46,57 6 8
- 8. Donogán István 44,60 - 3

Gerely 4. 3. Szepes Béla 64,80 7 8
Tízpróba 9. 5. Somfay Elemér 7104,170 2 6

Összesen: 24,6 62,5

A nemzetek rangsora

Világ Europa

1. USA 472,88 HOL 10 1. GER 278,88 13. AUT 3,66
2. FIN 166 14. DEN 9 2. FIN 236,2 14. TCH 2,5
3. GER 128,7 15. NZL 9 3. SWE 157,58 15. ROM LI
4. SWE 93,5 16. AUS 6,1 4. FRA 98,2
5. FRA 50 17. IRL 5 5. GBR 85,83
6. GBR 30,86 18. ARG 4 6. NOR 66
7. JAP 27 19. RSA 3,92 7. HUN 62,5
8. HUN 24.6 20. PHI 0,9 8. ITA 37
9. ITA 20,5 9. DEN 22,16
10. CUB 14,5 10. IRL 22
11. NOR 12,5 11. HOL 21,1
12. CAN 10 12. SUI 5

1928

Verseny- Helyezés Versenyző Eredmény Pontszám
szám Világ Európa Világ Európa

100 m 5-9. 4-7. Gerő Ferenc 10,5 0,46 5,5
400 m - 8. Barsi László 48,6 - 3
Magas - 1 . Késmárki Kornél 1,94 - 10
Rúd - 4. Karlovits János 3,85 - 7
Hármas - 9. Somfay Elemér 14,44 - 2
Súly 10-11. 4. Darányi József 14,83 0,5 7
Diszkosz 5. 4. Egri Kálmán 47,37 6 7

- 10. Marvalits Kálmán 45,68 - 1
Gerely 8. 5. Szepes Béla 65,26 3 6
Tízpróba — 7. Farkas Mátyás 7205,550 - 4

Összesen: 9,96 52,5



A nemzetek rangsora

Világ Europa

1 . USA 498,13 12. IRL 9 1 . GER 285 12. AUT 6
2. FIN 176,5 NOR 9 2. FIN 259,5 13. EST 2
3. GER 121,38 NZL 9 3. SWE 167,35 14. DEN 1,5
4. SWE 74,5 15. SU1 8,5 4. FRA 129,85 15. LAT 1
5. FRA 53 16. CHI 8 5. GBR 59,75
6. GBR 40,5 17. CAN 7,5 6. HUN 52,5
7. RSA 18,5 18. HOL 6 7. NOR 33
8. JAP 18 19. AUS 5 8. SUI 25,5
9. CUB 10 20. PHI 4 9. ITA 15,5

HAI 10 21. AUT 2 10. IRL 15
11. HUN 9,96 22. ITA 1,5 11. HOL 10,5

Versenyszámonként legtöbb pontot elérő országok rangsora
(1921-1928)

Világranglista Európa-ranglista

500
1. FIN 226
2. SWE 114
3. FRA 30

0 m
1. FIN 241
2. SWE 136
3. FRA 30

-  HUN -  1 -  HUN -

10 0
1. FIN 253
2. SWE 96
3. FRA 21

00 m
1. FIN 258
2. SWE 100
3. FRA 22

-  HUN -  1 -  HUN -

Mar
1. USA 101
2. JAP 82
3. FIN 78

atoni
1. FIN 124
2. GBR 107
3. ITA 71

12. HUN 1 1 7. HUN 11

110
1. USA 334,68
2. RSA 26,32
3. CAN 18,5

m gát
1. SWE 136,55
2. GBR 79,53
3. GER 78,5

-  H U N - I 10. HUN 3,5

400
1. USA 245
2. SWE 62
3. GBR 34,5

m gát
1. SWE 92
2. FRA 85
3. FIN 81

10. HUN 1 1 7. HUN 13,5

Világranglista Európa-ranglista

10(
1. USA 210,87
2. GER 138,06
3. CUB 28,6

m
1. GER 262,65
2. SWE 56,24
3. HOL 26,81

HUN 1,82 1 6. HUN 13,62

201
1. USA 126,7
2. GER 104,8
3. RSA 67,1

3 m
1. GER 201,6
2. GER 111,4
3. FRA 41,5

-  HUN 0,6 1 6. HUN 11,5

40
1. USA 366,5
2. RSA 20,1
3. GBR 19

0 m
1. GER 126,75
2. GBR 112
3. SWE 47

-  HUN -  1 9. HUN 11,5

80
1. USA 218,5
2. GBR 79
3. GER 45

0 m
1. GBR 133,5
2. GER 78
3. FRA 73

-  HUN -  1 8. HUN 8

15(
1. FIN 130
2. FRA 89
3. SWE 86

löm
1. FIN 147
2. GER 77
3. SWE 72,5

-  HUN -  1 -  HUN -

< S >



Világranglista Európa-ranglista

3000 m
1. FIN 144
2. FRA 100,5
3. USA 36,5

akadály
1. FIN 150
2. FRA 114
3. ITA 42

8. HUN 3 1 7. HUN 3

Maga
1. USA 400,5
2. FRA 19
3. GBR 8

sugrás
1. SWE 99,85
2. FRA 86
3. NOR 66,5

6. HUN 1 1 4. HUN 62,5

Rudi
1. USA 363,5
2. NOR 46
3. SWE 15,5

ugrás
1. DEN 102,16
2. SWE 82,98
3. GER 76,91

-  HUN -  1 6. HUN 27,5

Távo
1. USA 269
2. GER 69
3. NOR 28,5

ugrás
1. GER 171,75
2. NOR 90,75
3. SWE 42,75

11.HUN 2 1 4. HUN 32

Hárrm
1. FIN 116
2. USA 62,5
3. AUS 55,5

isugrás
1. FIN 189,5
2. SWE 112
3. GER 33

8. HUN 16,5 1 4. HUN 31,5

Súly
1. USA 291
2. FIN 66
3. SWE 48

lökés
1. FIN 155,5
2. SWE 87
3. GER 55

7. HUN 5 1 4. 47,5

Világranglista Európa-ranglista

Diszkó
1. USA 223
2. FIN 68
3. GER 59

szvetés
1. FIN 132
2. GER 88
3. HUN 67

4. HUN 28 1 3. HUN 67

Kalapá
1. USA 225
2. SWE 126
3. GBR 50

csvetés
1. SWE 208
2. GBR 79
3. FIN 64

-  HUN -  1 -  HUN -

Gerely
1. FIN 134
2. SWE 106
3. USA 90

hajítás
1. FIN 182,5
2. SWE 126,5
3. NOR 3

5. HUN 11 1 5. HUN 22

Tízp
1. USA 141
2. SWE 108
3. FIN 102

róba
1. SWE 169
2. FIN 129
3. EST 37

4. HUN 11 1 5. HUN 22



2000
SZ A B A D T É R I V ILÁ G R A N G LISTA

Összeállította: Csíki György

FÉRFIAK

100 m

9.86 Greene Maurice USA
9.95 Boldon Ato TRI
9.96 Drummond Jon USA
9.97 Obikwelu Francis NGR
9.97 Thompson Obadele BAR
9.98 Miller Coby USA
9.98 Bailey Donovan CAN
9.99 Williams Bernard USA
10.01 Marsh Michael USA
10.01 Montgomery Tim USA
( 10)

10.02 Lewis Brian USA
10.04 BrokenburrKenny USA
10.04 Trammell Terrance USA
10.05 Conwright Kaaron USA
10.05 Williams Christopher JAM
10.06 McCall Tony USA
10.06 Campbell Darren GBR
10.06 Zakari Abdul Aziz GHA
10.07 Frater Lindel JAM
10.07 JohnsonCurtis USA
(20)

10.08 Surin Bruny CAN
10.08 Saddler Gregory USA
10.08 Chambers Dwain GBR
10.09 Mitchell Dennis USA
10.09 Gardener Jason GBR
10.09 Bredwood Llewellyn JAM
10.10 Johnson Patrick AUS
10.10 Németh Roland HUN/Soproni AC
10.10 Lewis-Francis Mark GBR
10.11 Davis Marquis USA 
(30)

10.11 Shirvington Matt AUS
10.11 Kavabata Singo JPN 
(32)

1999.évi 1. 9.79
10. 10.00
20.10.08
30.10.11

200 in

19.71 Johnson Michael USA
19.85 Capei John USA
19.88 Heard Floyd USA
19.96 Miller Coby USA
19.97 Boldon Ato TRI
19.97 Thompson Obadele BAR
20.01 Obikwelu Francis NGR
20.02 Williams Christopher JAM
20.02 Greene Maurice USA
20.03 Williams Bernard USA
( 10)

20.04 Brokenburr Kenny USA
20.06 Lewis Brian USA
20.09 Crawford Shawn USA
20.09 Kederisz Konsztantinosz GRE 
20.13 Campbell Dartren GBR
20.17 Drummond Jon USA
20.17 Da Silva André Domingos BRA
20.19 Malcolm Christian GBR
20.20 Johnson Wayne JAM
20.21 Loum Oumar SEN
(20)
20.23 Hooker Ja’Warren USA
20.23 Da Silva Claudinei BRA
20.23 Zakari Abdul Aziz GHA
20.26 Marsh Michael USA ■

20.26 Szuetszugu Singo JPN
20.27 Blake Dennis JAM
20.29 Patton Darvis USA
20.30 Evans Brandon USA
20.30 Little Kevin USA
20.30 Clay Ramon USA 
(30)
Magyar rangelső:
20.69 Németh Roland Soproni AC

1999.évi 1.19.84
10.20.08
20.20.29
30.20.37

400 m

43.68 Johnson Michael USA
44.18 Harrison Alvin USA 
44.57 Pettigrew Antonio USA
44.59 Mokganyetsi Hendrik RSA
44.64 Harrison Calvin USA
44.65 Parrela Sanderlei Claro BRA
44.66 Ismail Ibrahim QAT
44.66 Al-Bishi Hamdan Obah KSA
44.69 Blackwood Michael JAM
44.70 Brew Derrick USA
( 10)

44.70 Young Jerome USA
44.70 Haughton Gregory JAM
44.72 Couts Brandon USA
44.72 Moncur Avard BAH
44.72 Washington Tyree USA
44.72 Richardson Mark GBR
44.73 Dwyer Patrick AUS
44.74 Malherbe Arnaud RSA
44.78 Hooker Ja’Warren USA



VILÁGRANGLISTA * 2000 * VILÁGRANGLISTA * 2000 * VILÁG RANG LISTA * 2000 *
44.80 Maybank Anthuan USA
(20)

44.87 Pierce Andrew USA
44.87 Milazar Eric MRI
44.92 Cárdenas Alejandro MEX
44.99 La Grange Marcus RSA
45.00 Byrd Leonard USA
45.00 McCray Danny USA
45.01 Mackowiak Robert POL
45.02 White Geno USA
45.03 Jamamura Takahiko JPN
45.05 Oszakada Jun JPN 
(30)
Magyar rangelső:
45.92 Kilvinger Attila DMTE

1999.évi 1.43.18
10.44.59
20.45.02
30.45.21

800 in

1:43.12 Bucher André SUI 
1:43.25 Said-Guerni Djabir ALG 
1:43.35 Kipketer Wilson DEN 
1:43.74 Longo Andrea ITA 
1:43.84 Chirchir William KEN 
1:43.87 Kimutai Japheth KEN 
1:43.97 LeleiDavid KEN 
1:43.98 Sepeng Hezekiel RSA 
1:44.01 Som Bram NED 
1:44.20 Kimwetich Kennedy KEN 
( 10)

1:44.21 Korir Paul KEN 
1:44.22 Schumann Nils GER 
1:44.23 Bungei Wilfred KEN 
1:44.23 Yiampoy William KEN 
1:44.33 Borzakovszkij Jurij RUS 
1:44.41 Botha Werner RSA 
1:44.49 Ngeny Noah KEN 
1:44.57 Hecini Adem ALG 
1:44.58 Konchellah Patrick KEN 
1:44.6Kiptoo David KEN 
(20)

1:44.69 Kirwa Wilson FIN 
1:44.70 Dube Glory BOT 
1:44.84 Rodai Vebjörn NOR 
1:44.85 Botha Johan RSA 
1:44.87 Dos Santos Osmar Barbosa BRA 
1:44.91 Gray Trinity USA 
1:44.98 Kahan Nathan BEL 
1:45.03 Abrahams Shawn RSA 
1:45.05 Wachira Nicholas KEN 
1:45.11 MarwaJoel KEN 
(30)
Magyar rangelső:
1:46.21 Korányi Balázs ARAK

1999.évi 1. 1:42.27
10.1 :43.98
20.1 :44.7
30.1 :45.23

1500 in

3:27.21 El Guerrouj Hicham MAR 
3:28.12 Ngeny Noah KEN 
3:28.51 Lagat Bemard KEN 
3:30.73 Kipkurui Benjamin KEN 
3:30.82 Saidi-Sief Ali ALG 
3:31.02 Chirchir William KEN 
3:31.48 Redolat José Antonio ESP 
3:31.48 Diaz Andrés Manuel ESP 
3:31.71 Sullivan Kevin CAN 
3:32.01 Maazouzi Driss FRA 
( 10)

3:32.28 Sabunyin Vjacseszlav RUS 
3:32.60 Silva Rui POR 
3:32.76 Koech Benson KEN 
3:32.93 Rotich Laban KEN 
3:33.04 KibowenJohn KEN 
3:33.07 Boulahfane Kama! ALG 
3:33.14 Mekonnen Hailu ETH 
3:33.40 Khaldi Mohamed ALG 
3:33.59 Holman Steve USA 
3:33.89 Bosch Nadir FRA 
(20)
3:33.92 Baba Youssef MAR 
3:34.14 Kimutai Japheth KEN 
3:34.29 Mwangi Paul KEN 
3:34.41 El KaouchAdil MAR 
3:34.44 Koers Marko NED 
3:34.69 Weidlinger Günther AUT 
3:34.69 Mayock John GBR 
3:34.85 El Wardi Mohamed MAR 
3:34.91 Carroll Mark IRL 
3:34.93 Whiteman Anthony GBR 
(30)
Magyar rangelső:
3:39.56 Tölgyesi Balázs ARAK

1999.évi 1.3:27.65 
10.3:31.60 
20.3:33.44 
30.3:34.4

3000 m

7:25.02 Saidi-Sief Ali ALG 
7:26.62 Mourhit Mohammed BEL 
7:28.92 Komén Dániel KEN 
7:29.25 Lahlafi Brahim MAR 
7:32.36 Wolde Million ETH 
7:32.36 Maiyo Benjamin KEN 
7:33.51 Lagat Bemard KEN 
7:34.67 El Wardi Mohamed MAR 
7:34.86 Kipkosgei Luke KEN 
7:35.20 Bitok Paul KEN

( 10)

7:35.46 Ngeny Noah KEN 
7:35.72 Kipketer Sammy KEN 
7:36.33 Koskei James KEN 
7:36.38 Rutto Evans KEN 
7:36.79 Barmasai Bemard KEN 
7:37.12 Limo Richard KEN 
7:37.16 Hissou Salah MAR 
7:37.73 Limo Benjamin KEN 
7:37.91 Sghir Smail FRA 
7:38.03 Essaid Mustapha FRA 
(20)
7:38.30 Chelule David KEN 
7:39.15 Kosgei Paul KEN 
7:39.29 GacharaDaniel KEN 
7:39.93 Maazouzi Driss FRA 
7:40.56 Keino Martin KEN 
7:40.82 Garcia Alberto ESP 
7:40.93 Misoi Kipkirui KEN 
7:41.03 Carroll Mark IRL 
7:41.48 Roncero Fábián ESP 
7:41.56 Maina Leonard Mucheru KEN 
(30)
Magyar rangelső:
8:20.0 Bodor Olivér PVSK

1999.évi 1.7:23.09 
10.7:32.65 
20.7:36.80 
30.7:38.50

5000 ni

12:49.28 Lahlafi Brahim MAR 
12:49.71 Mourhit Mohammed BEL 
12:50.86 Saidi-Sief Ali ALG 
12:54.07 Kipketer Sammy KEN 
12:55.18 Tergat Paul KEN 
12:55.63 Bett Mark KEN 
12:55.82 Limo Benjamin KEN 
12:56.50 Kipkosgei Luke KEN 
12:57.95 Gebrselassie Haile ETH 
12:58.70 Limo Richard KEN 
( 10)

12:58.83 Sghir Smail FRA 
12:59.90 Chepkirui Albert KEN 
13:00.06 Hissou Salah MAR 
13:01.78 Komén Daniel KEN 
13:01.9 Chebii Abraham KEN 
13:02.28 Maiyo Benjamin KEN 
13:02.68 Ivuti Patrick KEN 
13:02.71 Rutto Evans KEN 
13:02.96 Wolde Million ETH 
13:04.15 Bitok Paul KEN 
(20)
13:04.3 Koskei James KEN 
13:04.46 El Wardi Mohamed MAR 
13:05.44 Kosgei Paul KEN 
13:06.13 Mezegebu Assefa ETH 
13:07.59 Rios José ESP

< 2I>
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13:07.73 Dagne Alemu ETH 
13:08.15 Bayissa Fita ETH 
13:09.50 Garcia Alberto ESP 
13:09.58 Cheruiyot Korir John KEN 
13:09.64 Carroll Mark 1RL 
(30)
Magyar rangelső:
14:17.10 Csillag Balázs AC Szekszárd 
1999.évi 1.12:49.64 

10.12:59.09 
20.13:05.54 
30.13:13.77

10000 m

27:03.87 Tergat Paul KEN 
27:04.54 Limo Felix KEN 
27:09.79 Ivuti Patrick KEN 
27:18.20 Gebrselassie Haile ETH 
27:18.95 Maina Munyi Simon KEN 
27:19.75 Mezegebu Assefa ETH 
27:20.03 TollaGirma ETH 
27:21.32 Rutto Evans KEN 
27:22.20 Rios José ESP 
27:23.65 Kalya William KEN 
( 10)
27:24.75 Cheruiyot Korir John KEN 
27:32.97 Kipsang Salim KEN 
27:33.20 Sghir Smail FRA 
27:36.48 Kapkeny Wilbeforce Talel KEN 
27:36.90 Cunado Teodoro ESP 
27:37.44 Skah Khalid MAR 
27:37.69 Galván David MEX 
27:37.83 Berioui Said MAR 
27:38.22 Kosgei Paul KEN 
27:39.31 Maritim David KEN 
(20)

27:40.08 Cheruiyot Kéméi Philmon KEN 
27:40.44 Takaoka Tosinari JPN 
27:43.14 Kipchumba Robert KEN 
27:44.01 Ngatho Zakayo KEN 
27:44.09 KeskaKarl GBR 
27:44.56 Nizigama Aloys BD1 
27:45.13 Hanada Kacuhiko JPN 
27:45.75 Mourhit Mohammed BEL 
27:46.08 Hoff Shadrack RSA 
27:46.17 Abdirahman Abdihakem USA 
(30)
Magyar rangelső:
29:36.26 Sági Ferenc BVSC

1999.évi 1.26:51.49 
10.27:18.28 
20.27:43.37 
30.27:53.37

Félmaratoni

59:06 Tergat Paul KEN 
59:20 Ramaala Hendrick RSA

59:31 Ivuti Patrick KEN 
59:38 Baha Sulié Faustin TAN 
59:51 Kiplagat William KEN 
59:51 Tola Tesfaye ETH 
60:00 Rugut Philip KEN 
60:22 Kosgei Japhet KEN 
60:28 Khannouchi Khalid MAR 
60:29 Stefko Robert SVK 
( 10)
60:30 Takahasi Ken-icsi JPN 
60:30 Abera Gezahegne ETH 
60:35 Pinto António POR 
60:40 Chimusasa Tendai ZIM 
60:44 Rutto David KEN 
60:48 Maina Munyi Simon KEN 
60:49 Cheboiboch Christopher KEN 
60:50 Bayo Zebedayio TAN 
60:50 Mourhit Mohammed BEL 
60:50 Baldini Stefano ITA 
(20)

60:50 Ndungu James KEN 
60:53 Lagat Eliud KEN 
61:04 Mrikik Lahoussine MAR 
61:04 Kobajasi Maszajuki JPN 
61:06 Korir Anthony KEN 
61:07 Kurui Philip KEN 
61:08 Ndegwa David KEN 
61:09 Kiogora Stephen KEN 
61:10 Juzdado Alberto ESP 
61:11 Hoff Shadrack RSA 
(30)
Magyar rangelső:
62:29 Barcza Sándor Külf.klub

1999.évi 1.59:22 
10.60:40 
20.61:02 
30.61:18

Maratoni

2:06:36 Pinto António POR 
2:06:51 Fuzsita Acusi JPN 
2:07:01 Khannouchi Khalid USA 
2:07:15 Kosgei Japhet KEN 
2:07:20 Li Bong-Ju KOR 
2:07:29 Kiprono Josephat KEN 
2:07:33 El Mouaziz Abdelkader MAR 
2:07:42 Biwott Simon KEN 
2:07:47 Pena Antonio ESP 
2:07:47 Tanúi Moses KEN 
( 10)

2:08:02 Githuka Peter KEN 
2:08:08 Juzdado Alberto ESP 
2:08:14 FizMartin ESP 
2:08:16 InubusiTakajuki JPN 
2:08:22 Cheruiyot Kenneth KEN 
2:08:23 KipropFred KEN 
2:08:30 Cortés Francisco Javier ESP 
2:08:33 Alemayehu Simretu ETH

<36>

2:08:34 De Lima Wanderlei Cordeiro
BRA

2:08:41 LeoneGiacomo ITA
(20)
2:08:48 Cheruiyot Willy KEN 
2:08:49 IngargiolaFrancesco ITA 
2:08:49 Bek Szeung-Do KOR 
2:08:49 Ouaadi Mohamed FRA 
2:08:49 Ngolepus Joseph KEN 
2:08:50 Bor Simon KEN 
2:08:59 Korir Elijah KEN 
2:09:00 Sainah Mark KEN 
2:09:04 Kavasima Sindzsi JPN 
2:09:06 Kiplagat William KEN 
(30)
Magyar rangelső:
2:17:24 Barcza Sándor Külf.klub

1999.évi 1.2:05:42 
10.2:07:09 
20.2:08:25 
30.2:09:00

3000 m akadály

8:02.76 Barmasai Bemard KEN 
8:02.90 Boulami Brahim MAR 
8:03.57 Ezzine Ali MAR 
8:03.74 Yator Raymond KEN 
8:03.92 Kosgei Reuben KEN 
8:07.21 Misoi Kipkirui KEN 
8:07.33 Boit-Kipketer Wilson KEN 
8:09.77 Martin Luis Miguel ESP 
8:10.15 Khattabi Elarbi MAR 
8:10.23 BessouLaid ALG 
( 10)
8:11.29 Croghan Mark USA 
8:11.51 Weidlinger Günther AUT 
8:12.30 Kandié Jonathan KEN 
8:13.22 Cherono Abraham KEN 
8:13.45 Vroemen Simon NED 
8:13.63 Martin Eliseo ESP 
8:14.53 KallabisDamian GER 
8:14.74 Cepeda Marco Antonio ESP 
8:14.94 Pencréach Gael FRA 
8:15.77 Dobért Pascal USA 
(20)
8:16.14 Tahri Bouabdallah FRA 
8:16.68 Kiptanui Moses KEN 
8:17.09 Wójcik Rafal POL 
8:17.56 Saifeldin Khamis Abdullah

QAT
8:19.43 Pronyin Vlagyimir RUS 
8:19.47 Kosgei John KEN 
8:20.34 Jiménez Antonio ESP 
8:20.44 De la Torre Elisardo ESP 
8:20.44 Blanco José Luis ESP 
8:20.49 Kosgei Christopher KEN 
(30)
Magyar rangelső:
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8:54.73 Tímár Levente ARAK

1999.évi 1.7:58.98 
10.8:10.41 
20.8:13.59 
30.8:18.46

110 m gát

12.97 Johnson Allen USA
13.00 Garcia Anier CUB
13.10 Jackson Colin GBR
13.11 Crear Mark USA
13.11 Arnold Dominique USA 
13.16 Trammell Terrance USA
13.19 Balzer Falk GER
13.22 Wallace Dawane USA
13.23 Schwarthoff Florian GER
13.24 Hernández Yoel CUB
( 10)
13.25 Korving Robin NED
13.25 Olijars Stanislavs LAT
13.26 Wade Larry USA
13.27 Phillips Chris USA
13.33 Videnov Zsivko BUL
13.33 Dórival Dudley HAI
13.34 Lichtenegger Elmar AUT 
13.36 Kronberg Robert SWE
13.39 Pecsonkin Jevgenyij RUS
13.40 Dees Tony USA
(20)

13.40 Grava Jean-Marc FRA
13.41 Fenner Mike GER
13.41 Bownes Shaun RSA
13.42 Reese Terry USA
13.42 Leberer Ralf GER
13.42 Torian Reggie USA
13.42 Scigaczewski Tornász POL
13.42 Mehlich Krzysztof POL
13.43 De Souza Marcio Simao BRA
13.44 Odom Deworski USA 
(30)
Magyar rangelső:
13.49 (35-38) Csillag Levente UTE

1999.évi 1.12.98
10.13.21 
20.13.32
30.13.43

400 m gát

47.50 Taylor Angelo USA 
47.53 Al-Szomaili Hadi Szuan KSA
47.81 Herbert Llewellyn RSA
47.94 Thomas Eric USA
48.01 Matete Samuel ZAM
48.04 Carter James USA 
48.22 Rawlinson Chris GBR
48.25 De AraujoEronilde Nunes BRA

48.33 Sanchez Felix DOM
48.40 Mori Fabrizio ITA
( 10)
48.40 Gorbenko Gennagyij UKR
48.42 Januszewski Pawel POL
48.43 Kamani Bayano USA 
48.47 Tamesue Dai JPN
48.56 Thompson Kemel JAM 
48.61 Armstrong Sherman USA
48.70 Diagana Stéphane FRA
48.71 Muzik Jiri CZE
48.72 Woody Joey USA
48.76 Mascsenko Ruszlan RUS
(20)
48.80 Faye Ibou SEN
48.80 Morgan Dinsdale JAM
48.82 Goller Thomas GER 
48.84 Kavamura Hideaki JPN
48.88 Porter William USA
48.92 Davis Calvin USA
49.02 Botha Hennie RSA
49.02 Harnden Ken ZIM
49.02 Sirjajev Vlagyiszlav RUS
49.07 Myburgh Alwyn RSA 
(30)
Magyar rangelső:
49.33 (44) Bédi Tibor Honvéd-Steffl

1999.évi 1.47.72
10.48.22
20.48.65
30.49.00

Magas

240Voronyin Vjacseszlav RUS 
236 Matusevich Konstantin ISR 
235 Leeper Nathan USA 
235 Boswell Mark CAN 
235 Kljugin Szergej RUS 
234 Boateng Kwaku CAN 
234 Papakosztasz Labrosz G RE 
234 Hammad Abderahmane ALG 
234 Holm Stefan SWE 
233 Topics Dragutin YUG 
( 10)
232 Strand Staffan SWE 
232 Austin Charles USA 
232 Sotomayor Javier CUB 
231 Clinger Charles USA 
231 Rhoden Christian GER 
231 Polku Mika FIN 
230 Howard Glenn NZL 
230 Evans Kenny USA 
230 Hemingway Matt USA 
230 Ljolin Alekszej BLR 
(20)

230 Kreissig Wolfgang GER 
230 Freitag Jacques RSA 
230 Dimcsenko Szergej UKR

229 Fischer Jeremy USA 
228 Zorics Sztevan YUG 
228 Forsyth Tim AUS 
228 Huikuri Toni FIN 
228 Josida Takahisza JPN 
228 Brajko Pjotr RUS 
228 Ribakov Jaroszlav RUS 
(30)
228 Szokolovszkij Andrej UKR 
228 Glivinszkij Ruszlan UKR
(32)
Magyar rangelsők:
218Zsivoczky Attila UTE 
218 Fehér Román DAC

1999.évi 1.237 
10.232 
20.230 
30.228

Rúd

603 Hartwig Jeff USA 
595 Stolle Michael GER 
590 Johnson Lawrence USA 
590 Geraszimov Pável RUS 
590 Ecker Danny GER 
590 Hysong Nick USA 
590 Taraszov Makszim RUS 
585 Brits Okkert RSA 
585 Markov Dmitriy AUS 
585 Szmirjagin Jevgenyij RUS 
( 10)

585 Averbukh Aleksandr ISR 
585 Lobinger Tim GER 
581 Mack Timothy USA 
581 Miranda Montxu ESP 
580 Eriksson Martin SWE 
580 Davis Jim USA 
580 Harvey Tye USA 
580 Galfione Jean FRA 
580 Chistyakov Viktor AUS 
575 HennigScott USA 
(20)

575 Blom Rens NED 
575 Sztrogaljov Vagyim RUS 
575 Mesnil Romain FRA 
575 Börgeling Lars GER 
573 Stevenson Toby USA 
572Janacek Stepán CZE 
572Jurcsenko Gyenyisz UKR 
571 Buller Russ USA 
570 Jokojama Manabu JPN 
570 Isim Ruhán TUR 
30)
570 Duval Thibaut BEL 
570 McDonough Daren USA 
570 Gataullin Ragyion RUS 
570 Kristiansson Patrik SWE 
570 Efremov Ilian BUL

CED
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570 Gibilisco Giuseppe ITA 
570 Bocskarjov Pjotr RUS 
570 Johnson Dominic LCA 
(38)
Magyar rangelsők:
500 Bóka Attila UTE 
500 Szabó Dezső UTE

1999.évi 1.605 
10.585 
20.571 
30.567

Távol

865 Pedroso Iván CUB 
849 Lister Melvin USA 
849 Taurima Jai AUS 
843 Méliz Luis Felipe CUB 
842 Beckford James JAM 
835 Scsurenko Roman UKR 
834 Moudrik Younés MAR 
834 Szoszunov Kirill RUS 
833 Al-Sabee Husszein Taher KSA 
831 Streete-Thompson Kareem CAY 
( 10)

830 Burge Peter AUS 
830 Stringfellow Savante USA 
830 Dacsev Petar BUL 
828 Dilworth Kevin USA 
827 Lukasevics Alekszej UKR 
826 Pate Miguel USA 
825 Maljavin Vlagyimir RUS 
824 Servius Ronald FRA 
823 Touré Cheikh Tidiane FRA 
822 Klouchi Kader FRA 
(20)
822 Skurlatov Vitalij RUS
822 Lamela Yago ESP
821 Hair Shane AUS
821 Phillips Dwight USA
820 Prah Kofi Amoah GER
820 Atanaszov Nikolaj BUL
819 Duncan Richard CAN
818 Ferreira Jr. Nelson Carlos BRA
816 Cseng Vang CHN
816 Davis Walter USA
(30)
Magyar rangelső:
782 Dömötör Balázs UTE

1999.évi 1.860 
10.822 
20.818 
30.814

Hármas

17.71 Edwards Jonathan GBR
17.60 Donato Fabrizio ITA

17.47 Garcia Yoel CUB
17.46 Kapusztyin Gyenyisz RUS
17.45 Camossi Paolo ITA
17.41 Friedek Charles-Michael GER
17.37 Quesada Yoelbi CUB
17.30 Dimitrov Rosztiszlav BUL
17.30 Achike Larry GBR
17.26 Calvo Michael CUB
( 10)
17.22 BellKenta USA
17.18 Zalaggitisz Konsztantinosz GRE
17.12 Hernández René L. CUB
17.12 Idowu Phillips GBR
17.12 Murphy Andrew AUS
17.08 Urrutia Aliecer CUB
17.07 Davis Walter USA
17.06 Czingler Zsolt HUN/UTE
17.05 Howard Robert USA
17.03 Szakirkin Oleg KAZ
(20)
17.02 SzugibajasiTakanori JPN
17.01 Lénisz Sztamátiosz GRE
17.01 Izmajlov Szergej UKR
17.00 Fofana Colomba FRA
16.98 Anderson LeVar USA
16.98 Nachum Rogel ISR 
16.97 Olsson Christian SWE
16.96 Lister Melvin USA
16.96 Carter LaMark USA
16.95 Golley Julian GBR 
(30)
16.95 Meriluoto Johan FIN

1999.évi 1.17.59
10.17.27
20.17.00
30.16.88

Súly

22.12 Nelson Adam USA
21.87 Hunter Cottrell J. USA
21.82 Bloom Andy USA
21.64 Belonog Jurij UKR
21.51 Godina John USA
21.46 Toth Kevin USA
21.39 Harju Arsi FIN
21.34 Virasztyuk Roman UKR
21.04 Halvari Mika FIN
20.98 Black Dennis USA
( 10)
20.88 Olsen Joachim DEN
20.78 Paumier Alexis CUB
20.76 Tiisanoja Ville FIN
20.75 Dal Soglio Paolo ITA 
20.70 Aaltonen Timo FIN
20.66 Guset Gheorghe ROM
20.64 Mène Miroslav CZE
20.60 Singh Shakti IND
20.56 Lambrechts Burger RSA

20.55 Martinez Manuel ESP
(20)

20.41 Buder Oliver-Sven GER
20.35 Haborák Milan SVK
20.35 Anlezark Justin AUS
20.34 Robberts Janus RSA
20.31 Haukijärvi Jarkko FIN
20.29 Potgieter Karel RSA
20.28 Ercegovac Stevimir CRO
20.26 Ugwu Chima NGR
20.24 Snyder Brad CAN
20.19 Davis John USA
(30)
Doppingvétség miatt eltiltva:
20.92 Bagacs Alekszandr UKR 
Magyar rangelső:
20.01 (43-45) Kiss Szilárd Dobó SE

1999.évi 1.22.02
10.20.74 
20.20.30
30.19.85

Diszkosz

73.88 Alekna Virgilijus LTU
69.75 Kruger Frantz RSA
69.72 Riedel Lars GER
69.28 Dubrovesik Vlagyimir BLR
68.51 Setliff Adam USA
68.46 Bloom Andy USA
68.32 Godina John USA
67.59 Kaptyuk Vaszilij BLR
67.41 Tammert Aleksander EST
66.93 Washington Anthony USA
( 10)
66.91 MátéGábor HUN/CSASE
66.76 Kővágó Zoltán HUN/Sz.MÁV-

Ideál
66.72 Seifert Jim USA
66.66 Sevcsenko Dmitrij RUS
66.47 Reynolds Doug USA
66.28 Tunks Jason CAN
66.11 Fazekas Róbert HUN/Dobó SE
65.81 Schult Jürgen GER
65.69 Szidorov Vitalij RUS
65.49 Möllenbeck Michael GER
(20)
65.39 Varga Roland HUN/UTE
65.13 Tompuri Timo FIN 
65.10 Pettersson Kristian SWE
65.08 Weir Robert GBR
64.77 Cserevko Leonyid BLR
64.74 Pétrucci Nick USA
64.69 Fortuna Diego ITA
64.65 Wilkins Perriss GBR 
64.61 Ubartas Romas LTU
64.60 Martinez David ESP 
(30)

< 2 l >
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86.74 Fagernes Pal Arne NOR
86.65 Henry Boris GER

1999.évi 1.69.18
10.66.95
20.65.08 
30.63.92

Kalapács

82.58 Asztapkovics Igor BLR
82.38 Dupray Gilles FRA
81.92 Gécsek Tibor HUN/Dobó SE
81.79 Épalle Christophe FRA
81.75 Szidorenko Vaszilij RUS
81.56 Piszkunov Vlagyiszlav UKR
81.43 Szkvaruk Andrej UKR
81.42 Ziólkowski Szymon POL
81.36 Devjatovszkij Vagyim BLR
81.08 Murofusi Kodzsi JPN
( 10)

80.99 Deal Lance USA
80.98 Maska Vladimir CZE 
80.55 Karjalainen Olli-Pekka FIN
80.45 Papadimitriu Alexandrosz GRE
80.25 Palyszko Maciej POL
80.21 Kobs Karsten GER
80.19 Konovalov Hja RUS
80.13 Weis Heinz GER
80.08 Abduvalijev Andrej UZB
80.02 Németh Zsolt HUN/Dobó SE
(20)
79.85 Tyihon Ivan BLR 
79.68 Zagornij Alekszej RUS
79.64 Vizzoni Nicola ITA
79.57 Polihroniu Hrisztosz GRE
79.52 Krikun Alekszandr UKR
79.47 Paoluzzi Loris ITA
79.29 Chaussinand David FRA
79.29 Sedlácek Pavel CZE
79.22 Kiss Balázs HUN/VEDAC
79.01 FigéreNicolas FRA
(30)
További magyar atléták:
78.15 (35) Annus Adrián Dobó SE
77.42 (39) Botfa Péter HVSE
76.41 (47) Fábián Zoltán HVSE

1999.évi 1.82.78 
10.80.51
20.79.26
30.78.00

Gerely

91.69Gatsziudisz Konsztantinosz GRE 
90.97 Parviainen Aki FIN 
90.59 Zelezny Jan CZE
89.92 Makarov Szergej RUS
89.85 Backley Steve GBR
87.76 Hecht Raymond GER 
87.17 Trafas Dariusz POL
87.12 Gonzalez Emeterio CUB

( 10)

86.10 Haatainen Harri FIN
85.65 Hakkarainen Harri FIN
85.45 Blank Peter GER
85.28 Currey Andrew AUS 
85.16 Bódén Patrik SWE
85.09 Nieland Nick GBR
84.80 Vojnov Szergej UZB 
84.79 Esenwein Peter GER
84.42 Szaszimovics Vlagyimir BLR
84.29 Li Zsong-hsziang C1TN
(20)
84.25 Pukstys Tom USA
84.20 Martin Andrew AUS 
83.71 Hill Mick GBR
83.61 Rags Eriks LAT
83.46 Hatcher Adrian AUS
83.43 Corbett Marius RS A
83.38 Bokor Marián SVK
83.30 Luaces Isbel CUB
83.08 Lusis Voldemars LAT
83.04 Nau Manuel GER 
(30)
Magyar rangelső:
79.57 Horváth Gergely CSHC-VETEX

1999.évi 1.93.09 
10.87.11
20.84.32
30.82.72

Tízpróba

8900 Dvorák Tomás CZE 
8757 Sebrle Roman CZE 
8742 Nool Erki EST 
8595 Huffins Chris USA 
8574 Jurkov Alekszandr UKR 
8567 Macey Dean GBR 
8554 Zsivoczky Attila HUN/UTE 
8531 Busemann Frank GER 
8485 Schmid Stefan GER 
8467 Pappas Tom USA 
( 10)
8461 Maczey Mike GER 
8339 Ryba Jiri CZE 
8314 Podebradsky Jan CZE 
8253 Boulineau Wilfrid FRA 
8252 Duany Raul CUB 
8224 Hämäläinen Eduard FIN 
8210 Razbejko Roman RUS 
8206 Magnusson Jón Arnar ISL 
8188 Heikkinen Aki FIN 
8178 Hernu Laurent FRA 
(20)
8178 Dagárd Henrik SWE 
8153 Huber Philipp SUI 
8149 Kürtösi Zsolt HUN/PVSK

8136 Anibal Mario POR 
8127 Schönbeck Florian GER 
8113 Ambrosch Klaus AUT 
8108 Mewes David GER 
8097 McMullen Phil USA 
8094 Marceny Lionel FRA 
8073 Laukin Fedor UKR 
(30)

1999.évi 1.8994 
10.8379 
20.8108 
30.8015

20 km gyaloglás

1:17:46 Rasszkazov Roman RUS 
1:18:14 Hmelnyickij Mihail BLR 
1:18:16 Andrejev Vlagyimir RUS 
1:18:22 Korzeniowski Robert POL 
1:18:23 Makarov Andrej BLR 
1:18:42 Erm Andreas GER 
1:18:56 Fernández Francisco Javier ESP 
1:19:03 Hernandez Noe MEX 
1:19:15 Meleskevics Artur BLR 
1:19:18 Malysa Jiri CZE 
( 10)

1:19:29 Janagiszava Szatosi JPN 
1:19:33 Miszjulja Jevgenyij BLR 
1:19:42 Ikezsima Daiszuke JPN 
1:19:56 Jeszipcsuk Dmitrij RUS 
1:20:01 Liu Jun-feng CHN 
1:20:09 López Alejandro MEX 
1:20:12 Lovkin Szemjon RUS 
1:20:16 Koike Akihiko JPN 
1:20:18 Fadejevs Aigars LAT 
1:20:18 Pérez Jefferson ECU 
(20)

1:20:19 Giungi Marco ITA 
1:20:28 Gandellini Alessandro ITA 
1:20:31 Sztankin Vlagyimir RUS 
1:20:42 Kononen Valentin FIN 
1:20:48 LipiecTomasz POL 
1:20:50 Liepins Modris LAT 
1:20:53 Sánchez Joel MEX 
1:20:53 A’Hern Nick AUS 
1:20:53 Markov Ilja RUS 
1:21:03 Huerta Arturo CAN 
(30)
1:21:03 Deakes Nathan AUS 
Magyar rangelső:
1:21:04 (32) Dudás Gyula SZVSE

1999.évi 1.1:17:46 
10.1:19:55 
20.1:20:31 
30.1:21:21
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50 km gyaloglás

3:37:26 Szpicin Valerij RUS 
3:39:21 PoteminVlagyimir RUS 
3:39:34 Kononen Valentin FIN 
3:41:50 Korzeniowski Robert POL 
3:42:02 Matyuhin Nyikolaj RUS 
3:42:51 Garcia Jesus Angel ESP 
3:43:40 Fadejevs Aigars LAT 
3:43:52 Rodriguez Miguel Angel MEX 
3:44:30 Plotnyikov Andrej RUS 
3:44:33 Smaljuk Jevgenyij RUS 
( 10)

3:44:36 Sánchez Joel MEX 
3:45:47 Isutkin Oleg RUS 
3:45:57 Odriozola Mikel ESP 
3:46:01 Massana Valenti ESP 
3:47:29 Deakes Nathan AUS 
3:47:38 Langlois Denis FRA 
3:47:49 Piller René FRA 
3:47:53 Ginko Viktor BLR 
3:48:06 Sánchez Germán MEX 
3:48:09 Caudron Sylvain FRA 
(20)
3:48:17 Magdiarczyk Roman POL 
3:48:36 Liepins Modris LAT 
3:48:42 Jang Jong-jian CHN 
3:49:16 Rakovic Aleksandar YUG 
3:49:50 Avellaneda Mario ESP 
3:50:19 Vang Jin-hang CHN 
3:50:21 PerricelliGiovanni ITA 
3:50:22 Vojevodin Alekszej RUS 
3:50:28 MercenárioCarlos MEX 
3:50:28 Trautmann Denis GER 
(30)
Magyar rangelső:
3:55:48 (49)Czukor Zoltán PVSK

1999.évi 1.3:39:22 
10.3:46:36 
20.3:48:55 
30.3:50:34

4x100 m

37.61 USA Drummond, Williams, 
Lewis, Greene

37.90 BRA Lima, Ribeiro, A.da Silva, 
C.da Silva

38.04 CUB Cesar, Pérez-Rionda,
I.Garcia, Mayola

38.20 JAM Frater, Thomas, Williams, 
Bredwood

38.31 JPN Kavabata, I to, Szuetszugu, 
A szahara

38.35 GBR Chambers, Campbell, 
Devonish, Gardener

38.49 FRA Krantz, Patros, Cheval, 
Guims

38.50 RSA Newton, Gorries, La 
Grange, Quinn

38.60 POL Nowak, Urbas, Balcerczak, 
Pilarczyk

38.67 GRE Teodoridisz, Kederisz,
Alexopulosz, Pavlakakisz

( 10)

38.67 ITA Scuderi, Cavallaro,
Checcucci, Colombo

38.76 AUS Noonan, Di Bella, Baxter, 
Shirvington

38.80 THA Natenee, Sophanich,
Janthana, Suwonprateep

38.82 CIV N’Dri, Douhou, Sonan, 
Meité

38.85 NGR Emedolu, Anusim, 
Emmanuel, Aliu

38.88 GER Kosenkow, Schacht, 
Schneider, M.Blume

38.92 CAN McCuaig, Gilbert, Browne,
Woodley

38.92 TRI Alexander, Raeburn,
Bums, Boldon

38.98 BAH Wells, Demeritte, Lewis, 
Tynes

39.10 HUN Babály, Pauer, Németh, 
Gyulai

(20)
39.19 MRI Chimier, Milazar,

Buckland, Augustin
39.23 ISR Golan, Yablonka, Kafri, 

Porkhomovskiy
39.25 GUA Blanco, O.Meneses,

J.Meneses, Tinoco
39.25 SLO Sustersic, Osovnikar,

Fridrih, Acman
39.26 1RL McAdorey, Ryan, Comyns,

Brizzel
39.29 RUS Vasziljev, Rjabov, 

Szmirnov, Bicskov
39.36 ESP Feo, José, Navarro, Nolet
39.42 FIN Tuikka, Louramo, 

Hartonen, Näsi
39.45 VEN Morillo, Pena, Carabali, 

Ollarves
39.49 CHI Faundez, Ri.Roach, Keitel,

Ro.Roach 
(30)
39.49 CYP Kokkinosz, Markullidesz,

Katszantonisz, Ziszimidesz

1999.évi 1.37.59
10.38.72 
20.39.09 
30.39.48

4x400 m

2:56.35 USA A.Harrison, Pettigrew, 
C.Harrison, Johnson

2:58.68 NGR Chukwu, Monyé, Bada, 
Udo-Obong

2:58.78 JAM Blackwood, Haughton, 
Williams, McFarlane 

2:59.02 BAH Moncur, McIntosh, 
Oliver, Brown

3:00.64 FRA Front, Foucan, Wade, 
Raquil

3:00.66 POL Rysiukiewicz, Haczek, 
Dlugosielski,
Mackowiak

3:01.22 GBR Deacon, Caines,
Thomas, Baulch

3:01.25 RSA Myburgh, Sepeng, 
Herbert, Malherbe

3:01.91 AUS Vincent, Young, Dwyer, 
Hazel

3:02.28 RUS Szemjonov, Bogdanov, 
Mascsenko, Golovasztov

( 10)

3:02.67 SEN Loum, Niang, Sarr, Faye 
3:02.68 UKR Kajdas, Voronkov, 

Zjukov, Gorbenko 
3:02.71 SRI Perera, Ratnakumara, 

Wimalawansa, Kumara 
3:02.78 IND Ramachandran, Lai, 

Thottan, Singh
3:03.33 BRA Eloi, A.da Silva,

Oliveira, Pamela
3:03.71 JPN
3:04.19 BOT Molefe, Basinyi, Kubisa, 

Matshameko
3:05.00 KSA H.Al-Bisi, M.Al-Bisi, 

H.Al-Bisi, Al-Szomaili
3:05.34 TRI
3:05.42 CRO Persic, Habun, Bakaric, 

Juricic
(20)
3:05.45 NED Mabelis, van Rhee, Som, 

Hagen
3:05.45 ALG M.Louahla, Hecini,

Talhaodi, Said-Guerni
3:05.47 KEN
3:05.60 ZIM Mutakanyi, Chiwira, 

Mukomana, Harnden
3:05.62 YUG
3:05.66 KUW Al-Johar, Al-Harbi, Al- 

Azimi, Al-Shammari
3:05.88 HUN Dombi, Szeglet, 

Kilvinger, Bédi 
3:05.89 GRE Ekonomidisz, 

Jakovakisz,
Dimotsziosz, Gousszisz 

3:05.89 THA Linglom, Kongtong, 
Noohlong, Nilploy 

3:05.90 CZE Muzik, Stejfa, Hanzl, 
Blaha

(30)

1999.évi 1.2:56.45 
10.3:01.20 
20.3:03.06 
30.3:05.71



A MASZ SZAKOSZTÁLYI 
PONTVERSENYÉNEK 

VÉGEREDMÉNYE

2000. december 31.

P o n t o k
Szakosztályok Bajnoki Nemzetközi Csúcs Összesen

1. Honvéd Steffl 3746.00 4135.50 225.00 8106.50
2. UTE-XV. Sl 3092.50 3647.50 318.75 7058.75
3. Dobó SE 2116.00 3820 00 480.00 6416.00
4. Sz. MÁV-ldeál + SZVSI 2762.50 1897.50 220.00 4880.00
5. VEDAC 3981.50 405.00 100.00 4486.50
6. DMTE +DSI 2995.67 905.00 237.50 4138.17
7. NyVSC + NySI 2248.00 1120.00 0.00 3368.00
B. Szegedi VSE (SZVSE) 2734.00 560.00 0.00 3294.00
9. ARAK 1996.50 1240.00 40.00 3276.50

10. FTC 1240.00 745.00 800.00 2785.00
11. Pécsi VSK (PVSK) 963.00 1674.00 37.50 2674.50
12. Soproni AC 943.00 1560.00 87.50 2590.50
13. Békéscsabai AC 1657.00 725.00 0.00 2382.00
14. Pécsi AC + PAC SI 2030.16 320.00 0.00 2350.16
15. Győri Dózsa 673.00 1080.00 500.00 2253.00
16. Haladás VSE 1699.00 365.00 0.00 2064.00
17. Gödöllői EAC (GEAC) 1653.00 335.00 0.00 1988.00
18. Royal Sped-ZAC 1514.67 305.00 0.00 1819.67
19. KSI 1659.00 55.00 0.00 1714.00
20. BEAC 791.50 745.00 0.00 1536.50
21. BVSC-Kufner 1096.00 440.00 0.00 1536.00
22 TFSE 1224.00 255.00 0.00 1479.00
23. TSC-Geotech 786.00 405.00 225.00 1416.00
24. Diósgyőri AC (DIAC) 994.00 35.00 0.00 1029.00
25. Kecskeméti ARC (KARC) 992.66 20.00 0.00 1012.66
26. Vasas-BBTE 959 00 30.00 0.00 989.00
27 Salgótarjáni AC (SAC) 409.00 530.00 0.00 939.00
28. Csabai Atléták SE (CSASE) 303.00 210.00 400.00 913.00
29. Favorit AC 871.00 15.00 25.00 911.00
30. HÓDIÁK SE 629.00 232.50 43.75 905.25
31. AC Szekszárd 771.00 130.00 0.00 901.00
32. ELTE-Tk 853.00 0.00 0.00 853.00
33. Ganz Air-KAC 775.67 20.00 0.00 795.67
34. Dunakeszi VSE (DVSE) 727.34 10.00 0.00 737.34
35. Dunaújvárosi AC (DAC + DVSI) 563.00 145.00 0.00 708.00
36. Kiskunlacházi DÁK (DÁK) 547.00 10.00 0.00 557.00
37. CSHC '94 VETEX 175.00 305.00 0.00 480.00
38. Hunyadi DSE 440.00 35.00 0.00 475.00
39. Kőszegi SE 410.00 0.00 0.00 410.00
40. Kaposvári Építők 348.00 10.00 0.00 358.00
41. Ceglédi VSE-MEDITOP (CVSE 330.00 25.00 0.00 355.00
42. Ikarus BSE 257.00 85.00 000 342.00
43. Csepel SC 206.00 130.00 0.00 336.00
44. Margitszigeti AC 289.00 40.00 0.00 32900
45. Gyulai SE 299.00 15.00 0.00 314.00
46. Maraton AC Kaposvár 272.00 40.00 0.00 312.00
47. Mohácsi TE (MTE) 283.67 10.00 0.00 293.67
48. Dunaújvárosi Kosársuli SE 37.00 253.00 0.00 290.00
49. Barcsi SC 251.00 0.00 0.00 251.00
50. Postás-MATÁV SE 218.00 25.00 0.00 243.00
51. Miskolci VSC (MVSC) 239.00 0.00 0.00 239 00
52 Bp. Spartacus 91.00 70.00 75.00 236.00
53. Ipoly Walking Club 173.00 60.00 0.00 233.00
54. VITALITÁS 231.00 0.00 0.00 231.00
55. Szegedi Lelkesedés 230.00 0.00 0.00 230 00
56. Keszthelyi VDSE (KVDSE) 218.00 10.00 0.00 228.00
57 Csikó DSE Bpest 205.00 10.00 0 00 215.00
58. Érdi VSE 203.50 5.00 0.00 208.50

Tiszaújvárosi SC 208.50 0.00 0.00 208.50
60. Verőcei DSE 179.00 15.00 0.00 194.00
61. Kiskunfélegyházi Honvéd 175.00 10.00 0.00 185 00
62. Testvériség SE 167.00 0.00 0.00 167.00
63. Albertirsai SE (ASE) 166.00 0.00 0.00 166.00
64. Törökszentmiklósi DSE 148.50 0.00 0.00 148.50
65. Békési DAC 142.00 0.00 0.00 142.00
66. Mezőtúri VSE 139.50 0.00 0.00 139.50
67. Ajka DAK (DAKA) 137.00 0.00 0.00 137.00
68. ORTRI Császári Csemege 131.00 0.00 0.00 131.00

Veresegyházi NKSK 126.00 5.00 0.00 131.00
70. Körisfa SE Nagykőrös 129.00 0.00 0.00 129.00
71, MAC-Népstadion 128.00 0.00 0.00 128 00
72. Nagyatádi AC (NAC) 110.66 0.00 0.00 110.66
73. Oroszlányi Lengyel DSE 110.50 0.00 0.00 110.50
74. Mogyi Triatlon SE Baja 94.00 5.00 0.00 99.00

75. Vád Reménység 92 00 5.00 0.00 97.00
76 Tamási OMEGA 94,00 0.00 0.00 94.00
77. Hatvani AC 89.00 0.00 0.00 89.00

MTK 89.00 0.00 0.00 89.00
79. Salgó Öblös-Faipari SC 82.00 0 00 0.00 82.00
80. Hevesi SE 81.00 0.00 0.00 81.00
81. Péti MTE (PMTE) 74.00 0.00 0.00 74.00
82. Kalocsai SE 71.00 0.00 0.00 71.00
83. Szombathelyi TK (SZTK) 63.00 0.00 0.00 63.00
84. Dorogi SE 60.00 0.00 0.00 60.00
85. Karcagi SE 59.00 0.00 0.00 59 00
86. Esztergomi Dobó DSE 52.00 0.00 0.00 52.00
87. Szentgyörgyi DSE Bgyarmat 50.00 0.00 0 00 50.00
88. Boronkay DSE Vác 46.00 0.00 0 00 46.00
89. Dombóvári VMSE (DVMSE) 45.50 0.00 0.00 45.50
90. Pápai SE (PSE) 45.00 0.00 0.00 45 00
91 Gyöngyösi VSE 40.00 0.00 0.00 40 00
92. Nk. Olajbányász SE 38.00 0.00 0.00 38 00
93. Fancsali AC 35.00 0.00 0.00 35.00
94. Ózdi DIAC (ÔDIAC) 33.00 0.00 0.00 33.00
95. Hajdúnánási SE (HDSE) 28.00 0.00 0.00 28.00
96. Budaörsi DSE (BDSE) 26.00 0.00 0.00 26.00
97. Püspökladányi DSK 25.00 0.00 0.00 25.00
98. SRI CHINMOY Marathon Team 23.00 0.00 0.00 23.00
99. Bólyi SE 22.00 0.00 0.00 22.00

MAFC 22.00 0.00 0.00 22.00
101. Pécsszabolcsi DSK 21.00 0.00 0.00 21.00
102. Építők SC 20.00 0.00 0.00 20.00

Szombathelyi ASE 20.00 0.00 0.00 20.00
104. MICRO SC 19.00 0.00 0.00 19.00
105. Bercsényi DSE Győr 17.00 0.00 0.00 17.00

Gödöllői Bocskay 17.00 0.00 0.00 17.00
107. VEAC 12.00 0.00 0 00 12.00
108. Edelényi DSE 11.00 0.00 0.00 11.00
109. Miskolci EAFC (MEAFC) 9.00 0.00 0.00 9.00
110. Decatron AC Sajószentpéter 8.00 0.00 0.00 8.00

Ócsa 8.00 0.00 0.00 8.00
112. Bonyhádi SE 7.00 0.00 0.00 7 00

Esztergomi AC (EAC) 7.00 0.00 0.00 7.00
114. Vetési DSK Veszprém 5.00 0.00 0.00 5.00

Összeállította: Kun László

KORREKCIÓK A 2000. ÉVI MAGYAR SZABADTÉRI 
RANGLISTÁHOZ (Atlétika 11-12. sz.):

FÉRFIAK:
5000 m: 14:34.74 Molnár Tibor 71 BVSC Csiba 11.23
Félmaratoni: 62:29 Barcza Sándor 67 Külf klub Lille 09.03
110 m gát: Szabálytalan gátmagasság miatt törlendő: 14.40 és 14.0 Kasper István 

14.87 -0.9 Zsivoczky Attila 77 UTE Götzis 06.04.
Gerely: 62.60 Erdész Károly 78 Ikarus BSE Bd. 07.30.

NŐK:
800 m: 2:09.3 Mezei Zita 83 NYVSC Enfield 08.13
5000 m: 17:08.38 Teveli Zsanett 78 UTE Walnut 04 14
10000 m: 35:13.36 Teveli Zsanett 78 UTE Palo Alto 03.25.
Maratoni: 2:41:45 Kovács Ida 75 VEDAC Reggio E. 12.10.

KORREKCIÓK, KIEGÉSZÍTÉSEK A HAZAI SZABADTÉRI 
CSÚCSLISTÁHOZ (Atlétika 11-12. sz.):

FELNŐTTEK:
NŐK:
1000 m: 2:36.6 SZALAI Katalin 61 TBSC Budapest

UTÁNPÓTLÁSKORÚAK:
NŐK:
2000 m: 5:53.56 TUSAI Brigitta 77 Honvéd-S. Budapest

IFJÚSÁGIAK:
FIÚK:
110mg./106: 14.43 BÉDI Tibor 74 Csepel Budapest

Kasper István 14.40 és 14.0 mp-es eredménye szabálytalan 
gátmagasság miatt törlendő.
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A MASZ SZAKÁGI 
PONTVERSENYÉNEK 

VÉGEREDMÉNYE
2000. december 31.

Rövidtáv-gátfutás

Pontok
Szakosztályok Bajnoki Nemzetközi Csúcs összesen

1. Honvéd Steffl 1715.00 1982.50 225.00 3922.50
2. Sz. MAV-ldeál + SZVSI 1151.50 1167.50 200.00 2519.00
3. Győri Dózsa 473.00 880.00 500.00 1853.00
4. Royal Sped-ZAC 1333.00 305.00 0.00 1638.00
5. Soproni AC 349.00 1185.00 87.50 1621.50
6. DMTE + DSI 841.00 465.00 37.50 1343.50
7. UTE-XV. Sl 471.50 557.50 18.75 1047.75
8. Gödöllői EAC (GEAC) 823 00 45.00 0.00 868.00
9. NyVSC + NySI 589.00 230.00 0.00 819.00

10. ARAK 676 00 25.00 40.00 741.00
11. VEDAC 456.00 250.00 0.00 706.00
12. HÓDIÁK SE 405.00 232.50 43.75 681.25
13. FTC 493 00 185.00 0.00 678.00
14. Szegedi VSE (SZVSE) 660.00 10.00 0.00 670.00
15. Haladás VSE 577.00 5.00 0.00 582.00
16. Pécsi AC + PAC SI 510.66 0.00 0.00 510.66
17. Békéscsabai AC 457.00 40.00 0.00 497.00
18. KSI 451.00 5.00 0.00 456.00
19. Diósgyőri AC (DIAC) 367.00 15.00 0.00 382.00
20. Pécsi VSK (PVSK) 80.00 250.00 37.50 367.50
21. Kecskeméti ARC (KARC) 338.00 10.00 0.00 348.00
22. Favorit AC 281.00 15.00 25.00 321.00
23. ELTE-Tk 247.00 0.00 0.00 247.00
24. Csepel SC 95.00 130.00 0.00 225.00
25 Bp Spartacus 58.00 70.00 75.00 203.00
26. GanzAir-KAC 187.00 5.00 0.00 192.00
27. Ikarus BSE 97 00 85.00 0.00 182 00
28. Dunakeszi VSE (DVSE) 165.67 10.00 0.00 175.67
29. Kőszegi SE 168.00 0.00 0.00 168.00
30. TFSE 162 00 0 00 0.00 162.00
31. Barcsi SC 154.00 0.00 0.00 154.00
32. BEAC 128.00 5.00 0.00 133.00
33. Vasas-BBTE 125.00 0.00 0.00 125.00
34. Ceglédi VSE-MEDITOP (CVSE) 97.00 15.00 0,00 112.00
35. Maraton AC Kaposvár 105.00 0.00 0.00 105.00
36. Szegedi Lelkesedés 91.00 0.00 0.00 91.00
37. Csikó DSE Bpest 80.00 5.00 0.00 85.00
38. Testvériség SE 76.00 0 00 0.00 76.00
39. Dunaújvárosi AC (DAC + DVSI) 58.00 0.00 0.00 58.00
40. Mohácsi TE (MTE) 57.67 0.00 0.00 57.67
41. Miskolci VSC (MVSC) 55.00 0.00 0.00 55.00
42. Gyulai SE 49,00 5.00 0.00 54.00

Hevesi SE 54.00 0.00 0.00 54.00
44. Szentgyörgyi DSE Bgyarmat 50.00 0.00 0.00 50.00
45. Kiskunfélegyházi Honvéd 46.00 0.00 0.00 46.00

TSC-Geotech 41.00 5.00 0.00 46.00
47. Érdi VSE 44.00 0.00 0.00 44.00
48. Szombathelyi TK (SZTK) 41 00 0.00 0.00 41.00
49. Tiszaújvárosi SC 38.00 0.00 0.00 38.00
50. Esztergomi Dobó SE 35.00 0.00 0 00 35.00
51. AC Szekszárd 30.00 0.00 0.00 30.00
52. Postás-MATAv SE 29.00 0 00 0.00 29.00
53. Tamási OMEGA 27.00 0.00 0.00 27.00
54. Kaposvári Építők 23.00 0.00 0.00 23.00
55. Salgótarjáni AC (SAC) 20.00 0.00 0.00 20.00
56. Nagyatádi AC (NAC) 18.00 0.00 0.00 18.00
57. Bercsényi DSE Győr 17 00 0.00 0.00 17.00
58. Mezőtúri VSE 15 00 0.00 0.00 15.00
59. Hatvani AC 13.00 0.00 0.00 13.00
60. Vád Reménység 12.00 0.00 0.00 12.00

61. Albertirsai SE (ASE) 11.00 0.00 0.00 11 oc
Edelényi DSE 11.00 0.00 0.00 11.oc

63. Keszthelyi VDSE (KVDSE) 10 00 0.00 0 00 10 oc
64. Békési DAC 9.00 0.00 0.00 9.0C

Budaörsi DSE (BDSE) 9.00 0.00 0.00 9.0C
Gödöllői Bocskay 9.00 0.00 0.00 9.0C
Karcagi SE 9.00 0.00 0.00 9 0C

68. Törökszentmiklósi DSE 8.00 0.00 0.00 8.0C
69. Bonyhádi SE 7.00 0.00 0.00 7.0C

Hajdúnánási SE (HDSE) 7.00 0.00 0.00 7.00
71. MTK 6.00 0.00 0.00 6.0C

Nk. Olajbányász SE 6.00 0.00 0.00 6.00
73. VITALITÁS 3.00 0.00 0.00 3.00
74. Ócsa 2.00 0.00 0.00 2.00

Közép-hosszútávfutás

P o n t o k
Szakosztályok Bajnoki Nemzetközi Csúcs összesen

1. VEDAC 2154.50 35.00 0.00 2189.50
2. ARAK 974.00 1215.00 0.00 2189,00
3. BVSC-Kufner 1096.00 440.00 0.00 1536.00
4. KSI 887.00 50,00 0.00 937.00
5 DMTE + OSI 856.00 50.00 0.00 906.00
6. Haladás VSE 528.00 355.00 0 00 883.00
7 Honvéd Steffl 804.00 20.00 0.00 824 00
8. AC Szekszárd 667.00 130.00 0.00 797 00
9. NyVSC + NySI 161.00 435.00 0.00 596.00

10. Pécsi AC + PAC SI 513.00 30.00 0.00 543.00
11. UTE-XV. SI 430.00 105.00 0.00 535.00
12. Vasas-BBTE 499,00 20.00 0.00 519 00
13. Szegedi VSE (SZVSE) 496.00 0.00 0.00 496.00
14. Győri Dózsa 216.00 200.00 0.00 416.00
15. Pécsi VSK (PVSK) 414.00 0.00 0 00 414,00
16. Hunyadi DSE 375.00 35.00 0.00 410.00
17. Békéscsabai AC 352.00 0.00 0.00 352.00
18. Gödöllői EAC (GEAC) 288.00 25.00 0 00 313.00
19. TSC-Geotech 264,00 0.00 0.00 264.00
20. Gyulai SE 206.00 10.00 0.00 216.00
21. Postás-MATÁV SE 189.00 25.00 0.00 214.00
22. BEAC 178.50 20.00 0.00 198.50
23. Salgótarjáni AC (SAC) 185.00 0.00 0.00 185.00
24. Kőszegi SE 177.00 0.00 0.00 177.00
25. Dunakeszi VSE (DVSE) 174.00 0.00 0.00 174.00
26 TFSE 168.00 0.00 0.00 168.00
27 Miskolci VSC (MVSC) 157.00 0.00 0 00 157,00
28, Sz. MÁV-ldeál + SZVSI 149.00 0.00 0.00 149.00
29. Dunaújvárosi AC (DAC + DVSI) 146.00 0.00 0.00 146 00
30. Ajka DÁK (DAKA) 137.00 0 00 0.00 137 00
31. Kaposvári Építők 136.00 0.00 0.00 136.00
32. HÓDIÁK SE 132.00 0.00 0.00 132.00
33. Veresegyházi NKSK 126.00 5.00 0.00 131.00
34. MAC-Népstadion 128.00 0.00 0.00 128.00
35, ORTRI Császári Csemege 125.00 0.00 0.00 125.00
36. Ceglédi VSE-MEDITOP (CVSE) 109.00 10.00 0.00 119.00
37. Kecskeméti ARC (KARC) 100.00 0.00 0.00 100.00
38. Mogyi Triatlon SE Baja 94.00 5.00 0.00 99.00
39. GanzAir-KAC 98.00 0.00 0.00 98.00
40. Mohácsi TE (MTE) 87.00 0.00 0.00 87.00
41. MTK 83.00 0.00 0.00 83.00
42. Salgó Öblös-Faipari SC 76.00 0.00 0.00 76.00
43. Péti MTE (PMTE) 74.00 0.00 0.00 74.00
44. Kalocsai SE 64.00 0.00 0.00 64.00
45. Favorit AC 62.00 0.00 0.00 62.00

Margitszigeti AC 62.00 0.00 0.00 62.00
47. Ikarus BSE 51.00 0.00 0.00 51.00
48. Soproni AC 44.00 0.00 0.00 44.00
49. Dorogi SE 42.00 0.00 0.00 42.00
50 Gyöngyösi VSE 40.00 0.00 0.00 40.00

Keszthelyi VDSE (KVDSE) 40.00 0.00 0.00 40.00
Nagyatádi AC (NAC) 40.00 0.00 0.00 40.00

53. Fancsali AC 35.00 0.00 0.00 35.00
54. Karcagi SE 29.00 0.00 0.00 29.00
55. Barcsi SC 28.00 0.00 0.00 28.00
56. Békési DAC 27.00 0.00 0.00 27.00
57. Boronkay DSE Vác 24.00 0.00 0.00 24.00
58, SRI CHINMOY Marathon Team 23.00 0.00 0.00 23.00
59. MAFC 22.00 0.00 0.00 22.00

Szombathelyi TK (SZTK) 22.00 0 00 0.00 22.00
Tiszaújvárosi SC 22.00 0.00 0 00 22.00

62 Szegedi Lelkesedés 21.00 0.00 0.00 21.00
63 Dombóvári VMSE (DVMSE) 19 00 0.00 0.00 19.00

MICRO SC 19.00 0.00 0.00 19.00
65. Budaörsi DSE (BDSE) 17.00 0.00 0.00 17,00

Diósgyőri AC (DIAC) 17.00 0.00 0,00 17 00
67. Bp. Spartacus 15.00 0.00 0.00 15.00
68, Tamási OMEGA 12.00 0.00 0.00 12.00
69. Mezőtúri VSE 11.00 0.00 0.00 11.00
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FTC 9.00 0.00 0.00 9.00
Miskolci EAFC (MEAFC) 9.00 0.00 000 9.00
Váci Reménység 9.00 0.00 000 9.00
Gödöllői Bocskay 8.00 0.00 0.00 8.00
VITALITÁS 8.00 0.00 0.00 8.00
Esztergomi AC (EAC) 7.00 0.00 0.00 7.00
Testvériség SE 7.00 0.00 0.00 7.00
Royal Sped-ZAC 6.00 0.00 0.00 6.00
Kiskunfélegyházi Honvéd 5.00 0.00 0.00 5.00
Ócsa 4.00 0.00 0.00 4.00

Gyaloglás

Pontok
Szakosztályok Bajnoki Nemzetközi Csúcs Összesen

1. Szegedi VSE (SZVSE) 1253.00 550.00 0.00 1803.00
2. Békéscsabai AC 347.00 590.00 0.00 937.00
3. TSC-Geotech 238.00 260.00 225.00 723.00
4. Pécsi VSK (PVSK) 334.00 290.00 0.00 624.00
5. DMTE + DSI 91.00 220.00 200.00 511.00
6. Diósgyőri AC (DIAC) 392.00 20.00 0.00 412.00
7. Honvéd Steffl 324.00 25.00 0.00 349.00
8. Margitszigeti AC 224.00 40 00 0.00 264.00
9. Ipoly Walking Club 173 00 60.00 0.00 233.00

10. NyVSC + NySI 130.00 50.00 0.00 180.00
11. Békési DAC 106.00 0.00 0.00 106.00
12. Hunyadi DSE 65.00 0.00 0.00 65.00
13. HÓDIÁK SE 39.00 0.00 0.00 39.00
14. Ózdi DIAC (ÔDIAC) 33.00 0.00 0.00 33.00
15. ARAK 27.00 0.00 0.00 27.00
16. Szombathelyi ASE 20.00 0.00 0.00 20.00
17. Gödöllői EAC (GEAC) 15.00 0.00 0.00 15.00
18. VEAC 12.00 0.00 0.00 12.00
19. Szegedi Lelkesedés 11.00 0.00 0.00 11.00
20. Csikó DSE Bpest 9.00 0.00 0.00 9.00
21. Favorit AC 8 00 0.00 0.00 8.00

Ugrások
Pontok

Szakosztályok Bajnoki Nemzetközi Csúcs Összesen

1. UTE-XV. Sl 1316.00 1650.00 100.00 3066.00
2. Honvéd Steffl 754,00 1135.00 0.00 1889.00
3. Sz. MÁV-ldeál + SZVSI 930.00 290.00 0.00 1220.00
4. Soproni AC 496.00 375.00 0.00 871.00
5. BEAC 164.00 650.00 0.00 814.00
6. TFSE 528 00 255.00 0.00 783.00
7 DMTE + DSI 597 67 160.00 0.00 757.67
8. Salgótarjáni AC (SAC) 177.00 530.00 0.00 707.00
9. VEDAC 530.00 105.00 0.00 635.00

10. Pécsi AC + PAC SI 513.50 0.00 0.00 513.50
11. FTC 389.00 70.00 0.00 459.00
12. NyVSC+ NySI 352.00 20.00 0.00 372.00
13. Dunaújvárosi AC (DAC + DVSI) 223.00 145.00 0.00 368.00
14. ELTE-Tk 345 00 0.00 0.00 345.00
15. Gödöllői EAC (GEAC) 266.00 0.00 0.00 266.00
16. TSC-Geotech 119.00 140.00 0.00 259.00
17. Kecskeméti ARC (KARC) 251.66 5.00 0.00 256.66
18 ARAK 249.50 0 00 0.00 249.50
19. KSI 246.00 0 00 0.00 246.00
20. Dunakeszi VSE (DVSE) 194.67 0.00 0.00 194.67
21. Keszthelyi VDSE (KVDSE) 140.00 10.00 0.00 150.00
22. Békéscsabai AC 147.00 0.00 0.00 147.00
23, Tiszaújvárosi SC 134.50 0.00 0.00 134.50
24. Haladás VSE 129.00 5.00 0.00 134.00
25. Diósgyőri AC (DIAC) 117.00 0.00 0.00 117.00
26. Dunaújvárosi Kosársuli SE 30.00 70.00 0.00 100.00
27. Érdi VSE 85 50 5.00 0.00 90.50
28. Csepel SC 85 00 0.00 0.00 85.00
29. Mohácsi TE (MTE) 72.00 10.00 0.00 82.00
30. Albertirsai SE (ASE) 81.00 0.00 0.00 81.00
31. GanzAir-KAC 79 67 0.00 0 00 79.67
32. Mezőtúri VSE 70.50 0.00 0.00 70.50
33. Törökszentmiklósi DSE 61.50 0.00 0.00 61.50
34. Maraton AC Kaposvár 60.00 0.00 0 00 60.00
35. Royal Sped-ZAC 59 67 0.00 000 59.67
36. Ceglédi VSE-MEDITOP (CVSE) 56.00 0.00 0.00 56.00
37. Nagyatádi AC (NAC) 52.66 0.00 0.00 52.66
38. Pécsi VSK (PVSK) 45.00 0.00 0.00 45.00
39. Kaposvári Építők 31.00 0.00 0.00 31.00
40. Szegedi VSE (SZVSE) 30.00 0.00 0.00 30.00
41. AC Szekszárd 29.00 0.00 0.00 29.00
42 Kőszegi SE 28.00 0.00 0.00 28.00
43. Oroszlányi Lengyel DSE 26.50 0.00 0.00 26.50
44. Csikó DSE Bpest 25.00 0.00 0.00 25.00
45. Szegedi Lelkesedés 23.00 0.00 0.00 23.00

46 Boronkay DSE Vác 2200 0.00 0.00 22.00
47. Hevesi SE 20 00 0.00 0.00 20.00
48. Testvériség SE 19.00 0.00 0.00 19.00
49. Dorogi SE 18.00 0.00 0.00 18.00

Kiskunfélegyházi Honvéd 13.00 5.00 0.00 18.00
51. Esztergomi Dobó SE 17.00 0.00 0.00 17.00

Nk. Olajbányász SE 17.00 0.00 0.00 17.00
53 Favorit AC 16.00 0.00 0.00 16.00
54 Hajdúnánási DSE (HDSE) 15 00 0 00 0.00 15.00

HÓDIÁK SE 15.00 0.00 0.00 15.00
56 Dombóvári VMSE (DVMSE) 13.50 0 00 0.00 13.50
57. Gyulai SE 13.00 0.00 0.00 13.00
58. Püspökladányi DSK 12.00 0.00 0.00 12.00
59. Ikarus BSE 11.00 0.00 0.00 11.00
60. Barcsi SC 9.00 0.00 0.00 9.00
61. Kalocsai SE 7.00 0.00 0.00 7.00

Miskolci VSC (MVSC) 7.00 0.00 0.00 7.00
63. ORTRI Császári Csemege 6.00 0.00 0.00 6.00

Vasas-BBTE 6.00 0.00 0.00 6.00
65. Csabai Atléták SE (CSASE) 5.00 0.00 0.00 5.00

VITALITÁS 5.00 0.00 0.00 5.00
67. Győri Dózsa 4.00 0.00 0.00 4.00
68. Margitszigeti AC 3.00 0.00 0.00 3.00
69. Decatron AC Sajószentpéter 2.00 0 00 0.00 2.00

Hatvani AC 2.00 0.00 0.00 2.00

Dobások

P o n t o k
Szakosztályok Bajnoki Nemzetközi Csúcs Összesen

1. Dobó SE 2116.00 3820.00 480.00 6416.00
2. FTC 233.00 490.00 800.00 1523.00
3. NyVSC + NySI 1016.00 385.00 0.00 1401.00
4. VEDAC 808.00 15.00 100.00 923.00
5 Csabai Atléták SE (CSASE) 298.00 210.00 400.00 908.00
6. Sz. MÁV-ideál + SZVSI 219.00 200.00 300.00 719,00
7. UTE-XV. Sl 580.00 85.00 0.00 665.00
8, Kiskunlacházi DÁK (DÁK) 509.00 10.00 0.00 519.00
9. Favorit AC 481.00 0.00 0.00 481.00

10. CSHC'94 VETEX 175.00 305.00 0 00 480.00
11. Békéscsabai AC 354.00 95.00 0 00 449.00
12. Gödöllői EAC (GEAC) 158.00 265.00 0.00 423.00
13. Haladás VSE 397.00 0.00 0 00 397.00
14. BEAC 321.00 70.00 0.00 391.00
15. DMTE + DSI 345.00 10.00 0.00 355.00
16. Ganz Air-KAC 303.00 15.00 0.00 318.00
17. Szegedi VSE (SZVSE) 295.00 0.00 0.00 295.00
18. Vasas-BBTE 254.00 10.00 0.00 264.00
19. Pécsi AC + PAC SI 247.00 0.00 0.00 247.00
20. Kecskeméti ARC (KARC) 211.00 5.00 0.00 216.00
21. VITALITÁS 215.00 0.00 0.00 215.00
22. Verőcei DSE 179.00 15.00 0.00 194.00
23. Kaposvári Építők 127.00 10.00 0.00 137.00
24. TFSE 135.00 0.00 0.00 135.00
25. Honvéd Steffl 131.00 0.00 0.00 131.00
26. Körisfa SE Nagykörös 129.00 0.00 0.00 129.00
27 ELTE-Tk 120.00 0.00 0.00 120.00
28. Royal Sped-ZAC 116.00 0 00 0.00 116.00
29. Oroszlányi Lengyel DSE 84.00 0.00 0.00 84.00
30. Ikarus BSE 70.00 0.00 0.00 70.00
31. TSC-Geotech 64.00 0.00 0.00 64 00
32. Szegedi Lelkesedés 63.00 0.00 0.00 63.00
33. Kiskunfélegyházi Honvéd 53.00 5.00 0.00 58.00
34. Tamási OMEGA 55.00 0.00 0.00 55.00
35. Dunakeszi VSE (DVSE) 53.00 0.00 0.00 53.00

Váci Reménység 48.00 5.00 0.00 53.00
37 Ceglédi VSE-MEDITOP (CVSE) 50.00 0.00 0.00 50.00
38. Csikó DSE Bpest 43.00 5.00 0.00 48.00
39 Pápai SE (PSE) 45,00 0.00 0.00 45.00
40. Testvériség SE 42.00 0.00 0.00 42.00
41. Albertirsai SE (ASE) 34.00 0.00 0.00 34.00
42. Mezőtúri VSE 33.00 0.00 0.00 33.00
43. Érdi VSE 32.00 0.00 0.00 32.00
44. Pécsi VSK (PVSK) 30.00 0.00 0.00 30.00
45. Diósgyőri AC (DIAC) 28.00 0.00 0.00 28.00

Keszthelyi VDSE (KVDSE) 28.00 0,00 0.00 28.00
47. HÓDIÁK SE 27.00 0.00 0.00 27.00
48. Csepel SC 26.00 0.00 0.00 26.00
49. AC Szekszárd 23.00 0.00 0.00 23.00
50. KSI 22 00 0.00 0.00 22.00
51. ÉpitőkSC 20.00 0.00 0 00 20.00
52. Kőszegi SE 19.00 0.00 0.00 19.00
53. Bp. Spartacus 18.00 0.00 0.00 18.00

Gyulai SE 18.00 0.00 0.00 18.00
Salgótarjáni AC (SAC) 18.00 0.00 0.00 18.00

56. Dunaújvárosi AC (DAC + DVSI) 15.00 0.00 0.00 15.00
57. Dombóvári VMSE (DVMSE) 13.00 0.00 0.00 13.00
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58. Bólyi SE 12.00 0.00 0.00 12.00
Mohácsi TE (MTE) 12.00 0.00 0.00 12.00

60. Karcagi SE 8.00 0.00 0.00 8.00
61. Dunaújvárosi Kosársuli SE 7.00 0.00 0.00 7.00

Hevesi SE 7.00 0.00 0 00 7.00
Törökszentmiklósi DSE 7.00 0.00 0 00 7.00

64. Decatron AC Sajószentpéter 6.00 0.00 0.00 6.00
Hajdúnánási SE (HDSE) 600 0.00 0.00 600
Salgó Öblös-Faipari SC 6.00 0.00 0.00 6.00

67. Vetési DSK Veszprém 500 0.00 0 00 5.00
68. ARAK 2 00 0.00 0.00 2.00

Ócsa 200 0.00 0 00 2.00

Többpróba

Pontok
Szakosztályok Bajnoki Nemzetközi Csúcs Összesen

1. UTE-XV. Sl 295.00 1250.00 200.00 1745.00
2 Pécsi VSK (PVSK) 60.00 1134.00 0.00 1194.00
3. Honvéd Steffl 18.00 973.00 0.00 991.00
4. Sz. MÁV-ldeál + SZVSI 313.00 240.00 20.00 573.00
5. Pécsi AC + PAC SI 246,00 290.00 0.00 536.00
6. DMTE + DSI 265.00 0.00 0.00 265.00
7. TFSE 231.00 0.00 0.00 231.00
8. Dunaújvárosi Kosársuli SE 0.00 183.00 0.00 183.00
9. Maraton AC Kaposvár 107.00 40.00 0.00 147.00

10. ElTE-Tk 141.00 0.00 0 00 141.00
11 Dunakeszi VSE (DVSE) 140.00 0.00 0 00 140.00
12. Dunaújvárosi AC (DAC + DVSI) 121.00 0.00 0.00 121.00
13. FTC 116.00 0.00 0.00 116.00
14, GanzAir-KAC 108.00 0.00 0.00 108.00
15. Gödöllői EAC (GEAC) 103.00 0.00 0.00 103.00
16 Kecskeméti ARC (KARC) 92.00 0.00 0.00 92.00
17. Vasas-BBTE 75.00 0 00 0.00 75.00
18. Hatvani AC 74.00 0.00 0.00 74.00
19. Diósgyőri AC(DIAC) 73.00 0.00 0.00 73.00
20 Törökszetmiklósi DSE 72.00 0.00 0.00 72.00
21. ARAK 68.00 0.00 0.00 68.00

Haladás VSE 68.00 0.00 0.00 68.00
23. Barcsi SC 6000 0.00 0.00 60.00

TSC-Geotech 60.00 0.00 0.00 60.00
25. Kiskunfélegyházi Honvéd 58.00 0.00 0.00 58.00
26. Mohácsi TE (MTE) 55.00 0.00 0.00 55.00
27 Soproni AC 54.00 0.00 0.00 54.00
28. KSI 53.00 0.00 0.00 53.00
29. Csikó DSE Bpest 48.00 0.00 0.00 48 00
30. Érdi VSE 42.00 0.00 0.00 42 00
31. Albertirsai SE (ASE) 40.00 000 0.00 40.00
32. Kiskunlacházi DÁK (DÁK) 38.00 0.00 0.00 38 00
33. VEDAC 33.00 0.00 0.00 33.00
34. Kaposvári Építők 31.00 0.00 0.00 31.00
35. Ikarus BSE 28.00 0.00 0.00 28.00
36. Favorit AC 23.00 0.00 0.00 23.00

Testvériség SE 23 00 0.00 0.00 23.00
Váci Reménység 23.00 0.00 0.00 23.00

39. AC Szekszárd 22.00 0.00 0.00 22.00
40. Pécsszabolcsi DSK 21.00 0.00 0.00 21.00

Szegedi Lelkesedés 21.00 0.00 0.00 21.00
42. Miskolci VSC (MVSC) 20.00 0.00 0.00 20.00
43. Ceglédi VSE-MEDITOP (CVSE) 18.00 0.00 0.00 18.00

Kőszegi SE 18.00 0.00 0.00 18 00
45. Nk. Olajbányász SE 15.00 0.00 0.00 15.00
46. Tiszaújvárosi SC 14.00 0.00 0.00 14.00
47. Gyulai SE 13.00 0.00 0.00 13.00

Karcagi SE 13.00 0.00 0.00 13.00
Püspökladányi DSK 13.00 0.00 0 00 13.00

50. HÓDIÁK SE 11.00 0.00 0.00 11.00
51. Bólyi SE 10.00 0.00 0.00 10.00

Mezőtúri VSE 10.00 0.00 0.00 10.00
53. Salgótarjáni AC (SAC) 9.00 0.00 0 00 9.00

Összeállította: Kun László

VERSENYNAPTÁR
FEBRUÁR

Fedett pályás versenyek

2. IA Af verseny New York
3. Serd. hárompróba Bp.-bajnokság FTC

Gála Nyíregyháza
3-4. Orsz. többpróbabajnokság

+ MASz megh. verseny ÖCS
4. 1AAF verseny Stuttgart

MASZ verseny ÖCS
Serd. verseny Debrecen

9. IAAF verseny Madrid
10. 1AAF verseny Maebasi

IAAF NAP Gála Bp.
Ifj. verseny FTC

11. IAAF verseny Dortmund
Fein. Bp.-bajnokság ÖCS

15. IAAF verseny Stockholm
16. IAAF Permit Sydney
17. Orsz. juniorbajnokság Bp.

SVK-HUN-SLO vál. viadal Pozsony
18. IAAF verseny Birmingham

Orsz. veteránbajnokság ÖCS
21. IAAF verseny Athén
23. IAAF verseny Genf
24. Országos gyaloglóbajnokság Bp.
24-25. Országos bajnokság ÖCS
25. IAAF verseny Liévin

M ezeifutó-versenyek

4. IAAF verseny Villamoura
18. IAAF verseny Diekirch/LUX

IAAF verseny Chiba/JAP

MÁRCIUS

Fedett pályás versenyek

3. Honvéd verseny Tüzér u.
Eső Pál serd. verseny Dunaújváros
Gyermekverseny Nyíregyháza

9-12. 8. IAAF világbajnokság Lisszabon

Szabadtéri versenyek

1. IAAF GPU. Melbourne
3. Orsz. téli dobóbajnokság

Terepfutóverseny Várpalota
4. IAAF mezei verseny San Vittove/ITA
10. Orsz. junior téli dobóbajnokság
17. Városi mezei bajnokság Pécs
17-18. EAA téli dobó challenge Nice-Boulonis/FRA
18. Csúcsfutás a Gellért-hegyre Bp.
23. IAAF GPU. Pretoria
24. Nyílt mezei Bp.-bajnokság Újpalota

Orsz. 50 km-es gyalogióbajnokság Gyügy/SVK
Pest megye mezei bajnoksága Gödöllő
Baranya megyei bajnoksága Pécs

24-25 29. IAAF mezei világbajnokság Dublin
25. Baranya megyei téli dobóbajnokság Pécs
30. IAAF Permit Cape Town

<5Í>



= ®  ̂  j

Továbbvinni
a láncot!

Büszkék vagyunk, hogy csatla­

kozhatunk az olimpia nemes esz­

méjéhez. A Kapcsolat a magyar 

olimpiai csapat Aranyfokozatú főtá­

mogatójaként nemcsak támogatást, ha­

nem világszínvonalú mobilszolgáltatást is 

biztosít a magyar olimpiai mozgalom hazai 

eseményei számára. A Westel emellett továbbra is 

biztos hátteret nyújt a magyar sport olyan kiválóságainak, 

mint Gécsek Tibor. Kiss Balázs. Vörös Zsuzsa, Balogh Gábor, 

vagy a Fotex Veszprém, a MIZÓ-PVSK és a GYSEV-RINGA. 

Nap mint nap tettekkel bizonyítjuk: a Westel és a sport 

elválaszthatatlan Kapcsolat.
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